
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

2017





VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
2017





VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI

1 Fakulta v roce 2017 ............................................. 5

1.1 Právnická fakulta MU  .................................................... 6
1.2 Organizační struktura fakulty .......................................... 6
1.3 Přehled vydaných předpisů ............................................. 6
1.4 Vedení fakulty ................................................................ 6
1.5 Akademický senát ........................................................... 9
1.6 Vědecká rada .................................................................. 9
1.7 Disciplinární komise ...................................................... 10

2 Výchovně vzdělávací činnosti............................. 13

2.1 Vzdělávání studentů v akreditovaných 
       studijních oborech ....................................................... 14
2.2 Přijímací řízení ............................................................... 14
2.3 Stipendijní programy pro studenty ................................ 15
2.4 Bakalářské studium ....................................................... 16
2.5 Navazující magisterské studium .................................... 17
2.6 Magisterské studium ..................................................... 17
2.7 Doktorské studium ....................................................... 17
2.8 Celoživotní vzdělávání .................................................. 21
2.9 Přehled programů CŽV a počty účastníků ..................... 21

 

3 Rigorózní řízení .................................................... 23

3.1 Specializace .................................................................. 24
3.2 Činnost Oddělení pro doktorské studium  
       a rigorózní řízení .......................................................... 24
3.3 Vývoj rigorózních řízení ................................................ 25

 

4 Vědeckovýzkumná činnost ................................ 27

4.1 Činnost Oddělení pro vědu, výzkum 
       a projektovou podporu ................................................ 28
4.2 Profesorská a habilitační řízení ...................................... 28
4.3 Přehled řešených vědeckovýzkumných
      a rozvojových projektů ................................................. 29
4.4 Přehled řešených projektů financovaných
       z programu Horizon 2020 ............................................ 31
4.5 Přehled řešených projektů financovaných 

          z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání ... 31
4.6 Specifický výzkum ........................................................ 31
4.7 Studentská vědecká odborná činnost ............................ 33
4.8 Vědecko-organizátorská činnost.................................... 34
4.9 Ocenění akademických pracovníků fakulty ................... 40

5 Ediční činnost .................................................... 43

5.1 Ediční činnost fakulty .................................................... 44
5.2 Ediční rada .................................................................... 44
5.3 Činnost Ediční rady ....................................................... 44
5.4 Celkové počty vydaných publikací ................................ 44
5.5 Časopisy vydávané fakultou ......................................... 45

6 Zahraniční aktivity a spolupráce ......................... 47

6.1 Činnost Oddělení pro zahraniční vztahy ........................ 48
6.2 Informace o zahraničních aktivitách fakulty .................. 48
6.3 Mobilita akademických pracovníků ............................... 48
6.4 Mobilita studentů ......................................................... 54
6.5 Mezinárodní smlouvy o spolupráci ................................ 55
6.6 Členství fakulty a členství a funkce  
       akademických pracovníků fakulty ................................ 56
6.7 Vývoj mezinárodních aktivit fakulty .............................. 58
6.8 Introduction to English Law and the Law  

          of the European Union ................................................. 58

 

7 Lidské zdroje ..................................................... 61

7.1 Informace o lidských zdrojích fakulty ............................ 62
7.2 Počty pracovníků .......................................................... 62
7.3 Přehled o kvalifikačním růstu lidských zdrojů fakulty ..... 62
7.4 Struktura pracovníků .................................................... 62
7.5 Hmotná zainteresovanost ............................................. 63

 

8 Centrum dalšího vzdělávání ............................... 65

8.1 Oddělení komerčních aktivit ......................................... 66
8.2 Oddělení právní praxe a klinik ...................................... 66
8.3 Mezinárodně uznávané kurzy LL.M. a MPA .................. 67

 

9 Ústřední knihovna (ÚK) /
 Evropské dokumentační středisko (EDS) ............. 69

9.1 Knihovní fond ............................................................... 70
9.2 Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb .............. 71

 

10 Centrum informačních technologií ..................... 73

10.1 Centrum informačních technologií .............................. 74

Přílohy .................................................................... 75

OBSAH

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ....... 85

3





 
FAKULTA 
V ROCE 

2017

1



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

6  FAKULTA V ROCE 2017  FAKULTA V ROCE 2017

1.1   Právnická fakulta MU
Právnická fakulta je jednou ze čtyř zakládajících fakult Masarykovy 
univerzity v roce 1919. Činnosti fakulty směřují k naplňování poslání, 
kterým je vytvářet a šířit vědění, které přispívá ke kvalitě života a kul-
tuře společnosti. Vychází přitom z hodnot, na nichž je univerzita 
založena.
Právnická fakulta Masarykovy univerzity patří v současnosti mezi 
prestižní právně-vzdělávací instituce v České republice.

1.2   Organizační struktura fakulty
Fakulta byla v roce 2017 tvořena jedenácti odbornými katedrami,
dvěma odbornými ústavy a jedním oddělením:
•	 Katedra právní teorie,
•	 Katedra ústavního práva a politologie,
•	 Katedra dějin státu a práva,
•	 Katedra správní vědy a správního práva,
•	 Katedra občanského práva,

 » Oddělení civilního procesu (k 3. 10. 2017)
•	 Katedra trestního práva,
•	 Katedra mezinárodního a evropského práva,
•	 Katedra obchodního práva,
•	 Katedra finančního práva a národního hospodářství,
•	 Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení,
•	 Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva,
•	 Ústav práva a technologií,
•	 Ústav pro otázky soudnictví.

V čele kateder a ústavů stojí vedoucí jmenovaní děkankou fakulty. 
Při naplňování svých aktivit se fakulta řídí zákonem č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, vnitřními předpisy Masarykovy univerzity 
a vnitřními předpisy fakulty.

Na provozu administrativním a technickém se v roce 2017 podílelo 
osm oddělení a tři účelová zařízení:
•	 Oddělení:

 » Studijní oddělení,
 » Oddělení pro doktorské studium a rigorózní řízení,
 » Oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu,
 » Oddělení vnějších vztahů a marketingu,
 » Oddělení pro zahraniční vztahy,
 » Ekonomické oddělení,
 » Personální a mzdové oddělení,
 » Oddělení provozu a údržby budovy.

•	 Účelová zařízení:
 » Ústřední knihovna,
 » Centrum dalšího vzdělávání,
 » Centrum informačních technologií.

1.3   Přehled předpisů vydaných v roce 2017
Směrnice děkana
•	 1/2017 - The Aid for Projects of Post-doctoral Fellows from Abroad 

for the Period 2017-2019, Annex No. 1: Project application
•	 2/2017 - O vzdělávání v programech celoživotního vzdělávání
•	 3/2017 - The Aid for Projects of Post-doctoral Fellows from Abroad 

for the Period 2017-2019, Annex No. 1: Project application
•	 4/2017 - Transformační stanice - místní provozní a bezpečnostní 

předpis
•	 5/2017 - Stipendijní program na podporu studentských spolkových 

a jiných aktivit
•	 6/2017 - O rigorózním řízení
•	 7/2017 - Vyhlášení SVOČ pro akademický rok 2017/2018
•	 8/2017 - Provozní řád PrF MU

•	 9/2017 - O studiu v doktorském studijním programu Teoretické 
právní vědy

•	 10/2017 - Požadavky a kritéria uplatňované v habilitačních řízeních 
a řízeních ke jmenování profesorem na Prf MU

•	 11/2017 - Stipendijní program na podporu zpracování grantového 
projektu

Opatření děkana
•	 1/2017 - O zastupování
•	 2/2017 - Stanovení výše poplatků spojených se studiem pro aka-

demický rok 2017/2018
•	 3/2017 - Rozvrh čerpání dovolené v roce 2017
•	 4/2017 - O znovuobnovení činnosti Rady pro projekty
•	 5/2017 - K reorganizační změně v rámci EO PrF MU
•	 6/2017 - Výkon majetkových práv autorských
•	 7/2017 - Preference pro projekty specifického výzkumu
•	 8/2017 - O odměňování v programech mezinárodně uznávaných kursů

Pokyny děkana
•	 1/2017 - O stanovení způsobu odměňování za výuku v seminářích 

a kurzech komerčního charakteru
•	 2/2017 - O stanovení koeficientu společných provozních nákladů
•	 3/2017 - Kritéria a podmínky přidělování mimořádné odměny aka-

demickým pracovníkům v roce 2017
•	 4/2017 - Cílové odměny za zpracování grantového projektu
•	 5/2017 - Cílové odměny za internacionalizaci v oblasti publikací 

za rok 2017
•	 6/2017 - Vyslání na zahraniční konferenci a podpora zapojení 

do zahraničních vědeckých sítí (mimo SR)
•	 7/2017 - Vypsání cílové odměny děkana pro rok 2017
•	 8/2017 - O stanovení způsobu odměňování za výuku v seminářích 

a kurzech komerčního charakteru
•	 9/2017 - K cestovnímu příkazu pro tuzemskou/zahraniční pracovní 

cestu
•	 10/2017 - O zpracování výroční zprávy PrF MU za rok 2017

Pokyny tajemníka
•	 1/2017 - Limity prostředků na reprezentaci a pravidla použití
•	 2/2017 - Provozní limity kateder 2017 a pravidla použití
•	 3/2017 - Harmonogram závěru roku 2017

Příkaz děkana
•	 1/2017 - K provedení inventarizace majetku a závazků ke dni 

31. 12. 2017

Vnitřní předpisy
•	 Statut Právnické fakulty MU platný od 9. 1. 2017
•	 Řád vzdělávání v programech mezinárodně uznávaného kursu 

platný od 6. 2. 2017
•	 Disciplinární řád PrF MU platný od 5. 6. 2017
•	 Jednací řád Akademického senátu PrF MU platný od 1. 9. 2017
•	 Jednací řád Vědecké rady PrF MU platný od 1. 9. 2017
•	 Volební řád Akademického senátu PrF MU platný od 1. 9. 2017

Organizační řád
•	 Organizační řád PrF MU platný od 1. 3. 2017, příloha: Organizační 

schéma fakulty 2017

1.4   Vedení fakulty
•	 doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. - děkanka
•	 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. - proděkan pro strategii a rozvoj
•	 JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. - proděkan pro magisterské studium
•	 doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. - proděkan pro bakalářské 

a navazující magisterské studium
•	 prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. - proděkan pro doktorské studium 

a rigorózní řízení
•	 doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. - proděkan pro vědu a výzkum
•	 doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. - proděkan pro zahraniční 

a vnější vztahy



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

 FAKULTA V ROCE 2017 7

Děkanka fakulty
doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.

Proděkani fakulty
Proděkan pro strategii a rozvoj fakulty

doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.
Do oblasti jeho působení spadá strategické plánování rozvoje 
fakulty, zejména tvorba Dlouhodobého záměru a jeho rozpracování 
do časových etap, kontrola naplňování v jednotlivých úsecích, ini-
ciace, příprava, podpora, koordinace a evaluace projektů majících 
obecně rozvojový charakter (včetně metodického řízení celé této 
oblasti), strategie v oblasti neakreditovaných vzdělávacích aktivit, 
včetně jejich metodického řízení, vztahy s jinými fakultami MU.

Proděkanka pro magisterské studium

JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.
Proděkanka se zabývá zejména koncepcí rozvoje magisterského 
studijního programu Právo a právní věda a navazujícího magis-
terského kombinovaného studijního programu Veřejná správa, 
metodickou činností v těchto programech, přípravou podkladů 
pro rozhodovací činnost ve smyslu Studijního a zkušebního řádu MU, 
legislativní činností v oblasti svěřené působnosti, organizací přijíma-
cího řízení do magisterských a bakalářských studijních programů, 
přípravou studijních plánů ve svěřené oblasti působnosti, přípravou 
akreditace ve svěřené oblasti působnosti, metodickým řízením 
vytvářením harmonogramů akademického roku a studijních období, 
poplatky za studium, stipendii pro studenty magisterských stu-
dijních programů, vyjadřováním se k nostrifikaci v rámci svěřených 
programů, dalšími oblastmi související s naplňováním studijního 
programu Právo a právní věda a navazujícího magisterského kombi-
novaného studijního programu Veřejná správa.

Proděkan pro bakalářské a navazující magisterské studium

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
Hlavní svěřenou oblastí proděkana je zejména koncepce rozvoje 
bakalářských studijních programů realizovaných fakultou a navazu-
jícího magisterského kombinovaného studijního programu Veřejná 
správa, metodická činnost v tomto programu, příprava podkladů 
pro rozhodovací činnost ve smyslu Studijního a zkušebního řádu MU, 
legislativní činnost v oblasti svěřené působnosti, příprava studijních 
plánů ve svěřené oblasti působnosti, příprava akreditace ve svěřené 
oblasti působnosti, metodické řízení vytváření harmonogramů aka-
demického roku a studijních období, vyjádření k nostrifikacím, další 
oblasti související s naplňováním bakalářských studijních programů 
a navazujícího magisterského kombinovaného studijního programu 
Veřejná správa, řízení a rozhodovací činnost u programů celoživot-
ního vzdělávání realizovaných v akreditovaných programech.

Proděkanka pro doktorské studium a rigorózní řízení
prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
Svěřená oblast působení se týká rigorózního řízení a otázkami s ním 
souvisejícími, koncepcí rozvoje doktorského studijního programu 
Teoretické právní vědy, metodologickou činností v oblasti realizace 
doktorského studijního programu Teoretické právní vědy, přípravou 
podkladů pro rozhodovací činnost ve smyslu Studijního a zku-
šebního řádu MU, legislativní činností v oblasti svěřené působnosti, 
včetně stipendijních programů, metodického řízení specifického 
výzkumu, organizací přijímacího řízení do doktorského studijního 
programu, nostrifikací v rámci svěřené oblasti působnosti, pří-
pravou akreditace doktorských studijních oborů, činností v oblasti 
specifického výzkumu a dalšími otázkami souvisejícími s vyme-
zenou oblastí činnosti. Pověřena je rovněž problematikou v oblasti 
zaměstnaneckých otázek.

Proděkan pro vědu a výzkum
doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
Proděkan je pověřen organizační a koncepční prací v oblasti vědy 
a výzkumu, přípravou vědecké rady, habilitačním a jmenovacím 
řízením, grantovou činností (GA ČR, GA MU, FR MU evropské projekty, 
strukturální fondy apod.), SVOČ, evaluací publikační činnosti uči-
telů, internacionalizací v otázkách vědy (společně s proděkanem 
pro zahraniční a vnější vztahy) a dalšími otázkami souvisejícími 
s vymezenou oblastí činnosti. Dále je také pověřen metodickým 
řízením ediční činnosti (mimo ekonomických otázek), fakultních 
časopisů, koncepcí knihovních služeb, resp. dalších informačních 
zdrojů sloužících pro vědeckovýzkumnou činnost.

Proděkan pro zahraniční a vnější vztahy
doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
Oblasti působení proděkana je internacionalizace fakulty, program 
evropských mobilit, organizace a institucionální zajištění pobytů 
zahraničních pedagogů a studentů, prezentace fakulty, včetně sou-
visející vnější komunikace, koordinace členství fakulty v meziná-
rodních asociacích, koordinace vztahů s partnery fakulty, PR fakulty, 
fakultní www, koncepce péče o absolventy. Pověřen koordinací 
pedagogických vztahů fakulty s ostatními fakultami MU.

Na proděkany byly Organizačním řádem Právnické fakulty MU trvale 
přeneseny následující pravomoci:
•	 Přímé řídící pravomoci vůči vedoucím útvarů realizujících jim svě-

řený úsek činnosti, a to v rozsahu svěřené pravomoci.
•	 Na proděkana pro magisterské studium: rozhodování o právech 

a povinnostech studentů ve svěřené oblasti působnosti s výjimkou 
rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení studia, a to v prvém 
stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu před postoupením 
žádosti o přezkum rektorovi.

•	 Na proděkana pro strategii a rozvoj fakulty: dočasně rozhodování 
o právech a povinnostech studentů ve svěřené oblasti působnosti 
s výjimkou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení studia, a to 
v prvém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu před postou-
pením žádosti o přezkum rektorovi.

•	 Na proděkana pro doktorské studium a rigorózní řízení: roz-
hodování o právech a povinnostech studentů ve svěřené oblasti 
působnosti s výjimkou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení 
studia, a to v prvém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu 
před postoupením žádosti o přezkum rektorovi.

Tajemnice fakulty
Ing. Blanka Přikrylová
Svěřenými oblastmi činnosti tajemnice jsou: ekonomika a účetnic-
tví fakulty, rozpočtové řízení a kontrola, finanční kontrola, správa 
majetku, výstavba, údržba a opravy, provozní záležitosti fakulty, 
provozně-technický rozvoj fakulty, bezpečnost a ochrana zdraví při 
práci, požární ochrana a krizové řízení, pronájmy prostor na fakultě, 
pokud jde o stanovení ekonomických kritérií.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

8  FAKULTA V ROCE 2017  FAKULTA V ROCE 2017

Přehled hlavních aktivit vedení fakulty
Oblast pedagogická
•	 Nárůst počtu předmětů vyučovaných v cizích jazycích v rámci 

magisterského studijního programu (v nabídce i pro studenty DSP).
•	 Realizace přijímacího řízení ve všech oborech realizovaných na 

fakultě vyjma oborů akreditovaných v anglickém jazyce.
•	 Realizace ankety studentů DSP cílené na získání vstupních dat pro 

evaluaci doktorského studijního programu.
•	 V magisterském studijním programu:

 » dokončování realizace reakreditovaného studijního plánu 
oboru Právo včetně přípravy na novou podobu státních závě-
rečných zkoušek,

 » zavedení povinnosti absolvování zahraniční stáže nebo výuky 
v cizím jazyce.

•	 V bakalářských programech a v navazujícím magisterském stu-
dijním programu:

 » nový bakalářský studijní program „Informační bezpečnost“ rea-
lizovaný s VUT,

 » naplnění distančních studijních opor (v Informačním systému 
MU),

 » propojení výuky řádného studia s akreditovanými programy 
celoživotního vzdělávání,

 » narostl podíl správní agendy celoživotního vzdělávání vyři-
zovaný prostřednictvím Informačního systému,

 » osvědčila se změna koncepce přijímacího řízení pro bakalářské 
studijní programy a zvýhodnění uchazečů s praxí.

Oblast vědecko-výzkumná
•	 Rozvoj metodického prostředí projektové podpory.
•	 Podpora řešených vědeckovýzkumných grantových projektů.
•	 Vypsání a realizace projektů specifického výzkumu pro rok 2017.
•	 Realizace celofakultních mezinárodních konferencí COFOLA, Dny 

práva a Cyberspace.
•	 Realizace katedrových konferencí a letních škol.
•	 Naplňování vnitřních podpůrných programů pro podporu publi-

kačních aktivit akademických pracovníků v zahraničí a pro pod-
poru výjezdů akademických pracovníků za účelem aktivního 
vystoupení na konferencích v zahraničí.

•	 Rozvoj webového portálu vědy a výzkumu Právnické fakulty MU.
•	 Podpora ve vydávání newsletteru VaV.
•	 Hodnocení vědy a výzkumu fakulty jako celku a jejích jednotlivých 

pracovníků.
•	 Realizace interních vědeckovýzkumných grantů a jejich 

vyhodnocení.
•	 Podpora ediční činnosti a rozvoj systému Open Access.
•	 Podpora v digitalizaci tzv. starého fondu fakultní knihovny.
•	 Příprava na změny v metodikách hodnocení vědy a výzkumu.
•	 Participace na návrzích projektů do strukturálních fondů 

2014-2020.
•	 Koordinace udržitelnosti projektů Operačního programu Vzdě-

lávání pro konkurenceschopnost.
•	 Organizace vzdělávání zaměstnanců v oblasti VaV a grantových 

možností.
•	 Naplňování záměrů z Institucionálního plánu MU v oblasti vědy 

a výzkumu.
•	 Zahájení realizace projektu zaměřeného na zřízení nových stu-

dijních programů doktorského studia.

Vnější vztahy
•	 Koordinace a podpora fakultních akcí v rámci celouniverzitních 

projektů – MjUNI, Noc vědců , Den otevřených dveří, kampaň pro 
uchazeče VOTE MASARYK atd.

•	 Pokračování v podpoře soutěže o Cenu IUS et SOCIETAS a dalších 
studentských soutěží: Právnická povídka, Právnický debatní turnaj.

•	 Podpora organizátorům fakultních i mimofakultních konferencí , 
workshopů, seminářů, letních škol či jiných odborných vzděláva-
cích akcí.

•	 Podpora a propagace akcí studentských organizací AIESEC, ELSA, 
MUNIE, např. Hokejový souboj universit, Job Fair Kontakt, Ples stu-
dentů MU.

•	 Koordinace vnějších vztahů a prezentace fakulty, včetně vztahů 
fakulty s ostatními fakultami MU.

•	 Realizace akcí a aktivit napomáhajících k rozšíření sítě vztahů 
a komunikace s absolventy včetně organizace setkání absolventů, 
reprezentačního právnického plesu a dalších akcí.

•	 Rozšíření komunikačních a informačních platforem prostřednic-
tvím fakultní a absolventské FB stránky a dalších sociálních sítí.

•	 Práce na implementaci nového vizuálního stylu Masarykovy 
univerzity, příprava a tvorba nového webu fakulty a zavedení 
jednotného vizuálního stylu do propagačních materiálů a publi-
kačních výstupů fakulty.

Zahraniční vztahy
•	 Naplňování cílů internacionalizace fakulty pro rok 2017 a činnosti 

v oblasti zajištění udržitelnosti projektu OP VK Ochrana, transfer 
a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárodní úrovni.

•	 Organizace podzimní školy ve spolupráci s The John Marshall Law 
School, Universität Wien a European Academy of Legal Theory 
pod názvem „Autumn School of Legal Writing and Related Global 
Legal Skills 2017“, říjen 2017.

•	 Realizace oslav 25. výročí spolupráce mezi JMLS a PrF MU, 
říjen 2017.

•	 Podpora přednáškové činnosti akademických pracovníků 
v zahraničí.

•	 Podpora účasti studentů v mezinárodních soutěžích Moot Court.
•	 Pokračování ve spolupráci s Center for International Legal Stu-

dies (Salzburg) umožňující realizaci povinně volitelných předmětů 
vedených v angličtině odborníky z USA.

•	 Prohlubování spolupráce a naplňování bilaterálních fakultních 
smluv s The John Marshall Law School (Chicago, USA), Georgian 
Institute of Public Affairs, School of Law and Politics (Tbilisi, Gru-
zie), Uganda Christian University (Uganda), Jindal Global Univer-
sity (Indie), Tsinghua University, School of Law (Peking, Čína), 
University of New South Wales, Faculty of Law (Sydney, Austrálie), 
či University of Lima (Peru) umožňující stipendijní pobyty studen-
tům PrF MU v rámci výměnného studijního programu.

•	 Uzavírání nových smluv o spolupráci a o studentských výměnách: 
UNLV William S. Boyd School of Law (USA), Thompson Rivers 
University (Kanada), Yaroslav Mudryi National Law University 
(Ukrajina), National Taiwan University (Tchaj-wan)

•	 Pokračování v budování a rozšiřování sítě spolupracujících 
institucí v rámci programu ERASMUS+ i pro vědeckou a akade-
mickou spolupráci s univerzitami v Polsku, Belgii, Španělsku, Itálii, 
Německu, Maďarsku, na Slovensku či na Kypru.

•	 Organizace intenzivních cizojazyčných kurzů vedených 
zahraničními lektory. Podrobný seznam v kap. 6.3.2 Pasivní 
zahraniční styky.

•	 Posilování motivace studentů i zaměstnanců k využívání mobilit, 
vč. řádné informovanosti (web, sociální sítě, informační akce typu 
Keep moving a další) a nabídky stipendijních programů.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

9 FAKULTA V ROCE 2017

1.5   Akademický senát

Složení Akademického senátu PrF MU
Komora akademických pracovníků Akademického senátu 
Právnické fakulty
•	 doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.

(předseda akademického senátu)
•	 doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.

(předseda komory akademických pracovníků)
•	 JUDr. Eva Dobrovolná, Ph.D., LL.M.
•	 doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.
•	 JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Petr Lavický, Ph.D.
•	 JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.
•	 JUDr. David Sehnálek, Ph.D.
•	 JUDr. Ladislav Vyhnánek, Ph.D., LL.M.

Členové studentské komory Akademického senátu Právnické fakulty
•	 Mgr. Martina Grochová 

(předsedkyně studentské komory)
•	 Petr Adamec (od listopadu 2017)
•	 Lukáš Buchta
•	 Oldřich Florian
•	 Dominik Levíček
•	 Eva Moravcová
•	 Jakub Pohl
•	 Daniela Procházková (do května 2017)
•	 Jiří Růžička
•	 Damir Solak
•	 Bc. Marek Tesař

Přehled hlavních aktivit Akademického senátu 
Právnické fakulty
Akademický senát schvaloval, projednával a vyjadřoval se k řadě 
otázek v souladu s čl. 24 Statutu fakulty (viz níže). Přistoupil též k něko-
lika změnám týkajícím se jeho činnosti – byla zavedena pravidelnost 
řádných zasedání (zásadně první pondělí v měsíci), podrobnější 
podoba zápisů ze zasedání a veřejně přístupná evidence přítomnosti/
absence senátorů. Senát též zvolil své stálé komise (legislativní, ekono-
mická) a obvodní volební komisi, a nominoval zástupce studentů a uči-
telů do dalších komisí a poradních orgánů (ubytovací komise MU apod.) 
V průběhu roku 2017 proběhly také doplňovací volby do Studentské 
komory AS PrF MU (Danielu Procházkovou nahradil Petr Adamec).

V roce 2017 Akademický senát PrF MU schválil následující:

1. Změna Řádu vzdělávání v mezinárodně uznávaném kurzu.
2. Výroční zpráva PrF MU za rok 2016 a zpráva o hospodaření PrF 

MU za rok 2016.
3. Rozpočet fakulty na rok 2017 (v březnu 2017) a jeho změna 

(v dubnu 2017).
4. Jednací řád AS PrF MU.
5. Volební řád AS PrF MU.
6. Jednací řád Vědecké rady PrF MU.
7. Disciplinární řád PrF MU.
8. Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2018/2019 

(magisterský, navazující a bakalářský studijní program).
9. Podmínky přijímacího řízení do studia v čtyřletém doktorském 

studijním programu Teoretické právní vědy pro rok 2018/2019.
10. Jmenování nového člena Disciplinární komise PrF MU (Jan Šlajs).

Akademický senát PrF MU se v roce 2017 vyjadřoval:

1. Ke jmenování vedoucích kateder:
 » Vedoucí Katedry trestního práva byla jmenována doc. JUDr.. 

Věra Kalvodová, Dr.

2. Ke změnám studijního plánu pro akademický rok 2017/2018.

Další aktivity:
Akademický senát PrF MU se na svých zasedáních zabýval i dalšími 
otázkami. Rozsáhlá diskuse byla vedena zejména ohledně postupu 
vedení fakulty při procesu akreditace, dále v otázce přijímání 
sponzorských darů a spolupráce fakulty se soukromými subjekty, 
či o možných změnách v doktorském studiu. Mezi další projednávaná 
témata patřilo zpřístupňování studijních materiálů PVP, záznamy 
z přednášek, zpráva ISAB, náměty na zkvalitnění výuky a zkoušení 
v magisterském studiu, přihlašování k diplomovým pracím, komu-
nikace vedení a akademické obce, kvalita stravování v menze a její 
obsazenost, harmonogram podzimního semestru či problematika 
uznávání praxí.

Zastoupení fakulty v Akademickém senátu Masarykovy 
univerzity
Akademickou obec Právnické fakulty MU zastupovali v roce 2017 
v Akademickém senátu Masarykovy univerzity tři učitelé a dva 
studenti:
•	 Komora akademických pracovníků

 » prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
 » JUDr. Veronika Smutná, Ph.D.
 » JUDr. Klára Drličková, Ph.D.

•	 Studentská komora
 » Petr Procházka
 » Jiří Růžička

1.6   Vědecká rada

Personální složení Vědecké rady
Vědecká rada pracovala ve složení (stav k 31. 12. 2017): 

doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 
   předsedkyně 

Interní členové
•	 prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
•	 doc. Ing. Jiří Blažek, CSc.
•	 prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.
•	 prof. JUDr. Josef Fiala, CSc.
•	 prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
•	 doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.
•	 prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.
•	 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
•	 doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.
•	 prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
•	 doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
•	 prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.
•	 doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 
•	 prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
•	 doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.
•	 doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
•	 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
•	 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.
•	 prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

10  FAKULTA V ROCE 2017

Externí členové
JUDr. Josef Baxa 

(Nejvyšší správní soud)
doc. JUDr. Eduard Burda, Ph.D. 

(Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě)
JUDr. Ludvík David, CSc. 

(Ústavní soud)
doc. JUDr. Gabriela Dobrovičová, CSc.

(Právnická fakulta Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košicích)
prof. JUDr. Karel Eliáš, Dr.

(Ústav státu a práva AV ČR)
prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.

(Právnická fakulta Univerzity Karlovy)
prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc.

(Emeritní profesor Právnické fakulty Masarykovy univerzity) 
prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc.

(Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci)
prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc.

(Emeritní profesor Právnické fakulty Masarykovy univerzity) 
prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.

(Právnická fakulta Univerzity Karlovy)
prof. JUDr. Jan Musil, CSc., dr.h.c.

(Ústavní soud)
doc. JUDr. Mgr. Andrea Olšovská, PhD.

(Právnická fakulta Univerzity v Trnavě)
prof. JUDr. Mária Patakyová, CSc.

(Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě)
JUDr. Pavel Rychetský 

(Ústavní soud)
JUDr. Miroslav Růžička, Ph.D.

(Nejvyšší státní zastupitelství)
prof. JUDr. Ján Svák, DrSc.

(Právnická fakulta Paneurópské vysoké školy)
prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D.

(Nejvyšší soud)
prof. PhDr. Ing. et Ing. Vladimír Tomšík, Ph.D. et Ph.D.

(Česká národní banka)

Přehled hlavních aktivit Vědecké rady fakulty
V roce 2017 se uskutečnila čtyři zasedání Vědecké rady fakulty 
a jedno hlasování elektronickou formou.

Vědecká rada PrF MU v roce 2017 mj.:
•	 vykonávala působnost v habilitačních řízeních a v řízeních 

ke jmenování profesorem,
•	 schvalovala členy komisí pro státní závěrečné zkoušky,
•	 schvalovala školitele a témata disertačních prací studentů dok-

torského stupně studia,
•	 projednala návrh na složení Akademické rady programů meziná-

rodně uznávaných kurzů,
•	 schválila nezávislé hodnotitele programů mezinárodně 

uznávaných kurzů,
•	 projednala průběh vzdělávání v programu mezinárodně 

uznávaného kurzu LL.M. nemovitosti a právo,
•	 schválila změny v garantech programů vyučovaných na PrF MU.

1.7   Disciplinární komise
stav ke dni 15. 1. 2018 

Personální složení disciplinární komise
Podle čl. 5 odst. 1 Disciplinárního řádu Právnické fakulty, ve znění 
účinném od 5. 6. 2017 (Disciplinární řád) disciplinární komise fakulty 
projednává na návrh děkanky přestupky studentů všech studijních 
programů zapsaných na fakultě. Na základě provedeného ústního 
jednání předkládá děkance návrh na uložení sankce rozhodnutím 
ve věci samé. 

V roce 2017 disciplinární komise pracovala v tomto personálním 
složení:  
•	 doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.

 » předseda (od 1. 6. 2016) 
•	 JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D.

 » místopředseda - tajemník (od 1. 6. 2016)
•	 Mgr. Martina Grochová - člen (od 8. 12. 2016)
•	 Bc. Jan Šlajs - člen (od 19. 6. 2017)
•	 Robert Peša - člen (od 24. 5. 2016 do 23. 5. 2017)

Projednávané případy
Disciplinární komisi napadly k projednání v roce 2017 celkem čtyři 
návrhy na zahájení řízení;  stran způsobu jejich vyřízení viz níže. 
Ve srovnání s rokem 2016 jde o stejný počet.

I.

Dne 7. 6. 2017 obdržela děkanka Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity (navrhovatelka), podnět k zahájení disciplinárního řízení 
proti studentovi 8. semestru magisterského oboru Právo a právní 
věda. Student odevzdal do odevzdávárny z předmětu MP805Z Právo 
životního prostředí seminární práci, která po její kontrole v aplikaci 

„jako vejce vejci“ vykázala 73% shodu se seminární prací jiného stu-
denta uvedeného předmětu, od kterého byla okopírována, což učinil 
za účelem získání zápočtu z uvedeného předmětu.

Navrhovatelka přezkoumala uvedená fakta a došla k názoru, že skut-
kové znaky uvedeného jednání jednoznačně odpovídají znakům 
plagiátu a tím i naplňují znaky článku 2 odst. 1 a odst. 2 písm. b) 
Disciplinárního řádu a dne 2. 8. 2017, fakticky doručeno 28. 8. 2017, 
podala k rukám předsedy disciplinární komise písemný návrh 
na zahájení disciplinárního řízení s tímto studentem. Disciplinární 
řízení bylo zahájeno dne 7. 9. 2017, student převzal 12. 9. 2017.

Disciplinární komise na svém jednání konaném dne 27. 9. 2017 
dospěla k závěru, že student naplnil skutkovou podstatu discipli-
nárního přestupku podle čl. 2 odst. 1, 2 písm. b) Disciplinárního řádu, 
tedy vydávání cizí práce za vlastní bez náležitého odkazování nebo 
doslovným použitím části cizí práce bez zjevného vyznačení citace.

Po zvážení všech okolností případu ve smyslu čl. 12 odst. 2 Dis-
ciplinárního řádu, zejména závažnosti a způsobu spáchání discipli-
nárního přestupku, dosavadní bezúhonnosti studenta, jakož i sku-
tečnosti, že se ke svému deliktu doznal, byl připraven nést následky, 
fakticky z něj neměl žádný prospěch a snažil se své pochybení 
následně napravit, navrhla disciplinární komise podle čl. 12 odst. 1 
písm. a), Disciplinárního řádu navrhovatelce uložit jmenovanému 
pouze sankci napomenutí.

Navrhovatelka se seznámila se závěry disciplinární komise a dne 
11. 10. 2017 vydala rozhodnutí, ve kterém se v otázce viny a sankce 
zcela ztotožnila s disciplinární komisí.

Student si do uvedeného rozhodnutí nepodal žádost o přezkoumání 
a toto se dne 14. 11. 2017 stalo pravomocné.

 FAKULTA V ROCE 2017



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

11

II.

Dne 7. 6. 2017 obdržela děkanka Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity (navrhovatelka), podnět k zahájení disciplinárního řízení 
proti studentovi 8. semestru magisterského oboru Právo a právní 
věda. Student odevzdal do odevzdávárny z předmětu MP805Z Právo 
životního prostředí seminární práci, která po její kontrole v aplikaci 

„jako vejce vejci“ vykázala 94% shodu se seminárními pracemi jiných 
studentů, od kterých byla okopírována, což učinil za účelem získání 
zápočtu z uvedeného předmětu.

Navrhovatelka přezkoumala uvedená fakta a došla k názoru, že skut-
kové znaky uvedeného jednání jednoznačně odpovídají znakům 
plagiátu a tím i naplňují znaky článku 2 odst. 1 a odst. 2 písm. b) 
Disciplinárního řádu a dne 2. 8. 2017, fakticky doručeno 28. 8. 2017, 
podala k rukám předsedy disciplinární komise písemný návrh 
na zahájení disciplinárního řízení s tímto studentem. Disciplinární 
řízení bylo zahájeno dne 7. 9. 2017.

Z úřední činnosti bylo zjištěno, že od 17. 9. 2017 se student nachází 
v řízení o ukončení studia na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 
Na základě čl. 1 odst. 3 Disciplinárního řádu Právnické fakulty Masary-
kovy univerzity, ve spojení s § 134 odst. 1 správního řádu č. 500/2004 
Sb. a podle § 64 odst. 1 písm. c) správního řádu, tedy dne 27. 9. 2017 
rozhodla Disciplinární komise o přerušení řízení. V případě, že by 
řízení o ukončení studia bylo ukončeno tak, že obviněný nadále 
nebude studentem Právnické fakulty Masarykovy univerzity, nebylo 
by vůči němu nadále možné vést předmětné disciplinární řízení.

Rozhodnutí o ukončení studia bylo vydáno dne 3. 10. 2017. Odvolání 
studenta bylo podáno ve lhůtě a dne 9. 11. 2017 spisový materiál 
odešel na Rektorát MU. Do 31. 12. 2017 nebylo toto řízení pravo-
mocně skončeno.

III.

Dne 7. 6. 2017 obdržela děkanka Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity (navrhovatelka), podnět k zahájení disciplinárního řízení 
proti studentovi 8. semestru magisterského oboru Právo a právní 
věda. Student odevzdal do odevzdávárny z předmětu MP805Z Právo 
životního prostředí seminární práci, která po její kontrole v aplikaci 

„jako vejce vejci“ vykázala celkovou 95% shodu s dostupnými mate-
riály a shodu 81 % se seminární prací jiného studenta uvedeného 
předmětu, od kterého byla okopírována, což učinil za účelem získání 
zápočtu z uvedeného předmětu.

Navrhovatelka přezkoumala uvedená fakta a došla k názoru, že skut-
kové znaky uvedeného jednání jednoznačně odpovídají znakům 
plagiátu a tím i naplňují znaky článku 2 odst. 1 a odst. 2 písm. b) 
Disciplinárního řádu a dne 2. 8. 2017, fakticky doručeno 28. 8. 2017, 
podala k rukám předsedy disciplinární komise písemný návrh 
na zahájení disciplinárního řízení s tímto studentem. Disciplinární 
řízení bylo zahájeno dne 7. 9. 2017, student převzal 13. 9. 2017.

Disciplinární komise na svém jednání konaném dne 27. 10. 2017 
dospěla k závěru, že student naplnil skutkovou podstatu discipli-
nárního přestupku podle čl. 2 odst. 1, 2 písm. b) Disciplinárního řádu, 
tedy vydávání cizí práce za vlastní bez náležitého odkazování nebo 
doslovným použitím části cizí práce bez zjevného vyznačení citace.

Po zvážení všech okolností případu ve smyslu čl. 12 odst. 2 Dis-
ciplinárního řádu, zejména závažnosti a způsobu spáchání discipli-
nárního přestupku, dosavadní bezúhonnosti studenta, jakož i sku-
tečnosti, že se ke svému deliktu fakticky doznal, byť bez projevu 
lítosti, a neměl z něj žádný prospěch, protože zápočet z příslušného 
předmětu nedostal, navrhla disciplinární komise podle čl. 12 odst. 1 
písm. a), Disciplinárního řádu navrhovatelce v souladu se svou 
dosavadní rozhodovací praxí ve skutkově obdobných věcech uložit 
jmenovanému pouze sankci napomenutí.

Navrhovatelka se seznámila se závěry disciplinární komise a dne 
15. 11. 2017 vydala rozhodnutí, ve kterém se v otázce viny a sankce 
zcela ztotožnila s disciplinární komisí.

Student si do uvedeného rozhodnutí nepodal žádost o přezkoumání 
a toto se dne 22. 11. 2017 stalo pravomocné.

IV.

Dne 5. 12. 2017 obdržela děkanka Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity (navrhovatelka), podnět k zahájení disciplinárního řízení 
proti studentovi 7. semestru magisterského oboru Právo a právní 
věda. Student odevzdal z předmětu MP726Z Právo Evropské unie 
II seminární práci, která po její kontrole v aplikaci „jako vejce vejci“ 
vykázala celkovou 48% shodu s internetovými stránkami, které je 
možno považovat za veřejné zdroje, aniž by bylo na tyto odkazováno, 
což učinil za účelem získání zápočtu z uvedeného předmětu.

Navrhovatelka přezkoumala uvedená fakta a došla k názoru, že skut-
kové znaky uvedeného jednání jednoznačně odpovídají znakům 
plagiátu a tím i naplňují znaky článku 2 odst. 1 a odst. 2 písm. b) 
Disciplinárního řádu a dne 12. 12. 2017, fakticky doručeno 19. 12. 2017, 
podala k rukám předsedy disciplinární komise písemný návrh 
na zahájení disciplinárního řízení s tímto studentem. Disciplinární 
řízení s tímto studentem nebylo do 31. 12. 2017 zahájeno.

 FAKULTA V ROCE 2017





VÝCHOVNĚ 
VZDĚLÁVACÍ 

ČINNOSTI

2



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

14 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

2.1   Vzdělávání studentů v akreditovaných 
studijních oborech
Profilujícím oborem pro Právnickou fakultu MU je obor Právo, který 
je realizován pouze v prezenční podobě v rámci magisterského stu-
dijního programu Právo a právní věda. Studium je pětileté a jeho 
úspěšným absolventům je udělen titul Mgr.
Portfolio magisterských oborů je rozšířeno o navazující magisterský 
studijní program Veřejná správa. Studium tohoto programu je dvou-
leté a je realizováno pouze v kombinované formě. K jeho studiu 
jsou přijímání úspěšní absolventi bakalářských studijních programů 
Právní specializace nebo Veřejná správa akreditovaných na vysoké 
škole, anebo programů realizovaných v rámci mezifakultního 
bakalářského studia, na jehož uskutečňování se v souladu s akredi-
tací podílí Právnická fakulta Masarykovy univerzity.
V kombinované formě realizuje Právnická fakulta MU tříleté bakalář-
ské studijní programy Právní specializace a Veřejná správa. Programy 
jsou zaměřeny zejména na přípravu k výkonu neprávnických povo-
lání. Úspěšným absolventům je udělen titul Bc.
Absolventi magisterského studijního programu Právo, kteří získali 
akademický titul Mgr., mohou na půdě Právnické fakulty MU vykonat 
státní rigorózní zkoušku, jejíž součástí je obhajoba rigorózní práce. 
Úspěšným absolventům je udělen titul JUDr.
Právnická fakulta MU realizuje také doktorský studijní program Teo-
retické právní vědy, a to jak v prezenční, tak i kombinované formě. 
Studium je akreditováno jako čtyřleté a jeho úspěšným absolventům 
je udělen titul Ph.D.

2.2   Přijímací řízení
Pro akademický rok 2017/2018 proběhlo přijímací řízení ke studiu 
v akreditovaném magisterském studijním programu Právo a právní 
věda, studijní obor Právo, v akreditovaném navazujícím magisterském 
studijním programu Veřejná správa, studijní obor Veřejná správa, 
v akreditovaném bakalářském studijním programu Právní specia-
lizace, a to ve studijních oborech Mezinárodněprávní obchodní stu-
dia, Obchodněprávní studia a Vyšší justiční úředník a v akreditovaném 
bakalářském studijním programu Veřejná správa, a to ve studijních 
oborech Teorie a praxe trestního a správního procesu a Veřejná správa.
Kritériem pro přijetí do nenavazujícího magisterského a bakalář-
ských oborů bylo splnění zákonem o vysokých školách stanovených 
podmínek, tj. složení maturitní zkoušky k datu zápisu ke studiu, 
a podle děkanem PrF MU vyhlášených podmínek též složení při-
jímací zkoušky – celouniverzitního Testu studijních předpokladů 
(dále jen „TSP“) a umístění se výsledkem TSP v pořadí uchazečů 
k přijetí podle kapacitních limitů stanovených přijímací komisí. TSP 
zahrnoval šest subtestů. Jednalo se o testování verbálního, nume-
rického, analytického a kritického myšlení, prostorové představivosti 
a kulturního přehledu. Ověřoval specifické rysy myšlení nezbytného 
pro univerzitní studia a jeho výsledek byl kompatibilní pro přijímací 
řízení do výše zmíněných studijních oborů na Právnické fakultě MU 
a studijních oborů na fakultách ekonomicko-správní, přírodovědecké, 
pedagogické, filozofické, informatiky a sportovních studií, do kterých 
se uchazeč přihlásil. TSP proběhl v termínech 6. – 7. května 2017 a dále 
v září 2017, kdy tento termín byl určen uchazečům z řad absolventů 
středních škol, maturujících v zahraničí ve školním roce 2016/2017. 
Zvláštní oborové testy se v rámci předmětného přijímacího řízení 
pro tyto obory na PrF MU nekonaly. Uchazečům o přijetí do oborů 
Veřejná správa, Obchodněprávní studia, Mezinárodněprávní obchodní 
studia a Teorie a praxe trestního a správního procesu, kteří ke dni 
podání přihlášky prokázali praxi v oboru přesahující 1 kalendářní 
rok, byla k percentilu dosaženému v TSP přičtena bonifikace ve výši 
20 % percentilu dosaženého v TSP, avšak maximálně do celkové výše 
100. Uchazečům o přijetí do oboru Vyšší justiční úředník, kteří ke dni 
podání přihlášky prokázali praxi v oboru v rezortu Ministerstva sprave-
dlnosti přesahující 1 kalendářní rok, byla k percentilu dosaženému 
v TSP přičtena bonifikace ve výši 20 % percentilu dosaženého v TSP, 
avšak maximálně do celkové výše 100.
Kritériem pro přijetí do navazujícího magisterského oboru bylo 
splnění podmínek přijímacího řízení. Podmínkou přijetí ke studiu 

bylo řádné ukončení studia v bakalářském studijním programu Právní 
specializace nebo Veřejná správa akreditovaném na vysoké škole, 
anebo řádné ukončení studia realizovaného v rámci mezifakultního 
bakalářského studia, na jehož uskutečňování se v souladu s akredi-
tací podílí Právnická fakulta Masarykovy univerzity. Povinnou součástí 
přijímacího řízení byla přijímací zkouška v podobě Testu odborných 
znalostí (dále jen „TOZ“). TOZ se skládal z 60 otázek členěných do 3 
subtestů po 20 otázkách. Ze čtyř nabízených možností byla vždy 
právě jedna správná. Za správnou odpověď se přičítal jeden bod, 
za nesprávnou odpověď se odečítalo 0,25 bodu, přičemž položka 
bez odpovědi znamenala nulu bodů. Jednalo se o testování znalostí 
z oblasti veřejné správy, veřejných financí a EU a jejich právní regulace 
v rozsahu výuky bakalářského studijního programu Veřejná správa, 
oboru Veřejná správa. Délka trvání TOZ byla 60 minut. TOZ proběhl 
dne 26. května 2017.
Údaje povinně zveřejňované ve výroční zprávě fakulty dle vyhlášky 
č. 343/2002 Sb. (Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
o postupu a podmínkách při zveřejnění průběhu přijímacího řízení 
na vysokých školách) – údaje se týkají přijímacího řízení do navazují-
cího magisterského oboru, které probíhalo v režii fakulty:
•	 termín zahájení a ukončení přijímacích zkoušek, včetně přijíma-

cích zkoušek v náhradním termínu, pokud byly v daném období 
součástí přijímacího řízení: 26. května 2017 12:00 – 13:00

•	 termín vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu: 31. 5. 2017
•	 termín vydání rozhodnutí o případné žádosti o odvolání proti roz-

hodnutí o nepřijetí: 28. 7. 2017
•	 termíny a podmínky, za nichž je možno nahlédnout do všech 

materiálů, které mají význam pro rozhodování o přijetí ke stu-
diu podle § 50 odst. 6 zákona o vysokých školách: od 1. 6. 2017 
prostřednictvím http://is.muni.cz/prihlaska/?op=e

•	 termín skončení přijímacího řízení: září 2017
•	počet podaných přihlášek a přihlášených uchazečů: 260
•	počet uchazečů, kteří se zúčastnili přijímacích zkoušek: 222
•	počet uchazečů, kteří splnili podmínky přijetí: 67
•	počet uchazečů, kteří nesplnili podmínky přijetí: 155
•	počet uchazečů přijatých ke studiu, bez uvedení počtu uchazečů 

přijatých ke studiu až na základě výsledku odvolání proti 
původnímu rozhodnutí (§ 50 odst. 5 a 7 zákona o vysokých ško-
lách): 67

•	počet uchazečů přijatých celkem: 67
•	 adresa internetové stránky, na které jsou zveřejněny údaje podle 

odstavce 1 § 5 vyhlášky: http://www.law.muni.cz/content/cs/
studium/prijimaci-rizeni/

Tab. 1: Počty přihlášek a přijatých studentů

obor nebo kombinace oborů
počet

přihlášek
dostavilo 

se
zapsáno

Bakalářské 
programy

PrF B-PSP MPS 
kombin.

128 104 47

PrF B-PSP OPS 
kombin.

197 169 54

PrF B-PSP VYJU 
kombin.

193 159 47

PrF B-VS TPTSP 
kombin.

225 184 47

PrF B-VS VESP 
kombin.

256 210 98

Navazující 
magisterské

PrF N-VS VESP 
kombin

260 223 67

Magisterské PrF M-PPV PR 2253 2019 425

Celkem 3512 3068 785



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

15VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Pozn:
B-PSP Bakalářský studijní program Právní specializace
MPS Mezinárodněprávní obchodní studia
OPS Obchodněprávní studia
VYJU Vyšší justiční úředník
B-VS Bakalářský studijní program Veřejná správa
TPTSP Teorie a praxe trestního a správního procesu
VESP Veřejná správa
M-PPV PR Magisterský studijní program Právo a právní věda, obor 

Právo
N-VS VESP Navazujícím magisterský studijní program Veřejná 

správa, obor Veřejná správa

2.3   Stipendijní programy pro studenty
Stipendijní řád Masarykovy univerzity koncipuje s účinností 
od 24. 1. 2013 jako základní nástroj formulace a provádění stipendijní 
politiky fakult tzv. stipendijní programy.
Počet stipendijních programů není omezen a jejich věcné zaměření 
je vázáno pouze požadavkem souladu s právními předpisy (nejen 
z hlediska nakládání s finančními zdroji stipendií, ale také z hlediska 
cíle, k němuž jsou stipendia přiznávána).
Děkan Právnické fakulty zatím vyhlásil tyto stipendijní programy:
•	 prospěchový stipendijní program pro studenty magisterského studia,
•	 stipendijní program na podporu odborné jazykové kompetence 

studentů,
•	 stipendijní program na podporu krátkodobých zahraničních a tuzem-

ských pobytů studentů,
•	 stipendijní program na podporu studentské vědecké a výzkumné 

činnosti,
•	 stipendijní program na podporu pomocné vědecké činnosti studentů,
•	 stipendijní program na podporu studia kurzu Introduction to English 

and European Union Law,
•	 stipendijní program na podporu studentských spolkových a jiných 

aktivit,
•	 stipendijní program na podporu krátkodobých studijních pobytů 

zahraničních studentů,
•	 stipendijní program na podporu studentské publikační činnosti.

Prospěchové stipendium je poskytováno bez žádosti studenta, 
a to jednorázově. Stipendium je přiznáváno studentům za vynika-
jící studijní výsledky, které jsou vyhodnocovány vždy po ukončení 
příslušného rozhodného období. Stipendium je přiznáváno formou 
rozhodnutí, které student převezme osobně na Studijním oddělení 
nebo se doručí formou náhradního doručení podle čl. 11 odst. 2 
Stipendijního řádu MU. Stipendium se vyplácí ve lhůtě do 30 dnů 
po právní moci tohoto rozhodnutí. Výplata probíhá bezhotovostním 
způsobem na bankovní účet určený studentem v IS MU a je vyplá-
cena v českých korunách.
•	 Stipendium ve výši 15000 Kč lze přiznat studentovi po ukon-

čení druhého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny 
zkoušky předepsané studijním plánem pro první a druhý semestr 
s hodnocením výborně.

•	 Stipendium ve výši 12000 Kč lze přiznat studentovi po ukon-
čení druhého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny 
zkoušky předepsané studijním plánem pro první a druhý semestr, 
u žádné z nich nebyl hodnocen horším stupněm než dobře (C) 
a studijní průměr za rozhodné období je roven nebo nižší než 1,2.

•	 Stipendium ve výši 20000 Kč lze přiznat studentovi po ukon-
čení šestého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny 
zkoušky předepsané studijním plánem pro třetí, čtvrtý, pátý a šestý 
semestr s hodnocením výborně.

•	 Stipendium ve výši 12000 Kč lze přiznat studentovi po ukončení 
šestého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny zkoušky 
předepsané studijním plánem pro třetí, čtvrtý, pátý a šestý semestr, 
u žádné z nich nebyl hodnocen horším stupněm než dobře (C) 
a studijní průměr za rozhodné období je roven nebo nižší než 1,2.

•	 Stipendium ve výši 6000 Kč lze přiznat studentovi po ukončení 
šestého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny zkoušky 
předepsané studijním plánem pro třetí, čtvrtý, pátý a šestý semestr, 
u žádné z nich nebyl hodnocen horším stupněm než dobře (C) 
a studijní průměr za rozhodné období je roven nebo nižší než 1,4.

•	 Stipendium ve výši 20000 Kč lze přiznat studentovi po ukon-
čení devátého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny 
zkoušky předepsané studijním plánem pro sedmý, osmý a devátý 
semestr s hodnocením výborně.

•	 Stipendium ve výši 12000 Kč lze přiznat studentovi po ukončení 
devátého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny zkoušky 
předepsané studijním plánem pro sedmý, osmý a devátý semestr, 
u žádné z nich nebyl hodnocen horším stupněm než dobře (C) a stu-
dijní průměr za rozhodné období je roven nebo nižší než 1,2.

•	 Stipendium ve výši 6000 Kč lze přiznat studentovi po ukon-
čení devátého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny 
zkoušky předepsané studijním plánem pro sedmý, osmý a devá-
tým semestr, u žádné z nich nebyl hodnocen horším stupněm než 
dobře (C) a studijní průměr za rozhodné období je roven nebo 
nižší než 1,4.

Stipendium na podporu odborné jazykové kompetence se přiznává 
za účelem náhrady nákladů, které student magisterského nebo dok-
torského studijního programu vynaložil na poplatku za složení speci-
alizované a certifikované odborné zkoušky osvědčující znalost cizího 
právnického jazyka (např. zkoušky ILEC). Nelze je udělit v souvislosti 
s obecnou jazykovou zkouškou bez ohledu na její úroveň a stu-
peň náročnosti. Stipendium rovněž nelze přiznat k úhradě nákladů 
spojených s přípravou na zkoušku (např. jazykových kurzů), resp. 
vynaložených na pořízení učebních pomůcek. Podmínkou pro udě-
lení stipendia je úspěšné složení odborné jazykové zkoušky dle 
směrnice, prokázání výše uhrazeného poplatku za zkoušku a včasné 
podání žádosti (zásadně ve lhůtě tří měsíců od složení zkoušky).
Stipendium na podporu krátkodobých zahraničních a tuzemských 
studijních pobytů lze přiznat studentům bez ohledu na studovaný 
studijní program či formu studia. Podporuje účast studentů fakulty 
na krátkodobých studijních a obdobných pobytech (typicky letní 
školy, vícedenní semináře, odborné kurzy apod.), které souvisí 
se studovaným oborem. Je přiznáváno na základě žádosti studenta 
zpravidla ve výši odpovídající účastnickému poplatku, popř. může 
být zvýšeno o částku odpovídající účelně vynaloženým nákladům 
na ubytování a cestovné veřejnými dopravními prostředky. Maxi-
mální výše stipendia pro jednoho studenta činí 30.000 Kč v jednom 
kalendářním roce.
Ze Směrnice nelze hradit náklady spojené s účastí na kurzech celo-
životního vzdělávání a obdobných komerčních aktivit fakulty.
Stipendium na podporu studentské vědecké činnosti lze přiznat stu-
dentovi fakulty bez ohledu na studovaný studijní program či formu 
studia. Účelem je podpora zapojení studentů fakulty do vědecké 
činnosti v oblasti práva formou aktivní účasti na vědeckých konfe-
rencích, odborných seminářích a studentských soutěžích (např. typu 
mootcourt) nebo akcích podobného typu, které souvisejí se stu-
dovaným oborem. Přiznává se zpravidla ve výši odpovídající konfe-
renčnímu nebo obdobnému účastnickému poplatku. Žádost podává 
student nejpozději do dvou měsíců ode dne konání konference nebo 
obdobné akce. K žádosti dokládá potvrzení o veřejném vystoupení 
na akci nebo potvrzení o přijetí příspěvku do tištěného sborníku.
Stipendium na podporu pomocné vědecké činnosti lze přiznat 
studentovi magisterského studia. Účelem je podpora zapojení stu-
dentů fakulty do vědecko-výzkumné činnosti kateder nebo ústavů. 
O působení studenta jako studentské pomocné vědecké síly roz-
hoduje děkan nebo jím pověřený proděkan, a to na základě návrhu 
vedoucího katedry nebo ústavu. Stipendium lze přiznat až do výše 
2000 Kč za kalendářní měsíc, a to s přihlédnutím k charakteru 
vědecko-výzkumné činnosti. Maximální počet studentů působících 
na katedře nebo ústavu nesmí přesáhnout 0,25 násobku počtu pra-
covníků daného pracoviště. Stipendium je vypláceno jednorázově, 
a to za činnosti vykonané v období podzimního semestru (období 
září až leden) a jarního semestru (období únor až červen).
Návrh na udělení stipendia je předkládán za období podzimního 
semestru do 15. ledna, za období jarního semestru do 15. června.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

16 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Stipendium na podporu studia kurzu Introduction 
to English and European Union Law
Stipendium na podporu studia kurzu Introduction to English and 
European Union Law. Účelem stipendijního programu je podpora 
studia kurzu Introduction to English and European Union Law 
studentů s dobrými studijními výsledky, kterých dosáhli v magis-
terském studijním programu Právo a právní věda, oboru Právo nebo 
v doktorském studijním programu Teoretické právní vědy. Stipendijní 
program je vyhlašován pro období akademického roku 2015/2016 
a 2016/2017.
Stipendium lze přiznat:

1. studentovi magisterského studijního programu Právo a právní 
věda, oboru Právo, jehož vážený studijní průměr počítaný k 31. 
srpnu za celkovou předcházející dobu studia nepřekročil hodnotu 
1,7,

2. studentovi doktorského studijního programu Teoretické právní 
vědy, který k 31. srpnu splnil všechny povinnosti stanovené stu-
dijním plánem za daný akademický rok. V případě, že se jedná 
o studenta prvního ročníku, je rozhodující celkový výsledek jeho 
státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu 
Právo a právní věda, oboru Právo, který nesmí být horší jak 
výborně.

Stipendium je poskytováno ve výši 10 000 Kč za akademický rok 
vyplácených ve dvou termínech. Stipendium přiznává děkan 
na základě žádosti studenta. Žádost je třeba podat pro výplatu 
stipendia za podzimní semestr do 31. března a pro jarní semestr 
do 31. srpna.

Stipendijní program na podporu studentských spolkových 
aktivit
Stipendium lze přiznat studentovi fakulty, který studuje v bakalář-
ském, magisterském nebo doktorském studijním programu bez 
ohledu na formu studia. Účelem stipendijního programu je pod-
pora studentských spolkových aktivit, které směřují k rozvíjení vzá-
jemné, a to především mezinárodní spolupráce studentských spolků 
a organizací (typicky setkání členů studentských spolků různých 
univerzit). Stipendijní program je určen pro adresnou podporu stu-
dentských spolků a organizací (dále jen spolky), které mají alespoň 
30 členů, jejichž působení na Právnické fakultě MU ovlivňuje celkové 
dění na fakultě a jejichž činnost přispívá ke zvyšování kvality aka-
demického prostředí. Stipendijní program slouží taktéž k podpoře 
rozvoje vzájemné spolupráce akademického senátu s akademickými 
orgány jiných vysokých škol. Stipendiem lze dále podpořit vydávání 
studentských časopisů na akademické půdě MU a vztahujících 
se k činnosti Právnické fakulty, a to ve formě ocenění organizační 
výpomoci nebo autorství článku, který je v daném časopise pub-
likován. Konkrétní studentský spolek nebo akademický senát 
je oprávněn čerpat částku až do výše 100 000 Kč v daném akade-
mickém roce poměrně rozdělenou dle semestrů.

Stipendijní program na podporu krátkodobých studijních 
pobytů zahraničních studentů
Účelem stipendijního programu je podpora krátkodobých studijních 
pobytů zahraničních studentů zapsaných ke studiu do magis-
terského studijního programu Právo a právní věda, oboru Právo, 
na základě dvoustranné smlouvy mezi Právnickou fakultou Masa-
rykovy univerzity a The John Marshall Law School of Chicago, Illi-
nois, uzavřené dne 1. března 2006. Podmínkou pro udělení stipen-
dia je zapsání zahraničního studenta ke studiu, schválení studijního 
plánu a plnění studijních povinností z něj vyplývajících.

Stipendijní program na podporu studentské publikační 
činnosti
Účelem stipendijního programu je podpora publikační činnosti stu-
dentů fakulty v oblasti práva, zejména publikační činnosti ve formě 
článků v recenzovaných časopisech, časopisech s Impact faktorem, 
případně ve formě vědeckých monografií (kapitol ve vědeckých 
monografiích). Stipendium lze přiznat studentovi doktorského stu-
dijního programu bez ohledu na formu studia.

Stipendia přiznávaná děkanem fakulty přímo podle 
Stipendijního řádu MU
Druhy stipendií přímo upravených Stipendijním řádem Masarykovy 
univerzity jsou vypočteny vyčerpávajícím způsobem v části třetí 
tohoto vnitřního předpisu. Stipendijní řád zde upravuje pět druhů 
stipendií, které jsou přiznávány přímo na základě jeho ustanovení 
(čl. 6 až 10) za splnění skutkových podstat podmínek ve Stipendijním 
řádu uvedených. K přiznávání těchto druhů stipendií se tedy nevy-
hlašují stipendijní programy. Jde o stipendium na podporu studia 
v doktorském studijním programu, stipendium na podporu tvůrčí 
činnosti, stipendium na podporu ubytování, stipendium na podporu 
mobility a o mimořádné stipendium.
Děkan fakulty může přiznat stipendia na podporu studia v dok-
torském studijním programu (čl. 6), na podporu tvůrčí činnosti (čl. 7) 
a mimořádné stipendium (čl. 10).
Účelem stipendia na podporu studia v doktorském studijním 
programu (čl. 6) je poskytnout studentovi doktorského studijního 
programu v prezenční formě studia hmotné zabezpečení po dobu, 
která je podle daného studijního programu vymezena pro přípravu 
disertační práce (tj. po standardní dobu studia).
Stipendia na podporu tvůrčí činnosti (jejíž součástí je zejména dosa-
žení určitých vynikajících vědeckých, výzkumných, vývojových, 
uměleckých nebo jiných tvůrčích výsledků) lze podle čl. 7 přiznat 
na podporu činnosti, která již vedla k určitým tvůrčím výsledkům 
(nesměřuje tedy do budoucna a uděluje se ex post).
Mimořádné stipendium může v souladu s ustanovením § 91 odst. 2 
písm. d) zákona o vysokých školách přiznat studentovi také děkan, 
a to i bez žádosti studenta. Přiznání mimořádného stipendia závisí 
na uvážení děkana. Mimořádné stipendium však nemůže být 
z povahy věci přiznáváno z důvodů, které zakládají důvod pro při-
znání jiného druhu stipendia.

Ostatní stipendia
Další stipendia nejsou v kompetenci fakulty. Ke stipendiu na pod-
poru ubytování a stipendiu na podporu mobility viz blíže čl. 8 a 9 
Stipendijního řádu MU a příslušné prováděcí předpisy.

2.4   Bakalářské studium
V akademickém roce 2016/2017 probíhala výuka v oborech Veřejná 
správa (VESP), Vyšší justiční úředník (VYJU), Mezinárodněprávní 
obchodní studia (MPS), Obchodněprávní studia (OPS) a Teorie a praxe 
trestního a správního procesu (TPTSP). Toto studium je koncipo-
váno jako kombinované studium, v němž je zastoupena jak složka 
prezenční (představovaná výukou v rámci přednášek a konzultací), 
tak složka distanční (představovaná řízeným samostudiem). Toto 
studium je směrováno výrazně profesně. Směrem k magisterskému 
studijnímu programu Právo je koncipováno a akreditováno jako stu-
dium neprostupné.

Tab. 2: Aktivní kombinované studium bakalářské, stav k 31. 12.

Obory 2013 2014 2015 2016 2017

VESP 248 208 243 191 207

TPRT 79 11

VNEM 75 5

PRPO 66 7

MEOB 46 7

PRFI 46 3

VYJU 99 114 94 101 84

MPS 95 116 114 97 94

OPS 84 150 159 158 133

TPTSP 92 113 115 109 104

Celkem 930 734 725 656 622



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

17VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Tab. 3: Absolventi studia v letech 2013—2017

Obory 2013 2014 2015 2016 2017

VESP 80 61 64 64 49

SOZA 4

TPRT 62 57 30

VNEM 46 49 19

PRPO 30 31 25

MEOB 28 29 14

PRFI 32 36 17

VYJU 26 22 23 20 31

MPS 24 31 16

OPS 13 28 29

TPTSP 17 27 23

Celkem 308 285 246 170 148

2.5   Navazující magisterské studium
Výuka v oboru Veřejná správa je koncipována jako kombinované 
studium, v němž je zastoupena jak složka prezenční (představovaná 
výukou v rámci přednášek a konzultací), tak složka distanční (před-
stavovaná řízeným samostudiem). Toto studium je směrováno 
výrazně profesně.

Tab. 4: Aktivní navazující magisterské kombinované studium, 
stav k 31. 12.

Obor 2013 2014 2015 2016 2017

VESP 151 155 134 116 128

Tab. 5: Vývoj počtu absolventů

Obor 2013 2014 2015 2016 2017

VESP 88 80 99 61 62

2.6   Magisterské studium
Právnická fakulta realizuje magisterský studijní program Právo 
a právní věda v prezenční formě v oboru Právo. Konkrétní údaje 
o vývoji počtu studentů vyjadřuje dále uvedená tabulka.

Tab. 6: Stavy posluchačů magisterského studia – aktivní

ročník
Stav k

31. 12. 2013
Stav k 

31. 12. 2014
Stav k 

31. 12. 2015
Stav k 

31. 12. 2016
Stav k

31. 12. 2017

1. ročník 472 470 456 428 400

2. ročník 427 427 420 387 363

3. ročník 572 475 478 455 390

4. ročník 612 555 459 454 443

5. ročník 555 636 562 509 475

Celkem 2638 2563 2375 2233 2071

Tab. 7: Vývoj počtu absolventů

Obor 2013 2014 2015 2016 2017

PR 465 480 543 445 416

2.7   Doktorské studium

Akreditované obory
Fakulta má do 31. května 2020 akreditován čtyřletý doktorský stu-
dijní program „Teoretické právní vědy“ v prezenční a kombinované 
formě studia – s výukou v českém jazyce a 11 studijními obory:
•	Teorie práva,
•	Dějiny práva a římské právo,
•	Ústavní právo a státověda,
•	 Správní právo a právo životního prostředí,
•	 Finanční právo a finanční vědy,
•	Občanské právo,
•	Obchodní právo,
•	 Pracovní právo,
•	Trestní právo,
•	Mezinárodní a evropské právo,
•	Mezinárodní právo soukromé.

S výukou v polském jazyce a 1 studijním oborem:
•	 Prawo Finansowe i Nauki Finansowe.

S výukou v anglickém jazyce a 3 studijními obory:
•	 International Private Law,
•	 International and European Law,
•	 Financial Law and Financial Science.

Do 31. srpna 2019 (dle vyjádření Národního akreditačního úřadu 
byla tato akreditace – původně do 1. listopadu 2016 – automaticky 
prodloužena) má fakulta akreditován čtyřletý doktorský studijní 
program „Teoretické právní vědy“ v prezenční a kombinované formě 
studia a s výukou v českém jazyce a anglickém jazyce v oboru:
•	 Právo informačních a komunikačních technologií,
•	 Law Information and Communication Technologies.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

18 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Přijímací řízení
Pro akademický rok 2017/2018 splnilo podmínky přijetí 41 uchazečů, 
dva uchazeči se nezapsali a dva byli přijati autoremedurou. Ke studiu 
se zapsalo 41 uchazečů.
Přijímací řízení pro studium zahajované v akademickém roce 
2017/18 bylo vypsáno dne 19. 12. 2016, lhůta pro podání přihlášek 
končila 30. dubna 2017. Přijímací zkoušky do studia v jednotlivých 
oborech se konaly ve dnech 12.–23. 6. 2017. Rámcový obsah přijí-
mací zkoušky a kritéria pro její vyhodnocení byly následující:
•	Obsahem přijímací zkoušky byla odborná rozprava, která 

spolu s předloženými doklady o vlastní tvůrčí práci uchazeče 
umožnila posoudit jeho předpoklady pro samostatnou vědeckou 
a výzkumnou činnost, znalosti oboru a jeho schopnosti komu-
nikace alespoň v jednom světovém jazyce (u zahraničních 
uchazečů – stipendistů o studium v češtině – s výjimkou uchazečů 
ze SR – se posuzovala rovněž kompetence v češtině).

•	 Kritéria pro vyhodnocení přijímací zkoušky a postup stanovení výsledků:
počet bodů

1. Znalosti a orientace ve zvoleném oboru studia 
a jeho širším vědním základu 0–15

2. Předložený projekt disertační práce 0–15
3. Dosavadní odborná publikační činnost či obdobná 

vědecká činnost uchazeče 0–5
4. Kompetence ve zvoleném světovém jazyce 

(angličtina, němčina, francouzština) 0–5
_______________________________________________________
Celkový možný počet bodů 0–40

Pro zahraniční uchazeče – stipendisty o studium v češtině 
(s výjimkou uchazečů ze SR) byla stanovena tato kritéria a postup 
stanovení výsledků:
1. Znalosti a orientace ve zvoleném oboru studia 

a jeho širším vědním základu 0–15

2. Předložený projekt disertační práce 0–15

3. Dosavadní odborná publikační činnost či obdobná 
vědecká činnost uchazeče 0–5

4. Kompetence ve zvoleném světovém jazyce 
(angličtina, francouzština, němčina) 0–5

5. Kompetence v českém jazyce 0–5
_______________________________________________________
Celkový možný počet bodů 0–45

Podmínkou úspěšného vykonání zkoušky bylo získání alespoň 10 
bodů v kritériu 1 a alespoň 1 bodu v každém z dalších uvedených 
kritérií. U oborů, kde podmínky přijetí splnil větší počet uchazečů než 
stanovený počet uchazečů, kteří mohli být ke studiu příslušnou for-
mou studia přijati, bylo o přijetí rozhodnuto podle pořadí na základě 
dosaženého celkového počtu bodů.

Tab. 8: Výsledky přijímacího řízení 2017/18

Studijní obor
Počet přihlášek Dostavilo se Přijato Zapsáno

obor celkem (prezenční / kombinovaná forma)

Dějiny práva a římské právo 3 (2/1) 3 (2/1) 2 (1/1) 3 (1/2)

Mezinárodní a evropské právo 5 (5/0) 5 (5/0) 3 (3/0) 3 (3/0)

Mezinárodní právo soukromé 2 (2/0) 2 (2/0) 2 (2/0) 2 (2/0)

Občanské právo 15 (6/9) 14 (5/9) 6 (3/3) 7 (3/4)

Obchodní právo 5 (2/3) 5 (2/3) 4 (1/3) 4 (1/3)

Pracovní právo - - - -

Správní právo a právo životního prostředí 9 (8/1) 9 (8/1) 7 (7/0) 7 (7/0)

Finanční právo a finanční vědy 9 (5/4) 7 (4/3) 5 (3/2) 4 (2/2)

Prawo Finansowe i Nauki Finansowe - - - -

Financial Law and Financial Science - - - -

Teorie práva 1 (0/1) 1 (0/1) 1 (0/1) 1 (0/1)

Trestní právo 10 (5/5) 9 (4/5) 4(2/2) 4 (2/2)

Ústavní právo a státověda 4 (1/3) 4 (1/3) 3 (1/2) 3 (1/2)

Právo informačních a komunikačních technologií 8 (5/3) 8 (5/3) 4 (2/2) 3 (2/1)

Studijní program celkem 71 (40/31) 67 (37/30) 41 (25/16) 41 (24/17)



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

19VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Tab. 9: Vývoj přijímacího řízení v letech 2012/2013—2017/2018

Doktorský studijní program Teoretické právní vědy

Název oboru

Vypsaná místa Přijaté přihlášky Přijatí a zapsaní

20
12

/1
3

20
13

/1
4

20
14

/1
5

20
15

/1
6

20
16

/1
7

20
17

/1
8

20
12

/1
3

20
13

/1
4

20
14

/1
5

20
15

/1
6

20
16

/1
7

20
17

/1
8

20
12

/1
3

20
13

/1
4

20
14

/1
5

20
15

/1
6

20
16

/1
7

20
17

/1
8

Dějiny práva a římské právo 5 5 5 5 5 5 6 4 3 5 3 3 3 3 1 4 2 3

Mezinárodní a evropské právo 3 4 4 4 1 3 8 13 11 2 7 5 2 6 2 2 2 3

Mez.právo soukromé 3 6 3 3 2 3 0 11 3 2 2 2 0 6 2 2 1 2

Občanské právo 10 6 8 12 10 9 17 10 19 17 20 15 8 5 6 8 6 7

Obchodní právo 6 6 6 7 7 7 11 4 7 11 5 5 3 4 1 2 4 4

Pracovní právo 3 4 2 2 1 3 3 6 13 2 3 0 2 2 8 1 2 0

Správní právo a právo životního prostředí 13 13 17 13 14 14 9 11 23 17 19 9 3 6 9 5 8 7

Finanční právo a finanční vědy 4 6 5 5 5 5 2 6 14 10 7 9 0 5 2 4 4 4

Prawo Finansowe i Nauki Finansowe 4 4 3 4 2 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Financial Law and Financial Science - - - - - 4 - - - - - 0 - - - - - 0

Teorie práva 4 4 4 5 5 5 4 5 7 5 11 1 3 3 5 4 6 1

Trestní právo 3 4 4 2 3 3 22 15 11 6 9 10 8 5 4 4 2 4

Ústav. právo a státověda 4 4 4 4 5 4 13 11 15 19 15 4 5 5 5 5 5 3

Právo ICT - 3 2 2 2 2 - 7 10 7 6 8 - 3 3 3 1 3

Celkem 62 66 67 68 62 70 95 103 136 104 107 71 37 53 49 44 43 41

Studenti a absolventi
Celkem studovalo (dle stavu ke dni 31. prosince 2017) v doktorském studijním programu 224 studentů, z toho 122 v kombinované a 102 v pre-
zenční formě. Přehled přítomnosti prezenčních doktorandů na fakultě je vyvěšen v informačním systému. 42 osob (31 v kombinované formě a 11 
v prezenční formě studia) mělo doktorské studium přerušeno. Nejfrekventovanějším oborem byl obor Správní právo a právo životního prostředí.
Strukturu studentů dle oborů ve srovnání se stavem k témuž datu let 2013—2017 uvádí následující tabulka:

Tab. 10: Vývoj počtu studentů dle oborů – stavy k 31. 12. 2017

Název oboru/rok
Studenti celkem Z toho prezenční

2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

Teorie práva 14 15 16 17 16 6 8 8 9 9

Dějiny práva a římské právo 19 10 12 13 14 9 6 6 7 8

Ústavní právo a státověda 20 22 20 22 23 4 6 6 7 8

Správní právo a právo ŽP 27 29 27 30 35 9 12 14 17 25

Finanční právo 22 20 22 18 17 5 5 3 6 7

Občan. právo 34 33 32 32 33 11 12 11 6 8

Obchod. právo 19 14 12 14 15 3 3 4 6 5

Pracovní právo 13 14 14 13 11 1 2 2 2 1

Trestní právo 25 27 29 22 20 9 5 5 7 9

Mezinárodní a evropské právo 23 21 22 16 14 16 10 11 11 13

Mezinárodní právo soukromé 15 15 12 9 13 9 8 4 4 5

Právo ICT 3 6 9 10 13 0 2 3 4 4

celkem 234 226 227 216 224 82 79 77 86 102

Studenti doktorského studijního programu se velmi intenzivně účastní zahraničních konferencí s aktivními vystoupeními. Tuto aktivitu fakulta 
podporuje cestou stanovení zvláštního Stipendijního programu pro aktivní účast na zahraničních i domácích konferencích.

V roce 2017 doktorské studium úspěšně ukončilo 27 studentů, neúspěšně 27 studentů.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

20 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Vývoj počtu absolventů a neúspěšných ukončení studia od r. 2013 je patrný z následující tabulky:

Tab. 11: Vývoj počtu absolventů a neúspěšných ukončení studia dle oborů

Obor
Absolventi Neúspěšně ukončená studia

2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

Teorie práva 3 2 0 4 0 1 2 2 0 2

Dějiny práva a římské právo 1 5 2 1 1 - 5 0 0 1

Ústavní právo a státověda 1 1 3 2 1 5 2 4 1 1

Správní právo a právo ŽP 8 5 3 1 3 1 1 3 2 3

Finanční právo - 4 2 6 3 2 0 0 3 3

Občan. právo 5 4 1 2 7 2 3 3 3 5

Obchod. právo 2 1 1 0 2 1 4 2 1 4

Pracovní právo - 3 0 1 1 2 4 0 2 2

Trestní právo 2 0 2 6 8 1 1 2 2 0

Mezinárodní a evropské právo 3 3 1 4 1 - 1 0 3 5

Mezinárovní právo soukromé 4 1 4 1 0 2 1 0 1 1

Právo ICT - 0 0 0 0 - 0 0 0 0

celkem 29 29 19 28 27 17 24 16 18 27



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

21VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

2.8   Celoživotní vzdělávání
Programy CŽV jsou realizovány, v souladu s ustanovením § 60 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném znění, v rámci 
akreditovaného magisterského studijního programu Právo a právní 
věda, studijní obor Právo (1. a 2. ročník), v rámci akreditovaného 
navazujícího magisterského studijního programu Veřejná správa, 
obor navazující Veřejná správa (1. ročník), v rámci akreditovaných 
bakalářských studijních programů Právní specializace, obor Meziná-
rodněprávní obchodní studia (1. a 2. ročník) Obchodněprávní stu-
dia (1. a 2. ročník), Vyšší justiční úředník (1. a 2. ročník), a Veřejná 
správa, obor Veřejná správa (1. a 2. ročník), Teorie a praxe trestního 
a správního procesu (1. a 2. ročník).
V souladu s akreditovanými programy jsou programy celoživot-
ního vzdělávání poskytovány ve formě prezenční u oboru Právo 
a ve formě kombinované u ostatních oborů.
Účast v programech celoživotního vzdělávání byla přednostně 
nabídnuta uchazečům o studium nepřijatým v přijímacím řízení 
k magisterskému a bakalářskému studiu pro akademický rok 
2017/2018. Účastníci z řad veřejnosti byli vybíráni na základě přijí-
mací zkoušky obsahově identické s přijímací zkouškou k magis-
terskému a bakalářskému studiu. Prezenční forma byla obdobně 
jako v magisterském studiu doplněna o možnost individuálního 
vzdělávacího plánu.
Vzdělávání v programech celoživotního vzdělávání se řídí Směrnicí 
děkana č. 2/2017 O vzdělávání v programech celoživotního vzdě-
lávání a Řádem celoživotního vzdělávání Masarykovy univerzity.

2.9   Přehled programů CŽV a počty účastníků

Tab. 12: Počty účastníků v kurzech CŽV

2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017

bakalářský 85 61 48 45

magisterský 187 185 141 119

navazující 
magisterský

43 29 24 19

celkem 315 275 213 183

Tab. 13: Akademický rok 2017/2018 v CŽV

Počty účastníků

1. ročník

Právo 65

navazující Veřejná správa 19

Veřejná správa 14

Teorie a praxe trestního a správního procesu 5

Mezinárodní obchodní studia 2

Obchodněprávní studia 6

Vyšší justiční úředník 7

2. ročník

Právo 49

Veřejná správa 7

Teorie a praxe trestního a správního procesu 0

Mezinárodní obchodní studia 4

Obchodněprávní studia 1

Vyšší justiční úředník 4

celkový počet účastníků 183





 
RIGORÓZNÍ 

ŘÍZENÍ
3



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

24  RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ  RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ

3.1   Specializace
Absolventi magisterského studia v oboru „Právo“ mohou vykonat 
na fakultě v témže oboru státní rigorózní zkoušku, jejíž součástí 
je obhajoba rigorózní práce, a získat titul JUDr. Akreditace je udělena 
do 1. března 2019.

Fakulta koná rigorózní řízení se zaměřením na tyto specializace:
•	Teorie práva,
•	Dějiny státu a práva,
•	Římské právo
•	Ústavní právo a státověda,
•	 Správní právo,
•	 Finanční právo,
•	Občanské právo,
•	Obchodní právo,
•	 Pracovní právo,
•	Trestní právo,
•	 Právo životního prostředí
•	Mezinárodní právo veřejné,
•	Mezinárodní právo soukromé
•	 Právo Evropské unie
•	 Právo informačních a komunikačních technologií

3.2   Činnost Oddělení pro doktorské studium 
a rigorózní řízení

Doktorské studium

•	 agenda studentů doktorského studijního programu, včetně přijí-
macího řízení, závěru studia a tisku diplomů

•	 činnost oborové rady doktorského studijního programu
•	podpora školicích pracovišť a oborových komisí pro jednotlivé 

obory doktorského studijního programu při kontrole a ukončování 
studia (semestrální hodnocení, státní doktorské zkoušky, obhajoby 
disertačních prací)

•	 zpracování a výplata stipendií pro studenty doktorského studijního 
programu na podporu studia v doktorském studijním programu 
a v rámci stipendijního programu na podporu studia v prezenčním 
studiu DSP

Rigorózní řízení

•	 agenda rigorózního řízení - přihlášky ke státní rigorózní zkoušce 
a ukončování rigorózního řízení, včetně tisku diplomů a promoce 
absolventů

•	podpora komisí pro státní rigorózní zkoušky v jednotlivých specia-
lizacích při oponentním řízení rigorózních prací a státních rigoróz-
ních zkouškách

Specifický výzkum

•	 agenda specifického výzkumu
•	 zpracování a výplata stipendií pro studenty doktorského studijního 

programu v rámci specifického výzkumu, stipendijních programů 
i mimo stipendijní programy



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

25 RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ

3.3   Vývoj rigorózních řízení

Specializace/rok

Zahájené 
rigorózní řízení

Neúspěšně ukončené 
rigorózní řízení

Řádně ukončené 
rigorózní řízení

2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

Dějiny státu a práva - 6 2 2 1 - - - - - 3 1 5 2 2

Finanční právo 5 4 7 7 1 - 1 - 1 - 5 4 3 10 4

Mez. právo soukromé 3 1 1 1 - - - - - 3 1 1 - -

Mez. právo veřejné - 1 - 1 - - - - - - - 1 - 1

Občanské právo 12 8 8 15 8 1 2 2 2 2 6 9 7 5 12

Obchodní právo 3 3 5 - 3 3 2 1 - - 6 4 3 2 3

Pracovní právo 8 12 3 8 5 - 1 - - - 5 13 4 3 6

Právo EU 3 3 4 1 - - - - - 3 3 3 4 1

Právo životního prostředí - - - 1 1 - - - - - - - - - 1

Římské právo 2 - - - - - - - 2 - - - -

Správní právo 4 9 5 2 6 1 - 1 3 2 3 4 3 4 2

Teorie práva 1 2 4 1 2 - - - - - - 2 2 3 2

Trestní právo 2 2 1 5 4 - 1 1 - - 7 - 3 1 2

Ústav. právo a státověda - 8 3 1 1 - - - 2 - 3 4 2 3 2

Právo inf. a kom. technol. - 1 1 2 1 - - - - - 2 - 1 1 2

Celkem 43 60 44 47 33 5 7 5 8 - 48 45 38 38 40





 
VĚDECKO–

VÝZKUMNÁ 
ČINNOST

4



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

28  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.1   Činnost Oddělení pro vědu, výzkum 
a projektovou podporu

Věda a výzkum
V oblasti vědy a výzkumu zajišťovalo oddělení organizační a admi-
nistrativní podporu, zejména v těchto oblastech:
•	Vědecká rada fakulty, 
•	habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem,
•	distribuce informací týkající se vědy a výzkumu,
•	organizace podpory vědecko-výzkumných činností na fakultě,
•	 ve spolupráci s Ústřední knihovnou fakulty aktivity v oblasti hodno-

cení vědy,
•	 správa Vědeckého webu fakulty,
•	 správa nástrojů podpory výzkumu a publikační činnosti (ceny, 

cílové odměny),
•	 administrace Studentské vědecké odborné činnosti (SVOČ).

Projektová podpora
Oddělení poskytovalo organizační a administrativní podporu 
v oblasti projektového řízení na fakultě. Jedná se primárně o tyto na 
sebe navazující činnosti:
•	 Informační iniciativa a zásobník projektů

 » Vyhledávání vhodných dotačních programů pro fakultu,
 » Diseminace informací (hromadně i individuálně),
 » Správa zásobníku projektů.

•	 Pomoc při přípravě projektů
 » Podpora při zpracování návrhu projektu (formulace cílů, 
výstupů, charakteristika souvisejících činností, finanční rozvaha, 
soulad s výzvou),

 » Podpora při přípravě projektové žádosti a jejích příloh.
•	 Podpora při realizaci

 » Správa projektů,
 » Metodická podpora,
 » Koncentrace informací a komunikace s poskytovateli.

•	Administrativní zajištění udržitelnosti
 » Podpora s vykazováním v období udržitelnosti po ukončení 
projektu

Dále oddělení v oblasti projektové podpory:
•	 vytvářelo realizační a kontrolní rámec interních projektů fakulty 

a univerzity,
•	 vyvíjelo snahy v zapojení fakulty do projektů strukturálních fondů, 

a to zejména ve vztahu k Operačnímu programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání. 

4.2   Profesorská a habilitační řízení

Právnická fakulta měla v roce 2017 oprávnění konat řízení ke 
jmenování profesorem v sedmi následujících oborech:
•	Mezinárodní právo soukromé (akreditace do 1. 11. 2023)
•	Občanské právo (akreditace do 1. 11. 2019)
•	Obchodní právo (akreditace do 1. 11. 2023)
•	 Právo Evropské unie (akreditace do 31. 5. 2023)
•	Teorie práva (akreditace do 1. 11. 2023)
•	Trestní právo (akreditace do 1. 11. 2023)
•	Ústavní právo a státověda (akreditace do 1. 11. 2023) 

Oprávnění konat habilitační řízení měla fakulta v roce 2017 
v jedenácti oborech:
•	Dějiny státu a práva (akreditace do 1. 11. 2023)
•	Mezinárodní právo soukromé (akreditace do 1. 11. 2023)
•	Občanské právo (akreditace do 1. 11. 2019)
•	Obchodní právo (akreditace do 1. 11. 2023)
•	 Pracovní právo a sociální zabezpečení (akreditace do 1. 11. 2023)
•	 Právo Evropské unie (akreditace do 31. 5. 2023) 
•	 Správní právo a právo životního prostředí (akreditace do 1. 11. 2023) 
•	Teorie práva (akreditace do 1. 11. 2023) 
•	Trestní právo (akreditace do 1. 11. 2023) 
•	Ústavní právo a státověda (akreditace do 1. 11. 2023)
•	 Finanční právo a finanční vědy (akreditace do 1. 11. 2023)

V roce 2017 byla zahájena dvě habilitačních řízení interních 
uchazečů:
•	 JUDr. Petr Kolman, Ph.D. – obor Správní právo a právo životního 

prostředí – řízení zahájeno 6. 3. 2017,
•	 JUDr. Radim Chalupa, Ph.D. – obor Občanské právo – řízení zahá-

jeno 21. 12. 2017.

V roce 2017 bylo zahájeno habilitační řízení dvou externích 
uchazečů:
•	 JUDr. Mgr. Eva Šimečková, Ph.D. – obor Pracovní právo a sociální 

zabezpečení – řízení zahájeno 10. 11. 2017,
•	 JUDr. Pavol Kádek, PhD. – obor Trestní právo – řízení zahájeno 18. 

12. 2017.

V roce 2017 bylo ukončeno habilitační řízení pěti interních 
uchazečů:
•	 JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D. – obor Teorie práva – řízení ukončeno 

jmenováním docentem k 1. 2. 2017,
•	 JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J.S.D. – obor Ústavní právo a stá-

tověda – řízení ukončeno jmenováním docentem k 1. 4. 2017,
•	 JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. – obor Dějiny státu 

a práva – řízení ukončeno jmenováním docentem k 1. 4. 2017,
•	 JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D. – obor Obchodní právo – řízení 

ukončeno jmenováním docentkou k 1. 6. 2017,
•	 JUDr. Petr Lavický, Ph.D. – obor Občanské právo – řízení ukončeno 

jmenováním docentem k 1. 9. 2017.

V roce 2017 bylo ukončeno habilitační řízení jedné externí 
uchazečky:
•	 JUDr. Olga Pouperová, Ph.D. – obor Správní právo a právo život-

ního prostředí – řízení ukončeno jmenováním docentkou k 1. 6. 
2017.

V roce 2017 nebylo zahájeno řízení ke jmenování profesorem

V roce 2017 bylo ukončeno řízení ke jmenování profesorem jedné 
interní uchazečky:
•	doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. – obor Trestní právo – řízení ukon-

čeno jmenováním profesorkou k 19. 6. 2017.

Probíhá řízení ke jmenování profesorem jedné interní uchazečky:
•	doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. – obor Občanské právo – řízení 

zahájeno 22. 12. 2016, projednáno na Zasedání VR MU dne 17. 10. 
2017; návrh předložen ministrovi.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

29 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.3   Přehled řešených vědeckovýzkumných a rozvojových projektů

Datum 
zahájení

Název projektu Řešitel Role

Grantová agentura České republiky

1.1.2015 Naturalizace v České republice Kandalec Pavel, Mgr. Ph.D., LL.M. Příjemce

1.1.2015 Role veřejného zájmu v mezinárodní obchodní a investiční arbitráži Nový Zdeněk, Mgr. Ph.D., LL.M. Příjemce

1.1.2015 Právni rámec sběru, zpracování, uchovávání a užívání výzkumných dat Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2016 Beyond Compliance - Implementace rozhodnutí mezinárodních lidskoprávních 
těles na národní úrovni

doc. Kosař David, JUDr. Ph.D., 
LL.M., J. S. D.

Příjemce

1.1.2017 Mimoprávní vlivy na rozhodování Ústavního soudu Vyhnánek Ladislav, JUDr. Ph.D., 
LL.M.

Příjemce

1.1.2017 Metodologie empirického zjišťování využití interpretačních metod v tvorbě práva Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D. Příjemce

1.1.2017 Mezinárodní právo soukromé a právo duševního vlastnictví - kolizní otázky Kyselovská Tereza, JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2017 Exaktní hodnocení aplikační relevance judikatury Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2017  Přizpůsobení výjimek a omezení autorského práva, práv souvisejících a zvláštních 
práv pořizovatele databáze prostředí digitálních sítí

Myška Matěj, JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2017  Autonomie vůle zůstavitele – historická a komparativní východiska a jejich 
uplatnění při aplikaci Nového občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.)

Salák Pavel, JUDr. Ph.D. Příjemce

Projekty rozvojových programů 

1.1.2017 PrF - Příspěvek IP 2016 Selucká Markéta, doc. JUDr., Ph.D. Partner

1.1.2017 Podpora realizace a koordinace ukončování a udržitelnosti projektů operačních 
programů, příprava na nové programovací období

Janíková Soňa, Ing. Partner

1.1.2017 CRP - Sdílení kapacit hostujících akademických pracovníků s využitím IT 
technologií, sdílení mezinárodních letních škol a sdílení mezinárodních aktivit 
studentských organizací zúčastněných univerzit

Pavlík Jan, PhDr. Partner

1.1.2017 Zlepšování podmínek pro působení významných zahraničních akademických 
pracovníků na MU

Pavlík Jan, PhDr. Partner

Komunitární programy

1.10.2015 Remedies against Enforcement of Foreign Titles according to Brussels I Recast    Valdhans Jiří, JUDr. Ph.D. Příjemce

1.10.2017 INFORM - European Academy of ICT law Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Partner

Smluvní výzkum

28.8.2017 Smluvní výzkum Kadečka Stanislav, JUDr., Ph.D. Příjemce

26.10.2017 Smluvní výzkum Bejček Josef, prof. JUDr., CSc. Příjemce

Horizon 2020

1.9.2016 The Rise of Judicial Self-Government in Europe: Changing the Architecture of 
Separation of Powers without an Architect

Kosař David, doc. JUDr. Ph.D., 
LL.M., J. S. D.

Příjemce



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

30  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

Datum 
zahájení

Název projektu Řešitel Role

Ostatní 

1.1.2014 Elektronické informační zdroje pro humanitní a společenské vědy (ELIZA) Georgala Petra, Mgr. Partner

1.3.2017 JMK - Mezinárodní vědecká konference „Ochrana přírody při rozvojových 
činnostech“.

Jana Dudová, JUDr., Ph.D. Příjemce

Individuální projekty

1.7.2014 Vývojové trendy v mezinárodním právu soukromém se zaměřením na subjekty 
právního vztahu

Valdhans Jiří, JUDr. Ph.D. Příjemce

Interní vědecké záměry

1.3.2015 Legal Writing and Understanding Sehnálek David, JUDr., Ph.D. Příjemce

1.7.2015 Evropské soukromé právo v čase a prostoru Hurdík Jan, prof. JUDr., DrSc. Příjemce

FRMU

1.1.2017 Workshopy pro akademickou průpravu účastníků SVOČ   JUDr. Eva Dobrovolná, LL.M. Příjemce

1.1.2017 Vytvoření předmětu International Commercial Arbitration   Klára Drličková, Ph.D. Příjemce

1.1.2017 Rozvoj vědecko-výzkumných kompetencí doktorských studentů     prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. Příjemce

1.1.2017 Private International Law and Intellectual Property Rights   JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D. Příjemce

1.1.2017 Repozitář judikatury práva informačních a komunikačních technologií   JUDr. Matěj Myška, Ph.D. Příjemce

1.1.2017 Veřejné finance a fiskální právo   JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. Příjemce

1.1.2017 Nové soukromé právo v komparativních souvislostech    doc. JUDr. Kateřina Ronovská, 
Ph.D.

Příjemce

1.1.2017 Prohloubení právních aspektů ve výuce předmětu NP201Zk Činnost VS a MV923K 
Diskr.prav.VS      

doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. Příjemce

1.1.2017 Právo civilního letectví      Mgr. Bc. Terezie Smejkalová, Ph.D. Příjemce

1.1.2017 Sociologické aspekty veřejné správy   doc. PhDr. Martina Urbanová, 
Ph.D.

Příjemce

1.1.2017 Letní škola práva životního prostředí   Mgr. Vojtěch Vomáčka, Ph.D. Příjemce

GAMU

1.3.2015 Determinanty růstu extremismu a populismu v čase ekonomické krize Uhlířová Kateřina, Mgr. Ph.D., 
LL.M.

Partner

1.3.2017 Manipulativní techniky propagandy v době internetu Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Partner

OP VVV

1.5.2017 Transitional Jurisprudence Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D. Příjemce

1.4.2017 Masarykova univerzita 4.0 (MUNI 4.0) Selucká Markéta, doc. JUDr., Ph.D. Partner

Projekty v udržitelnosti - OP VK

1.6.2009 Rozšíření a inovace vysokoškolského vzdělávání v odvětví práva a technologií Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2011 Teorie - dovednosti - praxe: inovace studia práva Jaroš Jiří, Mgr. Ing. Příjemce

1.9.2011 Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárodní úrovni Jaroš Jiří, Mgr. Ing. Příjemce

1.9.2011 Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva Jaroš Jiří, Mgr. Ing. Příjemce

1.3.2012 InovaCom Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Partner



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

31 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.4   Přehled řešených projektů financovaných 
z programu Horizon 2020

Projekt Evropské výzkumné rady European Research Council (ERC):

•	 JUDI ARCH - The Rise of Judicial Self-Government in Europe: 
Changing the Architecture of Separation of Powers without an 
Architect (Reg. č.: 678375)
Projekt se zabývá vlivem nárůstu soudcovské samosprávy 
v zemích Evropské unie na princip dělby moci. Zejména zkoumá, 
jaký dopad mělo zavedení orgánů soudcovské samosprávy 
na zodpovědnost, nezávislost, transparentnost a legitimitu 
soudnictví a rovněž na důvěru veřejnosti v soudnictví a to jak ve 
vybraných evropských zemích, tak dvou nadnárodních institucí 
- Evropského soudu pro lidská práva ve Štrasburku a Soudního 
dvora Evropské unie v Lucemburku.

4.5   Přehled řešených projektů financovaných 
z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání 

Projekty, kde je fakulta hlavním řešitelem:
•	Transitional Jurisprudence (Reg. č.: CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/000

2597)
Cílem projektu je ve spolupráci s Ústavem státu a práva Akademie 
věd ČR, v. v. i. vybudovat nové excelentní výzkumně zaměřené 
doktorské studijní programy: 1) Legal Theory and Public Affairs; 
2) Intellectual Property; 3) Comparative Company - Foundation 
and Trust Law; 4) Comparative Constitutional Law. Kvalitativním 
cílem společného doktorského studia je výchova nové gene-
race vědeckých pracovníků, schopných účastnit se výzkumu 
na evropské úrovni, jakož i výchova špičkových odborníků pro 
potřeby praxe (zejména se zaměřením na užší specializaci ve 
vybraných oblastech práva s mezinárodním přesahem).

Projekty, kde je fakulta partnerem:
•	Masarykova univerzita 4.0 (Reg. č.: CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/000

2418) 
Projekt míří ke zvýšení kvality vzdělávání na Masarykově 
univerzitě s ohledem na trendy trhu práce, pokročilé techno-
logie, nároky heterogenní studentské obce a potřeby společnosti. 
Rozvíjí strategické oblasti a důrazem na výraznou kvalitativní 
změnu přibližuje univerzitu standardům v EU. Cílem je dosažení 
relevance studijní nabídky, rozvoj hodnocení kvality programů, 
vyšší kompetence lidských zdrojů a rozvoj příležitostí ke studiu.

4.6   Specifický výzkum
Specifický vysokoškolský výzkum je výzkum prováděný studenty 
při uskutečňování akreditovaných doktorských nebo magisterských 
studijních programů a je bezprostředně spojen s jejich vzděláváním.  
Projekty specifického výzkumu jsou interními projekty MU ve 
smyslu směrnice rektora č. 6/2016 Řízení projektů.  Preferované typy 
projektů pro Právnickou fakultu MU, v kategoriích A a B, jsou každo-
ročně vyhlašovány v opatření děkana. 
Na řešení projektů se podílejí akademičtí pracovníci Právnické 
fakulty a studenti doktorského, příp. i magisterského studia. Jednot-
livé výstupy projektů jsou zveřejňovány a předkládány jako výsledku 
studentského projektu do RIV ve formě odborných knih, kapitol 
v odborné knize, článků v odborných tuzemských i zahraničních 
časopisech, příspěvků ve sbornících. Mimo to jsou také prezen-
továny na zahraničních i domácích konferencích. U projektů vedou-
cích k zajištění mezinárodních vědeckých konferencí (celofakultního 
i oborového charakteru) studentů doktorského studia je výstupem 
samotné uspořádání konference a sborník příspěvků z této konfe-
rence. Doba řešení projektu je jeden rok, tj. od 1.1. do 31.12.

4.6.1   Vývoj realizovaných projektů specifického 
výzkumu

2012 2013 2014 2015 2016 2017

32 39 39 34 29 27



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

32  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.6.2   Seznam projektů realizovaných v roce 2017

Název projektu Řešitel (MU)
Počet

ak. prac.
Počet 
stud.

Hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity 2017 Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D. 3 5

Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity 2017

Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D.
3 5

Nástroje ochrany kulturního, přírodního a smíšeného dědictví Dudová Jana, JUDr. Ph.D. 2 2

Vnější systémové vazby regulace obchodních korporací Kotásek Josef, doc. JUDr. Ph.D. 2 3

Aktuální otázky mezinárodního rozhodčího řízení Drličková Klára, JUDr. Ph.D. 1 2

Publikace vědeckých monografií V Kotásek Josef, doc. JUDr. Ph.D. 1 3

Konference Církev a stát - 23. ročník Benák Jaroslav, Mgr. Bc. Ph.D. 2 4

Stabilizace ve finančním a daňovém právu Radvan Michal, doc. JUDr. Ing. Ph.D. 2 3

Reforma důchodových daní Radvan Michal, doc. JUDr. Ing. Ph.D. 2 3

Konference pro doktorandy a mladé právní vědce COFOLA 2017 Kyselovská Tereza, JUDr. Ph.D. 1 4

COFOLA INTERNATIONAL 2017 Drličková Klára, JUDr. Ph.D. 1 2

Adjustace specifických procesních otázek lidskoprávním požadavkům Provazník Jan, Mgr. 2 3

Vývojové tendence trestní politiky Kandová Katarína, Mgr. 2 3

Soudní ochrana dotčené veřejnosti v teorii a v praxi Vomáčka Vojtěch, Mgr. Ph.D. 2 4

Interakce práva a ekonomie Pařízková Ivana, JUDr. Ph.D. 1 1

Návrat k zásadě superficies solo cedit a související instituty Lebedová Anna, Mgr. 2 2

Energetická unie: právní a institucionální rámec Švec Martin, Mgr. 1 1

Proměny institutu kolektivní správy ve světle směrnice č. 2014/26/EU Straková Lucie, Bc. Mgr. 1 1

Právní a ekonomické souvislosti veřejných výdajů s akcentem na manda-
torní výdaje

Tomášková Eva, Ing. Ph.D.
2 2

Praktické aspekty aplikace Nařízení o dědictví v mezinárodním, unijním 
a vnitrostátním kontextu

Kyselovská Tereza, JUDr. Ph.D.
1 1

Weyrovy dny právní teorie 2017 Hapla Martin, JUDr. Ph.D. 2 6

Právo být slyšen ve správním a daňovém řízení Bražina Radislav, JUDr. 1 2

Efektivnost ochrany práv osob dotčených stavebními záměry nejen 
z pohledu Veřejného ochránce práv

Chamráthová Anna, Mgr.
1 2

Axiologické základy právního myšlení Hapla Martin, JUDr.. Ph.D. 2 2

Konference Argumentation 2017 Hanych Monika, Bc. Mgr. 3 4

Právní a sociologický rozměr interkulturní mediace v ČR Urbanová Martina, doc. PhDr. Ph.D. 2 3

Právo a technologie V Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. 3 6



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

33 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.7   Studentská vědecká odborná činnost

4.7.1   Soutěž SVOČ pro studenty magisterského 
a bakalářského programu

Jedním ze způsobů podpory studentské vědecké činnosti je soutěž 
SVOČ, která má na Právnické fakultě MU dlouholetou tradici a kterou 
opětovně od akademického roku 1998/1999 vyhlašuje každoročně 
děkan fakulty. Studenti soutěží s původními odbornými pracemi 
v oboru Právo, jako tomu bylo i v XIX. ročníku soutěže vyhlášeném 
v akademickém roce 2016/2017. 
Na předložení možných témat k vypracování se podílely jednotlivé 
katedry Právnické fakulty MU, Ústavní soud, Nejvyšší soud, Nejvyšší 
správní soud, Nejvyšší státní zastupitelství, Veřejná ochránkyně práv, 
advokátní kancelář VFH Vašíček a partneři s.r.o., advokátní kancelář 
BBH, s.r.o. a Atlas consulting spol. s r. o.
Bylo odevzdáno celkem 48 soutěžních prací, jež v ústním kole 
soutěže obhajovalo 50 autorů či spoluautorů. Soutěžilo se v šesti 
tematických sekcích - sekce autorského práva a práva IT; sekce 
mezinárodního, evropského, trestního práva; sekce občanského 
a pracovního práva; sekce obchodního práva; sekce správního, 
finančního práva a práva životního prostředí a pozemkového práva; 
sekce ústavního práva.
Ve všech sekcích byly děkankou fakulty oceněny vždy tři práce bez 
udání pořadí. Dvě práce získaly navíc zvláštní cenu advokátní kance-
láře VFH Vašíček a partneři, s. r. o. 

Tab. 14: Počty prací a autorů SVOČ

Akademický rok 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17

Počet prací 45 47 29 51 48

Počet autorů 49 48 32 58 50

V návaznosti na fakultní kolo proběhl již sedmý ročník mezifakult-
ního kola, resp. Česko-slovenské studentské vědecké soutěže. Sou-
těž tentokrát hostila Právnická fakulta Masarykovy univerzity v ter-
mínu od 13. – 14. 9. 2017. Z celkového počtu 57 soutěžních prací ze 
čtyř českých právnických fakult a jedné slovenské (UK v Praze, UP 
v Olomouci, UK v Bratislavě, ZČU v Plzni a MU Brno) přihlásila PrF 
MU Brno 17 prací. Studenti soutěžící za Právnickou fakultu MU zajis-
tili pro fakultu jedno první 1. místo, jedno 1. až 2. místo, tři 2. místa, 
jedno 3. místo a jedno dělené 3. místo. 

4.7.2   Soutěž o Cenu IUS et SOCIETAS
V akademickém roce 2016/17 Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity spolu se Vzdělávací Nadací Jana Husa a Fakultou soci-
álních studií Masarykovy univerzity vyhlásila již 10. ročník soutěže 
o cenu IUS et SOCIETAS za původní, dosud nezveřejněnou esej, 
obsahující nejzajímavější podněty, pohledy a otázky týkající se role 
práva a justice ve společnosti. Spolupracujícími partnery soutěže 
jsou Ústavní soud, Nejvyšší soud, Nejvyšší správní soud, Nejvyšší 
státní zastupitelství a Kancelář veřejného ochránce práv, jejichž 
zástupci spolu s porotci z vyhlašujících institucí rozhodují o udě-
lení finančních odměn až do souhrnné výše 100 000 Kč vítězným 
autorům.

Vítězi 10. ročníku soutěže se stali:
•	 1. cena – Mgr. Jakub Drápal / Právnická fakulta Univerzity Karlovy, 

Praha
Práce: Individualizace trestů v České republice: Jak vybíráme 
tresty a co o tom víme?
Cena: 40 000 Kč 

•	 2. cena – Martin Floreš / Právnická fakulta Masarykovy univerzity, 
Brno
Práce: Lze ukrást odpadky? Fenomén „dumpster diving“ pohle-
dem trestního práva
Cena: 25 000 Kč 

•	 3. cena – JUDr. Jakub Matocha / Právnická fakulta Univerzity Kar-
lovy, Praha
Práce: Kikazaru, odposlechy a trestní řízení
Cena: 15 000 Kč 

4.7.3   Právnický debatní turnaj
Dne 21. 4. 2017 se uskutečnilo finále druhého ročníku soutěže 
Právnický debatní turnaj, v němž poměřily své řečnické dovednosti 
soutěžní týmy z celkem šesti českých a slovenských právnických 
fakult (Bratislava, Brno, Košice, Olomouc, Praha a Trnava). Tématem 
debatních duelů byla kontroverzní otázka trestu smrti: Možnost udě-
lit trest smrti za nejzávažnější trestné činy by měla být zavedena; 
druhé téma: Výše peněžitého trestu by měla být relativní k majet-
kovým poměrům pachatele.
Vítězi 2. ročníku soutěže se stali:
•	 1. místo - Jana Babicová / PrF UPJŠ v Košiciach (cena 7 000 Kč)
•	 2. místo - Ivana Trokšiarová / PrF Trnavské univerzity v Trnave 

(cena 5 000 Kč) 
•	Cena za nejlepší formu řečnického projevu - Zdeněk Gertsberger / 

PrF Univerzity Palackého v Olomouci (cena 3 000 Kč)

4.7.4   Účast týmů fakulty na mezinárodních 
moot courtech

Účast v „moot court“ soutěžích patří v posledních letech k nej-
častějším a profesně nejpřínosnějším mimoškolním aktivitám stu-
dentů právnických škol. Soutěže většinou dodržují základní for-
mát dvou hlavních kol. V prvním kole studentský tým nastuduje 
konkrétní problematiku/případ a vypracuje písemná podání. Násle-
duje ústní kolo, kde se týmy utkávají navzájem. Moot courty při-
nášejí jedinečnou možnost vyzkoušet si praktické a argumentační 
dovednosti, nabyté znalosti i týmovou spolupráci, a to často v pres-
tižním prostředí některé významné mezinárodní právní instituce 
či univerzity v zahraničí. V rámci regionálních a mezinárodních moot 
courtů bývá nejčastěji projednávanou problematikou mezinárodní 
právo veřejné, mezinárodní humanitární právo, lidská práva a mezi-
národní obchodní arbitráž.
Právnická fakulta MU zaznamenává každým rokem větší zájem 
o aktivní účast v týmech moot courtů z řad svých studentů. Již něko-
likaletou tradicí je úspěšné reprezentování na nejvýznamnějších 
mootech, kde se studenti PrF MU umisťují na předních příčkách 
hodnocení.
V roce 2017 se studenti účastnili těchto moot courtů:
•	 Lidskoprávní Moot Court 2017,
•	Římskoprávní Moot Court 2017,
•	ADR Moot Court 2017,
•	Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot 2017,
•	 Lex Infinitum: VMSCL-WMO International Dispute Resolution 

Competition 2017.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

34  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.8   Vědecko-organizátorská činnost

4.8.1   VOČ akademických pracovníků fakulty
Akademičtí pracovníci fakulty působili v roce 2017 v pracovních 
a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy, 
v mnoha společnostech a odborných sdruženích, odborných komi-
sích, radách grantových agentur a redakčních radách. Konkrétní 
působení jednotlivých pracovníků je uvedeno výčtem níže.

Katedra právní teorie

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
•	Česká sociologická společnost, člen
•	Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy, člen
•	Národní akreditační úřad pro vysoké školství, hodnotitel
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.
•	 Profesní rada nadačního fondu pro Mediace (Český mediátor), člen
•	 Pracovní skupina k mediaci Ministerstva spravedlnosti ČR, člen
•	Česká kriminologická společnost, člen
•	České sdružení pro právní a sociální filosofii, člen

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
•	Masaryk University Journal of Law and Technology, Member of 

Editorial Board
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

Katedra ústavního práva

prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, předseda redakční rady

doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.
•	Czech Society of European and Comparative Law, Member
•	Kolegium expertů k výkonu rozsudků Evropského soudu pro lidská 

práva a provádění Evropské úmluvy o lidských právech při Minis-
terstvu spravedlnosti ČR, člen

doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D.
•	 Jurisprudence, člen redakční rady

doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.
•	Trestní právo, člen redakční rady
•	Rozkladová komise Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, člen
•	Akademická rada Vysoké Školy Karla EngliŠe Brno, předseda
•	 Právo a bezpečnost, předseda redakční rady

JUDr. Ladislav Vyhnánek, Ph.D., LL.M.
•	Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci, člen redakční rady
•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.
•	Czech Society of European and Comparative Law, členka
•	Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy, členka

Mgr. Pavel Kandalec, Ph.D., LL.M.
•	Úřad dokumentace a vyšetřování zločinů komunismu, člen 

poradního kolegia

Katedra dějin státu a práva

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.
•	Oborová komise pro dějiny práva a římské právo, předseda
•	Oborová rada pro doktorandské studium PF MU, člen
•	Vědecká rada Encyklopedie českých právních dějin, člen
•	 Právněhistorické studie, člen redakční rady
•	Acta Universitatis Caroline - Iuridica, člen redakční rady
•	Komise pro přípravy oslav k 100. výročí založení Masarykovy 

univerzity, člen
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Katedra správní vědy a správního práva

doc. JUDr. Michaela Židlická, Dr.
•	Komise pro státní doktorské zkoušky a Komise pro obhajoby diser-

tačních prací v oboru Právní dějiny a římské právo, Právnická 
fakulta Univerzity Karlovy, člen

JUDr. Miroslav Frýdek, Ph.D.
•	Komise pro obhajobu disertačních prací studijního programu 

Soudní inženýrství, Vysoké učení technické v Brně, Ústav soudního 
inženýrství, člen

Katedra správní vědy a správního práva

prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.
•	 Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.
•	Akreditační komise Ministerstva vnitra ČR pro vzdělávací programy 

úředníků územních samosprávných celků, člen
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

JUDr. Alena Kliková, Ph.D.
•	Komise pro veřejné právo, správní právo I Legisativní rady vlády 

České republiky, člen
•	Výkladová komise pro vodní zákon Ministerstva zemedělství České 

republiky, člen
•	Rozkladová komise Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, člen

JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.
•	Výkladová komise Ministerstva zemědělství ČR pro zákon 

o vodovodech a kanalizacích, členka

JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D.
•	Rozkladová komise Ministerstva zdravotnictví ČR, člen
•	Komise pro veřejné právo I - komise pro správní právo č.3 Legisa-

tivní rady vlády ČR, místopředseda
•	Disciplinární komise Právnické fakulty Masarykovy univerzity, 

místopředseda

JUDr. Petr Kolman, Ph.D.
•	 Právo a bezpečnost , člen redakční rady
•	Rozkladová komise České národní banky, člen
•	Veřejné zakázky a PPP projekty, člen redakční rady



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

35 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.
•	 Legislativní rada vlády ČR, člen
•	Rozkladové komise Ministerstva spravedlnosti ČR, člen
•	 Přezkumná komise Národního akreditačního úřadu pro vysoké 

školství, člen
•	Rozkladová komise České národní banky, člen
•	 Legislativní komise Předsednictva Svazu měst a obcí České repub-

liky, člen

JUDr. Veronika Smutná, Ph.D.
•	Akademický senát Masarykovy univerzity, člen
•	 Legislativní komise Akademického senátu Masarykovy univerzity, 

předseda

Katedra občanského práva

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
•	Vědecká rada Fakulty právnické Západočeské univerzity v Plzni, 

člen
•	Komise pro obhajoby disertací v oboru Právní vědy grémia pro 

vědecký titul „doktor věd“ Akademie věd ČR, člen
•	Acta Iuridica Olomucensis, člen redakční rady
•	 Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

prof. JUDr. Josef Fiala, CSc.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
•	Hodnotící komise Karlovarské právnické dny, členka
•	 Pracovní tým pro veřejné služby a veřejnou správu Rady hospo-

dářské a sociální dohody Ministerstva vnitra ČR, členka
•	 Pracovní skupina expertů pro revizi spotřebitelského práva při 

Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR, členka
•	Vědecká rada Masarykovy univerzity, členka
•	 Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka

doc. JUDr. Petr Lavický, Ph.D.
•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.
•	 Spolek rodiněprávních a opatrovnických soudců, členka
•	Acta Iuridica Olomucensia, členka redakční rady

JUDr. Eva Dobrovolná, Ph.D., LL.M.
•	 Soukromé právo, členka redakční rady
•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka

JUDr. Ing. Radovan Dávid, Ph.D.
•	Komorní listy, člen redakční rady

JUDr. Lukáš Hadamčík, Ph.D.
•	 Pracovní skupina pro právní aspekty v rámci Platformy pro plně 

autonomní vozidla Ministerstva dopravy ČR, člen

JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.
•	ALAI Česká republika, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

Katedra trestního práva

prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka
•	Komise pro nový trestní řád, členka
•	Rada pro probaci a mediaci, členka
•	 Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka
•	Komise pro trvalé úsilí o snižování počtu vězněných osob, členka
•	Národní akreditační úřad pro vysoké školství, hodnotitel
•	Česká kriminologie, členka redakční rady
•	Kontrolní rada Grantové agentury České republiky, členka

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, šéfredaktor
•	Časopis Kriminalistika, člen redakční rady
•	Komise pro nový trestní řád, člen

Katedra mezinárodního a evropského práva

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
•	Vědecká rada Masarykovy univerzity, členka
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy, člen
•	Hodnotící panel Grantové agentury ČR, člen
•	Masaryk University Journal of Law and Technology, Member of 

Editorial Board

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc.
•	Česká společnost pro mezinárodní právo, člen čestného předsednictva
•	Czech Yearbook of Public & Private International Law, člen redakční 

rady
•	 Právník, člen redakční rady

doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.
•	 Právník, člen redakční rady
•	Universitas - revue Masarykovy univerzity, člen redakční rady
•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

JUDr. David Sehnálek, Ph.D.
•	Komise pro RIV (interní), člen
•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Komise pro hodnocení projektů specifického výzkumu na 

Právnické fakultě Masarykovy univerzity, člen

JUDr. Klára Drličková, Ph.D.
•	Akademický senát Masarykovy univerzity, členka

JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D.
•	Komise pro hodnocení projektů specifického výzkumu na 

Právnické fakultě Masarykovy univerzity, členka
•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka 

učitelské komory
•	Bakalářský studijní obor Právo a mezinárodní obchod a Meziná-

rodněprávní obchodní studia, koordinátorka
•	Časopis pro právní vědu a praxi, vědecká asistentka



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

36  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

Mgr. et Mgr. Linda Janků, Ph.D.
•	 Pradní orgán Statutárního města Brna pro otázky integrace cizinců, 

členka
•	Česká společnost pro mezinárodní právo, členka

Mgr. Hubert Smekal, Ph.D.
•	Rada vlády ČR pro lidská práva, člen

Mgr. Zdeněk Nový, Ph.D., LL.M.
•	 Subpanel oboru Právní vědy Oborového verifikačního a hodnotí-

cího panelu RVVI, člen

Katedra obchodního práva

prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.
•	 Pracovní skupina pro soukromé právo Legislativní rady vlády ČR, 

člen

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
•	Vědecká rada Masarykovy univerzity, člen
•	Akademický senát Masarykovy univerzity, člen
•	 Přezkumná komise Národního akreditačního úřadu pro vysoké 

školství, člen
•	ANTITRUST, předseda redakční rady
•	 Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Obchodněprávní revue, člen redakční rady
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.
•	Česko-slovenská společnost pro právo a ekonomii (CSLEA), člen 

odborného grémia
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
•	Common Law Review, externí člen redakční rady
•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, 

předseda

doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, 

člen
•	 Ediční rada Masarykovy univerzity, člen
•	 Subpanel oboru Právní vědy Oborového verifikačního a hodnotí-

cího panelu RVVI, předseda
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
•	Masaryk University Journal of Law and Technology, Member of 

Editorial Board
•	 Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, předseda
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

JUDr. Jaromír Kožiak, Ph.D.
•	 Legislativní komise Notářské komory ČR, člen

Katedra finančního práva a národního hospodářství

doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
•	Komise pro veřejné právo II - finanční právo Legislativní rady vlády 

ČR, člen
•	Daně a finance, člen redakční rady
•	Vedecký výbor konferencie Daňové úniky a vyhýbanie sa daňovým 

povinnostiam, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
•	 Přehled daňového a finančního práva, šéfredaktor
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

doc. Ing. Jiří Blažek, CSc.
•	Česká společnost ekonomická, člen
•	Rozkladová komise Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, člen
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
•	 Legislativní rada vlády ČR, člen
•	Oborová rada Teoretické právní vědy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity, člen
•	Daně a finance, člen redakční rady
•	 Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

Dr Mgr. Damian Czudek, Ph.D.
•	Centrum Prawa Polskiego / Centrum polského práva, předseda 

a člen výboru
•	Komise pro přípravu Česko-polského a polsko-českého 

právnického slovníku, člen
•	 Přehled daní a financí, člen ediční rady
•	Centrum Prawa Polskiego / Centrum polského práva, člen ediční 

rady

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.
•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení

prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.
•	Dozorčí rada Ústavu státu a práva Akademie věd ČR, členka
•	Vědecká rada Univerzity Palackého v Olomouci, členka
•	 Etická komise Masarykovy univerzity, členka
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka
•	Časopis pro právní vědu a praxi, členka redakční rady

doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

JUDr. Jaroslav Stránský, Ph.D.
•	Česká společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení, z.s., 

člen výboru

Mgr. Michal Smejkal
•	Česká společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení, z.s., 

člen

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva

doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.
•	Oborová komise Právnické fakulty MU pro obor Správní právo 

a právo životního prostředí, členka
•	Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy, členka
•	 Poradní panel pro výzkum (SAB) Masarykovy univerzity, členka
•	Komise pro státní doktroské zkoušky v oboru Právo životního 

prostředí Právnické fakulty Univerzity Karlovy, předsedkyně a člen
•	Komise pro hodnocení projektů specifického výzkumu na 

Právnické fakultě Masarykovy univerzity, hodnotitel
•	 Přezkumná komise v řízení o vyslovení neplatnosti vykonání státní 

zkoušky nebo její součásti v případě Bc. Jaroslava Procházky, členka
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka

Mgr. Dominik Židek
•	Česká společnost pro právo životního prostředí, členka

 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

37 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

Ústav práva a technologií

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
•	 Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Odborná rada pro kyberkriminalitu a kybernetickou bezpečnost 

Masarykovy univerzity, předseda
•	Oborová rada Teoretické právní vědy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity, člen
•	 Pracovní komise České advokátní komory pro stanovení návrhu 

pravidel bezpečnostních standardů IT pro výkon advokacie, člen
•	Revue pro právo a technologie, čestný předseda redakční rady
•	Masaryk University Journal of Law and Technology, Editor-in-

Chief and Member of Editorial Board
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

JUDr. Matěj Myška, Ph.D.
•	Revue pro právo a technologie, šéfredaktor

JUDr. Jakub Harašta
•	Masaryk University Journal of Law and Technology, Deputy 

Editor-in-chief

JUDr. Danuše Spáčilová
•	 Správní rada Spolku absolventů a přátel Masarykovy univerzity, 

členka
•	 Spolek absolventů a přátel Masarykovy univerzity, předsedkyně

Ústav pro otázky soudnictví

doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.
•	MUNI Law Working Paper Series, editor
•	Kolegium Ministerstva spravedlnosti ČR pro výkon rozsudků Evrop-

ského soudu pro lidská práva, člen
•	 Jurisprudence, člen redakční rady
•	Gratnová agentrura Masarykovy univerzity (člen poradního panelu 

VaV), hodnotitel

4.8.2   Vědecké konference organizované 
a spolupořádané fakultou a jednotlivými katedrami

Mezinárodní konference Dny práva 2017
Mezinárodní vědecká konference nabízející tradiční možnost setkání
akademiků s odborníky z praxe a příležitost výměny informací mezi 
oběma těmito skupinami. Konference se tradičně účastní až 500 
odborníků z České republiky i dalších evropských zemí diskutují-
cích na aktuální témata v rámci desítky odborných sekcí. Příspěvky 
jsou publikovány v recenzovaném sborníku a v režimu Open Access 
na webovém portále PrF MU.
Termín konání: 9. 11. – 10. 11. 2017
Místo konání: Právnická fakulta MU, Brno
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Konference Cyberspace 2017
Konference s celosvětovou účastí zaměřená na společenskovědní 
aspekty fungování informační společnosti – plenární jednání 
a odborné sekce zaměřené na problematiku práva, sociologie, psy-
chologie, religionistiky a příbuzných oborů.
Termín konání: 24. 11. – 25. 11. 2017
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 230
Počet zahraničních účastníků: 140
Pořadatel: doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. – Mgr. MgA. Jakub Míšek 
– JUDr. Matěj Myška, Ph.D. – JUDr. Jakub Harašta – JUDr. Pavel Lou-
tocký, BA (Hons) – Ing. Mgr. František Kasl – Mgr. Jan Zibner – Mgr. 

Václav Stupka – PhDr. Monika Metyková, Ph.D. – prof. PhDr. David 
Šmahel, Ph.D. – doc. Mgr. Jakub Macek, Ph.D. – Mgr. Vít Šisler, Ph.D. 
– Mgr. Cyril Brom, Ph.D. – Mgr. et Mgr. Zdeněk Záhora – Mgr. Bc. 
Michal Koščík, Ph.D. – Mgr. Dominika Galajdová – Aleš Završnik – 
Zsolt Balogh – Ludwig Gramlich – Dr. Erich Schweighofer – Andreas 
Wiebe – Prof. Dan Jerker B. Svantesson – prof. Kristian Daneback – 
Alex Ivančo – Luca Castellani – Prof. Dr. Herbert Hrachovec
 

Konference COFOLA 2017
Mezinárodní konference pro mladé vědce a studenty doktorského 
studia, kteří mají možnost jednat a diskutovat na aktuální víceoborová
témata jak v českých, tak anglických sekcích. Příspěvky jsou pub-
likovány v recenzovaném sborníku a v režimu Open Access 
na webovém portále Právnické fakulty MU.
Termín konání: 27. 4. – 29. 4. 2017
Místo konání: Univerzitní centrum Telč
Pořadatel: JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D. – Mgr. Nelly Springinsfel-
dová – Mgr. et Mgr. Alica Křápková – Mgr. Vojtěch Kadlubiec – Mgr. 
Michal Chorvát – JUDr. Klára Drličková, Ph.D.

COFOLA International 2017
International conference for doctoral students and young scientists.
Termín konání: 27. 4. 2017
Místo konání: Univerzitní centrum Telč
Počet účastníků: 35
Počet zahraničních účastníků: 25
Pořadatel: JUDr. Klára Drličková, Ph.D. – JUDr. Tereza Kyselovská, 
Ph.D.

ELFA – EUROPEAN LAW FACULTIES ASSOCIATION (Evropská 
asociace právnických fakult)
22. výroční generální shromáždění a konference 2017 na téma „Legal 
Education in Changing Europe“.
Konference se zúčastnilo kolem stovky členů této významné mezi-
národní organizace v oblasti právního vzdělávání. ELFA sdružuje na 
200 právnických fakult z různých evropských i mimoevropských 
univerzit.
Termín konání: 19. 4.-21. 4. 2017
Místo konání: Právnická fakulta MU, Brno
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Nové jevy v hospodářské kriminalitě se zaměřením na finanční 
kriminalitu

Termín konání: 2.2.2017
Místo konání: Brno
Pořadatel: Katedra trestního práva Právnické fakulty MU

First Brno Arbitration Conference: Current Issues of International 
Commercial Arbitration
The conference was connected to III Brno Pre-Moot organised 
within the Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot. 
The conference dealt with current issues of international commer-
cial arbitration including the topics relating to the CISG. Both profes-
sionals from this area as well as students and young scholars partici-
pated in the conference.
Termín konání: 10.2.2017
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 60
Počet zahraničních účastníků: 20
Pořadatel: JUDr. Klára Drličková, Ph.D.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

38  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

International Conference – Consumer Protection in Poland, Italy 
and the Czech Republic (selected issues)
Termín konání: 27. 3. 2017
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 20
Počet zahraničních účastníků: 3
Pořadatel: JUDr. Lukáš Hadamčík, Ph.D. – doc. JUDr. Markéta Selucká, 
Ph.D.

Právnické osoby na prahu nové doby IV.
Interaktivní oponovaný workshop, za účasti odborníků z praxe byl 
pokračováním série workshopů na téma problematiky právnických 
osob v širších souvislostech
Termín konání: 24. 4. 2017
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 20
Počet zahraničních účastníků: 0
Pořadatel: doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.

Beyond Compliance: Implementace judikatury mezinárodních 
lidskoprávních těles – výzvy a jejich reflexe v České republice 
a na Slovensku
Cílem konference bylo odhalit vliv rozhodnutí mezinárodních lid-
skoprávních těles na praxi českých a slovenských legislativních 
a soudních orgánů. Zkoumala, jaký význam mají taková rozhodnutí 
ve vnitrostátní praxi, jak s nimi české a slovenské orgány pracují 
a do jaké míry ovlivňují jejich činnost. Název projektu „Beyond 
Compliance“ naznačuje snahu vystoupit nad rámec implementace 
konkrétních rozhodnutí proti České či Slovenské republice a identifi-
kovat dlouhodobější a hlubší dopady, jež členství v mezinárodním 
lidskoprávním režimu přináší. Jednotliví panelisté se vyjádřili k otáz-
kám, zda vnitrostátní orgány, soudy či parlamenty, ve své praxi 
zohledňují také rozhodnutí, která byla vynesena vůči jiným státům? 
Termín konání: 29. 5. 2017
Místo konání: Fakulta sociálních studií, MU, Brno
Pořadatel: doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D. – Mgr. Hubert 
Smekal, Ph.D. – Mgr. et Mgr. Katarína Šipulová, Ph.D. – JUDr. Ladislav 
Vyhnánek, Ph.D., LL.M. – Mgr. Bc. Jan Petrov

Weyrovy dny právní teorie 2017
Termín konání: 1. 6. – 2. 6. 2017
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 116
Pořadatel: prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. – JUDr. Martin Hapla, Ph.D. 
– JUDr. Lukáš Hlouch, Ph.D. – doc. JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D. – Mgr. John 
Altair Gealfow – Mgr. Bc. Monika Hanych – Mgr. Bc. Jana Kokešová – Mgr. 
Jana Nováková – Mgr. Katarína Rusinková – JUDr. Jakub Valc

Lex localis Annual Conference 2017
Termín konání: 15. 6. – 16. 6. 2017
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 25
Počet zahraničních účastníků: 23
Pořadatel: doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.

Specializovaný workshop – umění a design
Workshop se zaměřil na roli výtvarného umění a designu v období 
baťovském i v době těsně po znárodnění podniku. Zaměřil se na tyto 
oblasti: umělecké sbírky rodiny Ba»ů a jejich kvalita, design v reklamě 
firmy a umění v ulicích města.
Termín konání: 29. 6. 2017
Místo konání: Zlín
Počet účastníků: 13
Počet zahraničních účastníků: 0
Pořadatel: Mgr. Barbora Vacková, Ph.D. – Vít Jakubíček

18. ročník mezinárodní česko-polsko-slovenské konference práva 
životního prostředí
Termín konání: 5. 9. – 8. 9. 2017
Místo konání: Moravský kras
Počet účastníků: 54
Počet zahraničních účastníků: 25
Pořadatel: JUDr. Jana Dudová, Ph.D. – doc. JUDr. Ilona Jančářová, 
Ph.D. – Mgr. et Mgr. Bc. Hana Cejpek Musilová

Novela zákona o vysokých školách: rok poté
Konference je realizována v reakci na změny, které s sebou při-
nesl zákon č. 137/2016 Sb., který je dosud největší novelou sou-
časného zákona o vysokých školách. Přestože zákon nabyl účinnosti 
k 1. září 2016, je zřejmé, že implementace změn s rokem 2016 
neskončila a lze předpokládat, že přesáhne i do roku 2018. Proto 
je cílem druhého ročníku konference věnované vybraným změnám 
poskytnout akademické veřejnosti, zejména pak zástupcům vedení 
vysokých škol a fakult, jako i těm, kteří se zabývají zajišťováním kva-
lity či rozhodováním o studentech a uchazečích, pokračující infor-
mace o dopadech novely, a to zejména v oblasti právní a v oblasti 
zajišťování kvality vysokoškolského vzdělávání.
Termín konání: 7. 9. – 8. 9. 2017
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 300
Pořadatel: JUDr. Veronika Smutná, Ph.D.

Církev a stát
Termín konání: 14. 9. 2017
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 34
Počet zahraničních účastníků: 2
Pořadatel: Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D. – JUDr. Kateřina Šimáč-
ková, Ph.D.

Lidé, zdravotnictví a právo – limity ve zdravotnictví (Všeobecná 
zdravotní pojišťovna a Masarykova univerzita)
Termín konání: 14. 9. – 15. 9. 2017
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 150
Pořadatel: doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. – Mgr. Bc. Michal Koščík, 
Ph.D. – Jaroslav Blatný – Renata Bělošková

České právo a informační technologie 2017
Národní konference České právo a informační technologie sestávala 
z panelových diskusí a odborných sekcí věnovaných problema-
tice kybernetické obrany, obecného nařízení o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů, elektronickým důkazům, výjimkám a omezení 
autorských práv a právní informatice.
Termín konání: 21. 9. – 22. 9. 2017
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 130
Počet zahraničních účastníků: 5
Pořadatel: JUDr. Matěj Myška, Ph.D. – doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
– JUDr. Danuše Spáčilová – Mgr. MgA. Jakub Míšek – JUDr. Jakub 
Harašta – JUDr. Pavel Loutocký, BA (Hons) – Ing. Mgr. František Kasl 
– Mgr. Jan Zibner – Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D. – Mgr. Václav Stupka

Právní informatika
Workshop proběhl v rámci konference České právo a informační 
technologie. Věnoval se problematice právní informatiky se zvlášt-
ním důrazem na témata indikovaná v otevřeném Call for Papers – 
teorii a praxi citační analýzy, otevřená data a využití zpracování při-
rozeného jazyka v právní informatice. Workshopu, který byl veden 
Jakubem Haraštou, se účastnilo cca 40 účastníků. Aktivně vystoupili 

 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

39

zástupci akademické sféry (spoluautorský příspěvek Harašta/Šavelka, 
spoluautorský příspěvek Míšek/Klímek) i praxe (Effler, Gardavský, 
spoluautorský příspěvek Antoš/Nadhamuni/Ford).
Termín konání: 21. 9. 2017
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 40
Pořadatel: JUDr. Jakub Harašta

Vyvažování práv a zájmů v autorském právu
Workshop, který proběhl v rámci národní konference České právo 
a informační technologie, se věnoval problematice vyvažování 
práv a zájmů uživatelů a nositelů práv v systému autorského práva. 
V rámci workshopu, kterého se zúčastnilo cca 30 účastníků, byl 
veden řešitelem projektu, a vystoupila na něm zvaná odbornice 
Dr. Adamová a odborná veřejnost vybraná na základě otevřeného, 
tematicky úzce profilovaného, „call for papers“. Téma vyvažování 
zájmů bylo diskutováno zejména v kontextu kolektivní správy.
Termín konání: 22. 9. 2017
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 30
Pořadatel: JUDr. Matěj Myška, Ph.D. – JUDr. Jakub Harašta – Mgr. Bc. 
Michal Koščík, Ph.D.

Interakce práva a ekonomie
Termín konání: 19. 10. – 20. 10. 2017
Místo konání: Rožnov pod Radhoštěm
Pořadatel:: JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. – Ing. Eva Tomášková, Ph.D.

The Rise of Judicial Self-Government in Europe: Changing 
the Architecture of Separation of Powers without an Architect 
(JUDI-ARCH)
This workshop brought together experts on judicial councils and 
other forms of judicial self-government from key European jurisdic-
tions. It aimed to discuss the most vexing issues regarding the judi-
cial independence and other judicial virtues.
Termín konání: 19. 10. – 21. 10. 2017
Místo konání: CEELI Institut, Praha
Počet účastníků: 19
Počet zahraničních účastníků: 9
Pořadatel: doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.

ARGUMENTATION 2017
One day international conference about alternative legal argu-
mentation methods.
Termín konání: 27. 10. 2017
Místo konání: Brno
Pořadatel:: Mgr. Bc. Monika Hanych – JUDr. Bc. Markéta Štěpáníková, 
Ph.D. – JUDr. Michal Malaník – doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. – 
Mgr. Bc. Terezie Smejkalová, Ph.D. – JUDr. Pavel Loutocký, BA (Hons) 
– Mgr. MgA. Jakub Míšek

Implementation of human rights judgments and decisions against 
the Czech Republic
The workshop aimed to identify factors which facilitate, or worsen 
implementation of ECtHR judgments.
Termín konání: 14. 11. 2017
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 25
Počet zahraničních účastníků: 5
Pořadatel: doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D. – Mgr. et Mgr. 
Katarína Šipulová, Ph.D. – Mgr. Hubert Smekal, Ph.D.

Workshop on Digital Evidence
Termín konání: 26. 11. – 26. 11. 2017
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 16
Počet zahraničních účastníků: 6
Pořadatel: doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. – Ing. Mgr. František Kasl

Translidé nejen v rodinném právu
Sekce je zaměřena na problematiku identity člověka ve vazbě 
na genetické, psychické a sociální pohlaví, tj. na právní aspekty sta-
tusu transsexuálů a transgender ve světle judikatury Evropského 
soudu pro lidská práva a Soudního dvora Evropské unie. Jsou vítány 
zejména příspěvky orientované na soukromé právo (transčlověk 
jako dítě, rodič, manžel, partner) i na právo veřejné, ale i na širší roz-
měr pojetí identity člověka ve společnosti v historickém kontextu.
Místo konání: Brno
Pořadatel:: doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. – JUDr. Ing. Radovan 
Dávid, Ph.D.

Aktuální otázky kolektivní správy práv ve světle směrnice 
2014/26/EU
Workshop se zaměří na aktuální otázky kolektivní správy, a to zej-
ména ve světle změn, které přinesla Směrnice o kolektivní správě 
autorského práva a práv s ním souvisejících a udělování licencí 
pro více území k právům k užití hudebních děl online na vnitřním 
trhu. Důraz bude kladen na komparaci teoretického i praktického 
pohledu a příklady z praxe.
Místo konání: Brno
Pořadatel:: Mgr. Bc. Lucie Straková

Letní škola obchodního práva – IV. ročník
Místo konání: Velké Bílovice
Pořadatel:: doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.

Odmítnutí a neposkytnutí zdravotní péče
Právně-ekonomický rámec poskytování zdravotní péče se v jedna-
dvacátém století posouvá od zdravotní péče jako veřejného statku 
směrem k tržnímu prostředí s důrazem na individualitu pacienta. 
Zákon o „péči o zdraví lidu“ je nahrazen „zákonem o poskytování 
zdravotních služeb“. Občanský zákoník zavádí smluvní typ péče 
o zdraví. Stejně jak v ostatních odvětvích se i na trhu se zdravotními 
službami potkávají ti co zdravotní služby nabízejí s těmi, co zdravotní 
služby poptávají. Pokud však mezi poskytovatelem a „spotřebite-
lem“ nedojde ke konsenzu a uzavření smlouvy, paralela s ostat-
ními tržními odvětvími do velké míry končí. Ve zdravotnictví je totiž 
zpravidla složitější do právního vztahu nevstoupit než vstoupit. 
Odmítnutí zdravotní péče pacientem je právním jednáním, na nějž 
jsou kladeny značné formální požadavky. V praxi nastává řada 
situací, kdy jsou zpochybněny nejen formální náležitosti odmítnutí 
péče, ale také náležitosti subjektu, vůle či projevu vůle. Poskytova-
tel nebo zdravotnický pracovník může zdravotní péči neposkytnout 
pouze v zákonem předvídaných situacích. V sekci jsou vítány pří-
spěvky ze všech odvětví práva, které analyzují dopady odmítnutí 
či neposkytnutá zdravotní péče.
Místo konání: Telč
Pořadatel:: Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D. – Filip Křepelka

 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

40  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.8.3   Mezinárodní letní a podzimní školy

Letní škola „Věc v právu v proměnách věků“
9. ročník letní školy zaměřené na problematiku různých možných 
pohledů na „věc“ z hlediska práva, v rámci níž vystoupili nejen mladí 
akademičtí pracovníci z PrF MU (Brno), PrF UK (Praha), PF UP (Olo-
mouc) a PrF ZČU (Plzeň), ale i hosté ze zahraničí.
Termín konání: 19. – 21. 9. 2017
Místo konání: Brno, PrF MU
Pořadatel: Katedra dějin státu a práva (JUDr. Pavel Salák, Ph.D.)

Autumn School of Legal Writing and Related Global Legal Skills 
2017
6. ročník podzimní školy práva, která nabízí účastníkům příleži-
tost zdokonalit a obohatit svůj odborný projev v anglickém jazyce 
a seznámit se se základními postupy a principy vědecké práce, 
realizovaná ve spolupráci s Universität Wien, The John Marshall 
Law School (Chicago, USA), European Academy of Legal Theory 
a Goethe-Universität.
Termín konáni: 16. - 19. 10. 2017
Místo konání: Brno, PrF MU
Pořadatel: Katedra mezinárodního a evropského práva (JUDr. David 
Sehnálek, Ph.D.)

4.9   Ocenění akademických pracovníků fakulty

Cena rektora za významný tvůrčí počin 
doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.
Perils of Judicial Self-Government in Transitional Societies 

Laureát Ceny města Brna za mezinárodní spolupráci města Brna
doc. JUDr. Petr  Mrkývka, Ph.D.







 
EDIČNÍ 

ČINNOST
5



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

44  EDIČNÍ ČINNOST  EDIČNÍ ČINNOST

5.1   Ediční činnost fakulty
V rámci své ediční činnosti Právnická fakulta MU zajišťuje vydávání 
a rozšiřování vysokoškolských učebnic, sborníků, monografií, 
odborných a vědeckých prací, účelových tisků a periodických 
publikací. 
Ve spolupráci s Nakladatelstvím MU realizuje administraci ISBN 
a povinných výtisků pro Národní knihovnu v Praze, Vědeckou kni-
hovnu v Olomouci a Moravskou zemskou knihovnu v Brně, dále ISSN 
pro periodické publikace a DOI pro Časopis pro právní vědu a praxi. 
Zajišťuje licenční a podlicenční smlouvy a zveřejňování 
zaměstnaneckých děl v režimu Open Access na webu Právnické 
fakulty MU. Dále zajišťuje recenzní řízení u monografií a sborníků 
v režimu double blind review. Vyplácí autorské honoráře a odměny 
dle Směrnice děkana č. 6/2015 O autorských honorářích a odmě-
nách souvisejících s ediční činností.
Do její agendy spadá redakce, administrace, recenzní řízení a pub-
likace Časopisu pro právní vědu a praxi.

5.2   Ediční rada
Ediční rada Právnické fakulty MU pracovala v roce 2017 v nezměně-
ném složení.

Personální složení Ediční rady k 31. 12. 2017:
•	předseda

 » doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
•	 členové

 » prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
 » prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
 » prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
 » prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc.
 » doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
 » doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
 » prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.
 » doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.

5.3   Činnost Ediční rady
Ediční rada zaměřila svou činnost na posuzování rukopisů ode-
vzdaných v rámci schváleného edičního plánu a na projednání 
dodatečných návrhů do edičního plánu. Dále na výběr recenzentů 
pro recenzní řízení u vědeckých monografií a sborníků, na jeho prů-
běh a výsledky.

Ediční rada:

1. Projednala dodatečné návrhy do edičního plánu 2017, jež autoři 
předložili formou návrhových listů.

2. Pravidelně jednala elektronicky prostřednictvím společného 
datového úložiště. Hodnotila předložené rukopisy, navrhovala 
recenzenty k recenznímu řízení.

3. V závěru roku vyhodnotila plnění edičního plánu PrF MU za rok 
2017 a projednala návrhy předložené katedrami pro publikování 
v roce 2018.

4. Schválila ediční plán PrF MU na rok 2018 a postoupila ho k závě-
rečnému stanovisku děkance fakulty na jednání kolegia.

5.4   Celkové počty vydaných publikací
Publikace jsou vydávány v ediční řadě teoretické (odborné publikace, 
sborníky), v rámci této řady jsou v Edici Scientia vydávány vědecké 
monografie vč. monografií specifického výzkumu. V druhé ediční 
řadě jsou v Edici Učebnice Právnické fakulty MU vydávány výukové 
a studijní publikace. Mimo ediční řady se vydávají tisky bez ISBN, 
jako např. Výroční zpráva, Statut fakulty nebo přehledové publikace.

5.4.1   Přehled celkem vydaných publikací na Právnické 
fakultě MU v letech 2013–2017

Tab. 15: Celkové počty vydaných publikací

 2013 2014 2015 2016 2017

Učebnice
a výukové 
publikace

nová 
vydání

7 12 15 5 5

dotisky 3 4 6 6 9

Monografie 
a sborníky 
(mimo 
specifický 
výzkum)

nová 
vydání

3 13 26 27 21

dotisky 0 0 0 0 0

Monografie 
a sborníky 
specifického 
výzkumu

20 16 9 12 9

Publikace 
mimo ediční 
řady

1 1 1 2 1

Celkem 34 46 57 52 45



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

45 EDIČNÍ ČINNOST

5.5   Časopisy vydávané fakultou
Právnická fakulta MU vydávala v roce 2017 tyto časopisy:
•	Časopis pro právní vědu a praxi

 » URL: http://cpvp.law.muni.cz
•	Masaryk University Journal of Law and Technology

 » URL: http://mujlt.law.muni.cz
•	Revue pro právo a technologie

 » URL: http://revue.law.muni.cz

Všechny časopisy jsou administrovány v celouniverzitním redakčním 
systému Open Journal Systems (OJS).

Časopis pro právní vědu a praxi
Redakční rada Časopisu pro právní vědu a praxi pracovala v roce 
2017 v nezměněném složení.

Personální složení Redakční rady k 31. 12. 2017:
•	předseda

 » prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
•	 šéfredaktor

 » doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
•	 členové interní

 » prof. JUDr. Josef Fiala, CSc.
 » prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.
 » doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
 » JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.
 » prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.
 » doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
 » doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.
 » doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
 » prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
 » prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.

•	 členové externí
 » doc. JUDr. Michal Bartoň, Ph.D.
 » doc. JUDr. Kristián Csach, PhD.
 » prof. JUDr. Jozef Čentéš, PhD.
 » doc. JUDr. Tomáš Dvořák, Ph.D.
 » doc. JUDr. Monika Jurčová, PhD.
 » Mgr. Michal Králík, Ph.D.
 » JUDr. Ján Matejka, Ph.D.
 » prof. JUDr. Mária Patakyová, CSc.
 » JUDr. František Púry, Ph.D.
 » JUDr. Michal Ryška
 » doc. JUDr. PhDr. Miroslav Slašťan, PhD.
 » Dr. Gábor Sulyok
 » JUDr. David Uhlíř

Od ročníku 2017 využívá ČPVP systém DOI (Digital Object Identifier) 
- systém identifikátorů děl přístupných v digitální podobě, který zajiš-
ťuje jednoznačnou identifikaci digitálního dokumentu na internetu.

•	 ISSN 1210-9126 print, 1805-2789 online
•	 vychází od roku 1993, 4x ročně
•	předseda redakční rady prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
•	 šéfredaktor doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
•	 vědečtí asistenti redakce Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D., JUDr. 

Tereza Kyselovská, Ph.D.
•	 tajemnice a výkonná redaktorka Mgr. Jana Kledusová
•	 citační databáze a indexační systémy: Seznam recenzovaných 

neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR, Ulrichsweb Global 
Serials Directory, ERIH PLUS

•	URL: http://cpvp.law.muni.cz

Masaryk University Journal of Law and Technology
•	 ISSN 1802-5943 print, 1802-5951 online
•	 vychází od roku 2007, 2x ročně
•	 šéfredaktor doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
•	 výkonný redaktor JUDr. Jakub Harašta
•	 citační databáze a indexační systémy: Seznam recenzovaných 

neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR, Scopus, ERIH PLUS
•	URL: http://mujlt.law.muni.cz

Revue pro právo a technologie
•	 ISSN 1804-5383 print, 1805-2797 online
•	 vychází od r. 2010, 2x ročně
•	 šéfredaktor JUDr. Matěj Myška, Ph.D.
•	 zástupce šéfredaktora Ing. Mgr. František Kasl
•	 redakce JUDr. Jakub Harašta, Mgr. MgA. Jakub Míšek
•	 tajemnice Anna Štefanidesová
•	 citační databáze a indexační systémy: Seznam recenzovaných 

neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR, ERIH PLUS
•	URL: http://revue.law.muni.cz

5.5.1   Vydaná čísla v roce 2017:

Časopis pro právní vědu a praxi
•	 1/2017, 2/2017, 3/2017, 4/2017

Masaryk University Journal of Law and Technology
•	 1/2017, 2/2017

Revue pro právo a technologie
•	 15/2017, 16/2017





 
ZAHRANIČNÍ 

AKTIVITY 
A SPOLUPRÁCE

6



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

48  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

6.1   Činnost Oddělení pro zahraniční vztahy
Oddělení poskytovalo organizační a administrativní podporu 
aktivním i pasivním zahraničním stykům fakulty, a to v oblasti stu-
dentské i učitelské mobility, zejména pak v těchto oblastech:
•	 zahraniční pracovní cesty pracovníků fakulty vč. finanční správy,
•	pobyty zahraničních pracovníků a studentů na fakultě na základě 

univerzitních dohod a dalších schválených programů,
•	 informování akademických i neakademických pracovníků a stu-

dentů o nabídkách zahraničních stáží a stipendií, letních škol, 
konferencí,

•	 výběrová řízení na studijní pobyty nabízené fakultou či univerzitou 
v rámci výměnných programů,

•	 agenda smluv se zahraničními univerzitami a fakultami 
na výměnné programy studentské a učitelské mobility,

•	organizace a podpora zahraničním návštěvám a akcím s meziná-
rodní účastí,

•	 agenda členství fakulty a zaměstnanců v zahraničních 
společnostech a odborných organizacích,

•	 agenda zahraniční korespondence.

6.2   Informace o zahraničních aktivitách fakulty
Zahraniční aktivity fakulty probíhají formou spolupráce jednotlivců 
a oborů a také institucionálně v rámci výměnného programu Eras-
mus+. Vzestupnou tendenci mají zejména příjezdy akademických 
pracovníků ze zahraničí a studentů na výměnné pobyty. Nejenže 
se zvyšuje počet přijíždějících pracovníků, ale stejně tak i počet 
nabízených kurzů vyučovaných v cizích jazycích. V rámci programu 
Erasmus+ má fakulta uzavřeny smlouvy se 110 univerzitami z 28 
evropských zemí.

Další spolupráce probíhá na základě dvoustranných smluv o spolu-
práci. Za již tradiční lze považovat spolupráci s The John Marshall 
Law School (Chicago, USA), Univerzitou v Bialystoku (Polsko) 
či Universität Wien (Rakousko) formou společných projektů, pub-
likací a krátkodobých programů.

V roce 2017 došlo k prohloubení vazeb s americkými a kanadskými 
univerzitami (UNLV William S. Boyd School of Law – USA, Thompson 
Rivers University - Kanada) či s Uganda Christian University (Uganda), 
přičemž nově byla uzavřena smlouva s O. P. Jindal Global University 
(Indie), Yaroslav Mudryi National Law University (Ukrajina) či National 
Taiwan University (Tchaj-wan). Pokračovala též úspěšná spolupráce 
s University of Maribor (Slovinsko), University of Derby (UK), Saratov 
State Law Academy (Rusko). Na základě bilaterální smlouvy mezi PrF 
MU a Tsinghua University - School of Law v Pekingu (Čína) a Univer-
sity of New South Wales (Austrálie) byly na těchto univerzitách rea-
lizovány studentské pobyty a proběhlo výběrové řízení pro pobyt 
v jarním semestru 2018 na další partnerské univerzitě: University of 
Lima (Peru). PrF MU hostila studenty z partnerské Georgian Institute 
of Public Affairs, School of Law and Politics (Gruzie) a z australské 
UNSW. Fakulta dále spolupracuje s University of California - Has-
tings College of the Law (USA) na bázi nominací absolventů PrF MU 
do programu LL.M. na této partnerské škole či s organizacemi EUIPO 
(Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví – Alicante, Španělsko) 
a EPO (Evropský patentový úřad – Mnichov, Německo), kam vysílá 
své studenty a absolventy na pracovní stáže. Nabídka stáží je nově 
rozšířena i na základě spolupráce s Ministerstvem zahraničních věcí, 
a to konkrétně pro stáže v rámci Stálé mise ČR při Úřadovně OSN 
a ostatních mezinárodních organizacích v Ženevě.

Právnická fakulta též v roce 2017 pokračovala ve spolupráci s Cent-
rem pro mezinárodní právnická studia - CILS (Salzburg, Rakousko), 
a to formou příjezdů „senior lawyers“, kteří na právnické fakultě 
vyučují krátké specializované intenzivní kurzy. Mezi další a úspěšné 
zahraniční aktivity fakulty patří účast studentů na mezinárodních 
moot courtech, ke kterým se řadí Lidskoprávní Moot Court 2017, 

Římskoprávní Moot Court 2017, Willem C. Vis International Com-
mercial Arbitration Moot 2017, FDI Moot Court 2017 či Lex Infinitum: 
VMSCL-WMO International Dispute Resolution Competition 2017.

Pod organizační a odbornou garancí Katedry dějin státu a práva 
uspořádala Právnická fakulta MU v září 2017 již 9. ročník letní školy 
zaměřené na problematiku různých možných pohledů na „věc“ 
z hlediska práva, pod názvem „Věc v právu v proměnách věků“. 
Na letní škole vystoupili převážně mladí akademičtí pracovníci z PrF 
MU (Brno), PrF UK (Praha), PrF UPOL (Olomouc), PrF ZČU (Plzeň). 
Jako zvláštní host vystoupil Prof. zw. dr hab. Wojciech Dajczak (UAM 
Poznan) či Dr. iur. JUDr. Ing. Michal Turošík, Ph.D. (UMB Banská 
Bystrica).

Na základě dlouhodobé spolupráce s Universität Wien, The John 
Marshall Law School (Chicago, USA), European Academy of Legal 
Theory a Goethe-Universität, proběhl na Právnické fakultě MU 
ve dnech 16. – 19. 10. 2017 již 6. ročník mezinárodní podzimní školy 
práva pod názvem „Autumn School of Legal Writing and Related Glo-
bal Legal Skills 2017“, na němž se výukou podíleli odborníci z Univer-
sität Wien: Jürgen Busch, Florian Heindler, University of Stockholm: 
Mauro Zamboni a The John Marshall Law School: Lurene Contento, 
Kim Chanbonpin, Mary Nagel. Účastníci školy měli tak příleži-
tost zdokonalit a obohatit svůj odborný projev v anglickém jazyce 
a seznámit se se základními postupy a principy vědecké práce.

Další možnosti zahraniční spolupráce poskytuje spolupráce 
s partnerskými univerzitami Masarykovy univerzity – Universität 
Wien, Wroclaw University, Adam Mickiewicz University Poznań, 
Universität Regensburg, Univerzita Komenského v Bratislavě 
a University of Pécs.

6.3   Mobilita akademických pracovníků

6.3.1   Aktivní zahraniční styky

Tab. 16: Celkový přehled zahraničních cest

pracoviště

celkem za katedru

počet vyslaných 
pracovníků

počet usku-
tečněných cest

Kat. právní teorie 8 21

Kat. dějin státu a práva 6 22

Kat. ústavního práva a politologie 6 12

Kat. správní vědy a správního 
práva 

5 10

Kat. občanského práva 13 46

Kat. obchodního práva 7 12

Kat. pracovního práva a soci-
álního zabezpečení

2 3

Kat. trestního práva 4 14

Kat. práva životního prostř. 
a pozemkového práva

5 9

Kat. mezinárodního a evropského 
práva

11 32

Kat. finančního práva 
a národního hospodářství 

9 37

Ústav práva a technologií 6 23

Ústav pro otázky soudnictví 8 21

Fakulta celkem 90 262



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

49 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

Tab. 17: Přehled zahraničních pracovních cest dle pracovišť 
a cílových zemí

P
ra

co
vi

št
ě

Po
če

t 
u

sk
u

te
čn

ě-
n

ýc
h

 c
es

t

Po
če

t 
vy

sl
an

ýc
h

 
p

ra
co

vn
ík

ů
.

Po
če

t 
d

n
ů

 
n

a 
ce

st
ác

h
 c

el
ke

m

C
ílo

vé
 z

em
ě

Kat. právní teorie 21 8 67 Lotyšsko, Norsko, Polsko, 
Rakousko, Slovensko, USA

Kat. dějin státu a práva 22 6 41 Maďarsko, Německo, Polsko, 
Rakousko, Slovensko

Kat. ústavního práva 
a politologie

12 6 52 Dánsko, Německo, Portugal-
sko, Slovensko, Srbsko, Velká 
Británie

Kat. správní vědy 
a správního práva 

10 5 34 Bulharsko, Francie, Itálie, 
Polsko, Slovensko

Kat. občanského práva 46 13 143 Francie, Indie, Itálie, 
Maďarsko, Německo, Nizo-
zemsko, Polsko, Rakousko, 
Rusko, Slovensko, Švédsko

Kat. obchodního práva 12 7 28 Německo, Rakousko, 
Slovensko

Kat. pracovního 
práva a sociálního 

zabezpečení

3 2 15 Německo, Polsko

Kat. trestního práva 14 4 69 Bosna a Hercegovina, Fran-
cie, Kypr, Litva, Portugalsko, 
Slovensko, Španělsko, USA

Kat. práva životního 
prostř. a pozemkového 

práva

9 5 41 Belgie, Bulharsko, Dánsko, 
Lotyšsko, Německo, Slo-
vensko, Švýcarsko

Kat. mezinárodního 
a evropského práva

32 11 193 Bulharsko, Itálie, Izrael, Kypr, 
Lotyšsko, Německo, Polsko, 
Rakousko, Slovensko, Slovin-
sko, Švédsko, Švýcarsko, USA

Kat. finančního 
práva a národního 

hospodářství 

37 9 164 Dánsko, Litva, Maďarsko, 
Polsko, Rusko, Slovensko, 
Slovinsko

Ústav práva 
a technologií

23 6 106 Austrálie, Belgie, Bulharsko, 
Lucembursko, Maďarsko, 
Německo, Nizozemsko, 
Norsko, Polsko, Portugalsko, 
Rakousko

Ústav pro otázky 
soudnictví

21 8 153 Austrálie, Belgie, Dánsko, 
Itálie, Mexiko, Německo, 
Norsko, Ukrajina, USA

Fakulta celkem 262 90 1106 31 zemí

Výukové pobyty – učitelská mobilita v rámci programu ERASMUS+

Katedra ústavního práva a politologie – 1
•	 Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D. (Univerzita Komenského v Brati-

slavě, Slovensko)

Katedra právní teorie – 1
•	doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc. (Univerzita Komenského v Bra-

tislavě, Slovensko)

Katedra mezinárodního a evropského práva – 3
•	 JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D. (Jagiellonian University Krakow, 

Polsko)
•	 JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D. (University Wroclaw, Polsko)
•	 JUDr. Ondřej Svaček, Ph.D., LL.M. (Neapolis University Pafos, Kypr)

Katedra trestního práva – 2
•	doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. (Neapolis University Pafos, Kypr)
•	prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. (Neapolis University Pafos, Kypr)

Katedra finančního práva a národního hospodářství – 1
•	 JUDr. Michal Janovec, Ph.D. (University of Gdansk, Polsko)

Ústav práva a technologií – 1
•	 JUDr. Matěj Myška, Ph.D. (University of Göttingen, Německo)



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

50  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

6.3.2   Pasivní zahraniční styky

Hostující akademičtí pracovníci - výuka krátkodobých intenzivních kurzů

Příjmení Jméno Domácí univerzita/instituce Výuka od Výuka do Název kurzu

Alaa 
Eltamemey 

Abdou Mansoura University, Egypt 18. 4. 2017 20. 4. 2017 Legal Regulation of Payment in E. 
money 

Bernal Samuel D. University of California, USA 25. 9. 2017 2. 10. 2017 Law and Health Technology 

Blazewski Maciej Uniwersytet Wrocławski, Vrati-
slav, Polsko

27. 3. 2017 30. 3. 2017 Provisions of e-government

Bodnár Eszter Eötvös Loránd University, 
Maďarsko

3. 4. 2017 5. 4. 2017 Open Justice - Constitutional Standards 
and International Practice

Borszowski  Paweł Uniwersytet Wrocławski, Vrati-
slav, Polsko

7. 12. 2017 8. 12. 2017 Between Flexibility and Definitions in 
Polish Tax Law

Burton Leslie A. Golden Gate University, USA 23. 10. 2017 25. 10. 2017 Legal Writing, USA-Style

Busch Jürgen Universität Wien, Rakousko 16. 10. 2017 19. 10. 2017 ASLW: Introduction to Academic Legal 
Writing: Legal Writing as Element 
of a Research Process and related 
exercises

Casado José Autonomous University of 
Santo Domingo, Dominikánská 
republika

18. 4. 2017 26. 4. 2017 The Inter-American System of 
Human Rights: Law, Functioning and 
Compliance

Contento  Lurene The John Marshall Law School, 
USA

16. 10. 2017 19. 10. 2017 ASLW: Reading Cases Globally: 
Strategies for Case Reading and 
Interpretation; Negotation Skills and 
Strategies

Crawford Dale Judge/soudce, Ohio Supreme 
Court, USA

14. 3. 2017 22. 3. 2017 American Criminal Law and the Crimi-
nal Justice System

Cucic Vuk University of Belgrade, Srbsko 20. 11. 2017 22. 11. 2017 Judicial Control of Administration in 
Comparative Law Perspective

Deviatnikovaite Ieva Mykolas Romeris University, 
Litva

7. 11. 2017 9. 11. 2017 Comparative Constitutional and Admi-
nistrative Issues: Baltic States, the US, 
the EU

Dimita Gaetano Queen Mary University of Lon-
don, UK

26. 11. 2017 29. 11. 2017 Video Games and Intellectual Property 
Law

Dobaczewska Anna University of Gdansk, Polsko 2. 10. 2017 4. 10. 2017 Competition Law 

Drumbl Mark Washington and Lee University, 
USA

6. 3. 2017 8. 3. 2017 Mass Atrocity and International Crimi-
nal Law

Franzsen Riël University of Pretoria, JAR 28. 2. 2017 3. 3. 2017 Property-related  taxation: Issues  and 
international trends

Gareleck Andrew Attorney-at-Law/advokát, Lyon, 
Francie

15. 5. 2017 19. 5. 2017 International Business Law

Heindler Florian Universität Wien, Rakousko 16. 10. 2017 19. 10. 2017 ASLW: Introduction to Academic Legal 
Writing: Legal Writing as Element 
of a Research Process and related 
exercises

Chanbonpin Kim The John Marshall Law School, 
USA

16. 10. 2017 19. 10. 2017 Autumn School of Legal Writing 
(ASLW): Brief Overview of the U.S. Legal 
System 

Kakooza Anthony 
C. K.

Uganda Christian University, 
Uganda

9. 10. 2017 12. 10. 2017 Traditional Knowledge and Folklore in 
Intellectual Property

Kolbe David Attorney-at-Law/advokát, 
Warsaw (Indiana), USA

18. 4. 2017 27. 4. 2017 Criminal Law and Procedure in the 
United States



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

51 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

Příjmení Jméno Domácí univerzita/instituce Výuka od Výuka do Název kurzu

Kostava Ana Georgian Institute of Public 
Affairs, Gruzie

1. 11. 2017 7. 11. 2017 Law of World Trade Organisation

Kowalczyk Barbara Uniwersytet Wrocławski, Vrati-
slav, Polsko

24. 4. 2017 27. 4. 2017 Polish Asylum System from Compara-
tive Perspective

Kukulski Ziemowit University of Lodz, Polsko 2. 5. 2017 5. 5. 2017 International Tax Law

Lasinski-
Sulecki 

Krzysztof Nicolas Copernicus University, 
Polsko

25. 4. 2017 27. 4. 2017 Value Added Tax. Current Problems 
with Fraud and Abuse and Prospects 
for Future

Michalak Magdalena Szczecin University, Polsko 11. 4. 2017 13. 4. 2017 Introduction to European Administra-
tive Law

Moliterno James E. Washington & Lee University, 
USA

23. 11. 2017 24. 11. 2017 Legal Ethics

Nagel Mary The John Marshall Law School, 
USA

16. 10. 2017 19. 10. 2017 ASLW: Appellate Writing; Moot Court 
Presentation Skills

Pietkiewicz Michal University of Warmia and 
Mazury, Olsztyn, Polsko

10. 5. 2017 12. 5. 2017 International Space Law

Pinior Piotr Silesian University in Katowice, 
Polsko

10. 4. 2017 13. 4. 2017 European Company Law

Pitt Ernest M. Attorney-at-Law/advokát, 
Ashland (Kentucky), USA

25. 9. 2017 5. 10. 2017 US Criminal Procedure 

Prus Lukász Uniwersytet Wrocławski, Vrati-
slav, Polsko

27. 3. 2017 30. 3. 2017 Administrative Procedure of the 
European Union

Rudnicki Jan University of Warsaw, Polsko 11. 4. 2017 12. 4. 2017 Western Legal Tradition. Its Creation, 
Subtraditions and Influence

Samelson Kirk Judge/soudce, Colorado, USA 10. 5. 2017 18. 5. 2017 Natural Resource and Environmental 
Law in the U.S.

Seng Michael The John Marshall Law School, 
USA

10. 3. 2017 18. 3. 2017 Contemporary Problems in American 
Federalism

Shapiro Robert Attorney-at-Law/advokát, Chi-
cago, USA

9. 5. 2017 12. 5. 2017 The American Constitution

Shapiro Robert Attorney-at-Law/advokát, Chi-
cago, USA 

16. 5. 2017 19. 5. 2017 Introduction to the Philosophy of Law

Spieske John The John Marshall Law School, 
USA

25. 9. 2017 5. 10. 2017 Counseling and Negotiating

Szymanski Charles Vytautas Magnus University, 
Litva

11. 12. 2017 14. 12. 2017 Comparative United States/European 
Union Labor and Employment Law

Szypniewski Michal University of Gdansk, Polsko 24. 4. 2017 27. 4. 2017 Posting of Workers

Trimble Marketa University of Nevada, Las Vegas, 
USA

4. 12. 2017 14. 12. 2017 Current Issues in U.S. Intellectual Pro-
perty Law 

Vanheule Dirk University of Antwerp, Belgie 27. 3. 2017 30. 3. 2017 European Immigration and Asylum Law

Vidakovic Neven Zagreb School of Economics 
and Management, Chorvatsko

5. 12. 2017 14. 12. 2017 Corporate Finance

Von Blum Paul University of California, USA 27. 9. 2017 29. 9. 2017 Racism and the Law

Vosicky Joseph Attorney-at-Law/advokát, Chi-
cago (Illinois ), USA

30. 4. 2017 6. 5. 2017 Introduction to US Law

Zamboni Mauro University of Stockholm, 
Švédsko

16. 10. 2017 19. 10. 2017 ASLW: How to Write an Article or a PhD 
in Law



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

52  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

Výměnné pobyty a další hosté

Příjmení Jméno
Domácí univerzita/
instituce

Pobyt od Pobyt do Účel pobytu Pracoviště

Ashmore Denise British Law Centre, UK/
Polsko

27. 11. 2017 27. 11. 2017 Přednáška „The UK Legal Paradox (The 
Judges, Constitution and Brexit)“

Právnická fakulta

Audzei Hanna Státní univerzita 
Janka Kupala, Grodno, 
Bělorusko

8. 11. 2017 11. 11. 2017 Účast na konferenci Days of Law 2017, 
jednání o spolupráci

Právnická fakulta

Bansal Kshitij O. P. Jindal Global 
University, Indie

28. 6. 2017 30. 6. 2017 Návštěva - představení fakulty, jednání 
o další meziuniverzitní spolupráci

Právnická fakulta

Buchalska Joanna Kozminski University, 
Varšava, Polsko

29. 5. 2017 31. 5. 2017 Návštěva studentů formou „study 
tour/study programme“ v koordinaci 
Dr. Buchalske spojená s přednáškami 
na téma práva duševního vlastnictví

Právnická fakulta

Cohen Yitshak Ono Academic 
College, Jerusalem 
Campus, Izrael

5. 11. 2017 10. 11. 2017 Přednáška „Family Law in Israel“ (pobyt 
v rámci programu Theodor Herzl 
Distinguished Chair)

Katedra 
občanského práva

Cunningham Stewart Hertie School of 
Governance, Berlín, 
Německo; 
University of 
Strathclyde, Glasgow, 
UK

19. 10. 2017 21. 10. 2017 Účast na workshopu “The Rise of Judi-
cial Self-Government: Changing the 
Architecture of Separation of Powers 
without an Architect”

Ústav pro otázky 
soudnictví

Donald Alice Middlesex University, 
Londýn, UK

14. 11. 2017 14. 11. 2017 Účast na workshopu „Implementation 
of human rights judgments and deci-
sions against the Czech Republic“

Ústav pro otázky 
soudnictví

Durmuş Betül Koç University, 
Turecko

19. 10. 2017 21. 10. 2017 Účast na workshopu “The Rise of Judi-
cial Self-Government: Changing the 
Architecture of Separation of Powers 
without an Architect”

Ústav pro otázky 
soudnictví

Fedorovičová Iveta PF UK Bratislava, 
Slovensko

29. 5. 2017 2. 6. 2017 Studijní pobyt Katedra trestního 
práva

Girtler Roland Universität Wien, 
Rakousko

13. 12. 2017 13. 12. 2017 Přednáška „Okrajové sociální kultury“ 
(v rámci předmětu Sociologie práva)

Katedra právní 
teorie

Gołaczyński Jacek Uniwersytet Wrocła-
wski, Vratislav, Polsko

24. 11. 2017 26. 11. 2017 Účast na konferenci Cyberspace 2017, 
konzultace k habilitační práci, spolu-
práce na publikacích

Katedra meziná-
rodního a evrop-
ského práva

Hodás Milan PF UK Bratislava, Parla-
mentný inštitút NR SR, 
Slovensko

22. 5. 2017 31. 5. 2017 Výměna akademických pracovníků 
mezi družebními univerzitami

Katedra ústavního 
práva a politologie

Kalinowski Marcin WSB Gdańsk, 
Wydział Ekonomii 
i Zarządzania, Gdyn, 
Polsko

10. 12. 2017 12. 12. 2017 Jednání o možnosti kooperace při 
realizaci polské mutace doktorských 
studií oboru Finanční právo a finanční 
vědy

Katedra finančního 
práva a národního 
hospodářství

Khatsianevich Tatsiana Státní univerzita 
Janka Kupala, Grodno, 
Bělorusko

8. 11. 2017 11. 11. 2017 Účast na konferenci Days of Law 2017, 
jednání o spolupráci

Právnická fakulta

Kłopo-
cka-Jasińska

Marta Wyższa Szkoła 
Prawa im. Heleny 
Chodkowskiej, Vrati-
slav, Polsko

7. 11. 2017 11. 11. 2017 Odborné konzultace k problematice 
ústavní stížnosti se členy katedry 
(zvláště pak s prof. Filipem).

Katedra ústavního 
práva a politologie

Kowalczyk Barbara Uniwersytet Wrocła-
wski, Vratislav, Polsko

6. 11. 2017 6. 11. 2017 Dny partnerské univerzity: představení 
University of Wroclaw a přednáška 
Refugee crisis and Common European 
Asylum System. Possible Future 
developments

Právnická fakulta

Kozłowski Artur 
Roland

WSB Gdańsk, 
Wydział Ekonomii 
i Zarządzania, Gdyn, 
Polsko

10. 12. 2017 12. 12. 2017 Jednání o koncepci spolupráce 
v rámci platformy Interakce práva 
a Ekonomie a využití zkušeností z ana-
lýzy finanční gramotnosti pro zvy-
šování úrovně

Katedra finančního 
práva a národního 
hospodářství

Krenn Christoph Max Planck Institute, 
Heidelberg, Německo

19. 10. 2017 21. 10. 2017 Účast na workshopu “The Rise of Judi-
cial Self-Government: Changing the 
Architecture of Separation of Powers 
without an Architect”

Ústav pro otázky 
soudnictví



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

53 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

Příjmení Jméno
Domácí univerzita/
instituce

Pobyt od Pobyt do Účel pobytu Pracoviště

Mak Elaine Utrecht University, 
Nizozemsko

19. 10. 2017 21. 10. 2017 Účast na workshopu “The Rise of Judi-
cial Self-Government: Changing the 
Architecture of Separation of Powers 
without an Architect”

Ústav pro otázky 
soudnictví

Markotánová Soňa UPJŠ v Košiciach - 
Právnická fakulta, 
Slovensko

24. 5. 2017 28. 5. 2017 Stáž /staff training (Erasmus+) Právnická fakulta

Paris Davide Max Planck Institute, 
Heidelberg, Německo

19. 10. 2017 21. 10. 2017 Účast na workshopu “The Rise of Judi-
cial Self-Government: Changing the 
Architecture of Separation of Powers 
without an Architect”

Ústav pro otázky 
soudnictví

Prokeinová Margita PF UK Bratislava, 
Slovensko

29. 5. 2017 2. 6. 2017 Studijní pobyt Katedra trestního 
práva

Pukhov Artyom Státní univerzita 
Janka Kupala, Grodno, 
Bělorusko

28. 11. 2017 28. 11. 2017 Návštěva - představení fakulty, jednání 
o možné meziuniverzitní spolupráci

Katedra trestního 
práva

Saukina Julia Státní univerzita 
Janka Kupala, Grodno, 
Bělorusko

28. 11. 2017 28. 11. 2017 Návštěva - představení fakulty, jednání 
o možné meziuniverzitní spolupráci

Katedra trestního 
práva

Selejan-Gutan Bianca ‚Lucian Blaga‘ 
University of Sibiu, 
Rumunsko

19. 10. 2017 21. 10. 2017 Účast na workshopu “The Rise of Judi-
cial Self-Government: Changing the 
Architecture of Separation of Powers 
without an Architect”

Ústav pro otázky 
soudnictví

Siniuk Katsia-
ryna

Státní univerzita 
Janka Kupala, Grodno, 
Bělorusko

28. 11. 2017 28. 11. 2017 Návštěva - představení fakulty, jednání 
o možné meziuniverzitní spolupráci

Katedra trestního 
práva

Śledzińska-
Simon

Anna Uniwersytet Wrocła-
wski, Polsko

19. 10. 2017 21. 10. 2017 Účast na workshopu “The Rise of Judi-
cial Self-Government: Changing the 
Architecture of Separation of Powers 
without an Architect”

Ústav pro otázky 
soudnictví

Speck Anne-
Katrin

Middlesex University, 
Londýn, UK

14. 11. 2017 14. 11. 2017 Účast na workshopu „Implementation 
of human rights judgments and deci-
sions against the Czech Republic“

Ústav pro otázky 
soudnictví

Svantesson Dan 
Jerker B.

Bond University, 
Austrálie

23. 11. 2017 23. 11. 2017 Přednáška v rámci předmětu 
MVV7917K Private International Law, 
Intellectual Property Rights and the 
Internet

Katedra meziná-
rodního a evrop-
ského práva

The John Marshall 
Law School, Chicago, 
USA

17. 10. 2017 19. 10. 2017 Návštěva 25 zástupců JMLS (soudci, 
právníci, akademičtí pracovníci) 
v koordinaci Prof. Senga spojená 
s organizací tradičního kurzu předná-
šek „A Day of US Law“ a výběrem stu-
dentů na jednosemestrální výměnný 
studijní pobyt na JMLS

Právnická fakulta

Trimble Marketa University of Nevada, 
Las Vegas, USA

7. 12. 2017 7. 12. 2017 Přednáška „Geolocation and Law“ 
v rámci PVP MVV7917K Private 
International Law, Intellectual Property 
Rights and the Internet

Katedra meziná-
rodního a evrop-
ského práva

Unkule Kalyani O. P. Jindal Global 
University, Indie

28. 6. 2017 30. 6. 2017 Návštěva - představení fakulty, jednání 
o další meziuniverzitní spolupráci

Právnická fakulta

Vašek Markus Universität Wien, 
Rakousko

19. 10. 2017 21. 10. 2017 Účast na workshopu “The Rise of Judi-
cial Self-Government: Changing the 
Architecture of Separation of Powers 
without an Architect”

Ústav pro otázky 
soudnictví

Wiśniewski Jan Wyższa Szkoła 
Bankowa, Gdańsk, 
Polsko

10. 12. 2017 12. 12. 2017 Jednání o koncepci spolupráce 
v rámci platformy Interakce práva 
a Ekonomie a využití zkušeností z ana-
lýzy finanční gramotnosti pro zvy-
šování úrovně

Katedra finančního 
práva a národního 
hospodářství

Wittreck Fabian Universität Münster, 
Berlín, Německo

19. 10. 2017 21. 10. 2017 Účast na workshopu “The Rise of Judi-
cial Self-Government: Changing the 
Architecture of Separation of Powers 
without an Architect”

Ústav pro otázky 
soudnictví



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

54  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

6.4   Mobilita studentů

6.4.1   Aktivní zahraniční styky

Program Erasmus+
Pro akademický rok 2017/18 získala fakulta v rámci programu Eras-
mus+ 247 míst na studijní pobyty na 101 univerzitách v 28 evrop-
ských zemích. Pobyty jsou obvykle jednosemestrální, v některých 
případech dvousemestrální.
V jarním semestru 2017 na studijních pobytech v zahraničí pobývalo 
celkem 29 studentů na zahraničních univerzitách v 15 zemích. 
Na podzimní semestr 2017 vycestovalo 68 studentů. V jarním 
semestru 2018 plánuje vycestovat dalších 35 studentů. 9 studentům 
byl na základě jejich žádostí studijní pobyt prodloužen z původně 
pouze podzimního semestru 2017 také na jarní semestr 2018.
Zahraniční univerzity, se kterými má Právnická fakulta MU uzavřeny 
bilaterální smlouvy na výměnu studentů v rámci programu Eras-
mus+ v akademickém roce 2017/18 (v závorce počet pobytů x délka 
pobytu v měsících):
•	Universiteit Antwerpen, Belgie (2x5);
•	Universiteit Gent, Belgie (4x5);
•	 Sofia University „St. Kliment Ohridski“, Bulharsko (2x5);
•	University of Copenhagen, Dánsko (1x5);
•	University of Tartu, Estonsko (4x5);
•	University of Helsinki, Finsko (3x5);
•	University of Lapland, Rovaniemi, Finsko (2x6);
•	Université de Bourgogne, Dijon, Francie (4x6);
•	Université de Caen Basse-Normandie, Francie (3x5);
•	Université Paul Cézanne Aix-Marseille III, Francie (4x5);
•	Université René Descartes – Paris 5, Francie (3x10);
•	Aristotle University of Thessaloniki, Řecko (2x5);
•	The University College Effectus - College for Law and Finance, 

Zagreb, Chorvatsko (2x5);
•	University of Rijeka, Chorvatsko (2x5);
•	University of Zagreb, Chorvatsko (4x5);
•	University of Akureyri, Island (2x5);
•	University of Iceland, Reykjavík, Island (2x5);
•	Università degli Studi Niccoló Cusano, Řím, Itálie (2x5);
•	Università degli Studi di Milano – Bicocca, Itálie (2x5);
•	Università degli Studi di Milano, Itálie (2x6);
•	Università degli Studi di Salerno, Itálie (1x5);
•	Universitá degli Studi di Siena, Itálie (2x5);
•	Universitá degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, Itálie (2x5);
•	Università degli Studi di Trento, Itálie (2x6);
•	Neapolis University Pafos, Kypr (2x5);
•	Mykolas Romeris University, Vilnius, Litva (5x5);
•	University of Vilnius, Litva (3x5);
•	Vytautas Magnus University Kaunas, Litva (2x6);
•	Kazimieras Simonavicius University, Vilnius, Litva (2x5);
•	University of Latvia, Riga, Lotyšsko (2x5);
•	University of Luxembourg, Lucembursko (2x5);
•	 Eötvös Loránd University, Budapešť, Maďarsko (2x5);
•	Károli Gáspár University of the Reformed Church in Hungary, 

Budapešť, Maďarsko (2x5);
•	 Pázmány Péter Catholic University, Budapešť, Maďarsko (2x5);
•	University of Debrecen, Maďarsko (2x5);
•	 Széchenyi István University, Györ, Maďarsko (2x5);
•	 Europa-Universität Viadrina Frankfurt (Oder), Německo (2x6);
•	Georg-August-Universität Göttingen, Německo (3x5);
•	Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg, Německo (2x5);
•	Technische Universität Dresden, Německo (2x10);
•	Universität des Saarlandes, Saarbrűcken, Německo (4x5);
•	Universität Konstanz, Německo (6x6);
•	Universität Regensburg, Německo (2x5);
•	Universität Rostock, Německo (2x6);

•	 Erasmus University Rotterdam, School of Law, Nizozemsko (2x5);
•	 Saxion University of Applied Sciences, School of Governance and 

Law, Enschede, Nizozemsko (2x5);
•	University of Groningen, Nizozemsko (2x5);
•	University of Maastricht, Nizozemsko (2x5);
•	University of Bergen, Norsko (6x5);
•	University of Tromso, Norsko (2x5);
•	Adam Mickiewicz University Poznaň, Polsko (2x5);
•	Bielsko-Biala School of Finance and Law, Polsko (2x5);
•	 Jagiellonian University Krakow, Polsko (3x5);
•	Kozminski University Warsaw, Polsko (2x5);
•	The Catholic University of Lublin, Polsko (2x5);
•	Torun School of Banking, Polsko (2x5);
•	Nicolaus Copernicus University, Torun, Polsko (2x6);
•	University of Warmia and Mazury in Olsztyn, Polsko (2x5);
•	University of Warsaw, Polsko (3x6);
•	University of Wroclaw, Polsko (2x5);
•	University of Gdańsk, Polsko (1x5);
•	University of Lodz, Polsko (2x5);
•	University of Rzeszów, Polsko (1x5);
•	University of Silesia in Katowice, Polsko (2x5);
•	University of Białystok, Polsko (4x5);
•	University of Szczecin, Polsko (2x5);
•	Catholic University of Portugal, Lisbon, Portugalsko (2x5);
•	University of Lisbon, Portugalsko (2x5);
•	 Leopold-Franzens-Universität Innsbruck, Rakousko (2x5);
•	Universität Salzburg, Rakousko (2x5);
•	University of Bucurest, Rumunsko (2x5);
•	Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Slovensko (4x5);
•	Univerzita Komenského v Bratislavě, Slovensko (2x5);
•	University of Ljubljana, Slovinsko (2x5);
•	University of Ljubljana, Faculty of Adminstration, Slovinsko (2x5);
•	University of Maribor, Slovinsko (2x5);
•	Graduate School of Government in European Studies, Kranj, 

Slovinsko (2x5);
•	 European Faculty of Law in Nova Gorica, Slovinsko (1x6);
•	Universidad Católica de. Valencia San Vicente Martir, Španělsko 

(2x6);
•	Universidad Alfonso X El Sabio Madrid, Španělsko (2x6);
•	Universidad de Salamanca, Španělsko (1x10);
•	Universidad Rey Juan Carlos Madrid, Španělsko (2x5);
•	Universidade da Coruña, Španělsko (3x6);
•	Universidade de Santiago de Compostela, Španělsko (3x5);
•	Universidad de La Laguna, Španělsko (2x5);
•	Universitat de Girona, Španělsko (3x5);
•	Universität Basel, Švýcarsko (1x6); - Swiss European Mobility 

Programme
•	Université de Fribourg, Švýcarsko (2x10); - Swiss European Mobi-

lity Programme
•	Yeditepe University Istanbul, Turecko (2x5);
•	Cag University, Mersin, Turecko (2x5);
•	 Erzincan University, Turecko (2x5);
•	 Istanbul Aydin University, Turecko (2x5);
•	 Istanbul Kemerburgaz University, Turecko (4x5);
•	 Istanbul University, Turecko (3x5);
•	Nottingham Trent University, Velká Británie (4x5);
•	Aberystwyth University, Velká Británie (2x5);
•	University of Northumbria, Velká Británie (4x5);
•	Keele University, Velká Británie (1x5);
•	University of Derby, Velká Británie (4x12).

V rámci programu Erasmus+ praktické stáže absolvovalo v roce 2017 
celkem 8 studentů praktickou stáž v Rakousku, Německu, Francii 
a na Maltě.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

55 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

Program MŠMT na podporu mezinárodní mobility studentů
V rámci pobytů na zahraničních univerzitách využívají studenti 
také programy přímo financované MŠMT. Jedná se o stipendia 
freemovers a stipendijní pobyty na základě mezinárodních smluv – 
rozpis kvót a výběrová řízení, která jsou vyhlašována Akademickou 
informační agenturou Domu zahraničních služeb MŠMT.
V rámci programu „freemovers“ vycestovali dva studenti naší fakulty 
na studijní pobyt do Rakouska a do Argentiny. Díky programu 
„freemovers“ tři studenti absolvovali pracovní stáž, v Ekvádoru, Nizo-
zemsku a v Rakousku.
V rámci celouniverzitních dohod (Studium na partnerských univerzi-
tách v zámoří) vyjel v podzimním semestru 2017 jeden student 
na jednosemestrální studijní pobyt v Rusku.
V roce 2017 absolvovali dva studenti naší fakulty jednosemestrální 
stipendijní pobyt na The John Marshall Law School v Chicagu (USA) 
v rámci mezifakultní smlouvy mezi PrF MU a JMLS; v rámci bilate-
rální smlouvy mezi PrF MU a Tsinghua University - School of Law 
(Čína) absolvovali dva studenti jednosemestrální stipendijní pobyt 
v Pekingu a na základě bilaterální smlouvy mezi PrF MU a The 
University of New South Wales (Austrálie) absolvovali další dva stu-
denti jednosemestrální stipendijní pobyt v Sydney.

6.4.2   Pasivní zahraniční styky

V rámci studentské mobility programu Erasmus+ absolvovalo 
v roce 2017 jednosemestrální či dvousemestrální studijní pobyty 
na naší fakultě 90 zahraničních studentů: 1 z Bulharska, 1 z Chorvat-
ska, 3 z Estonska, 1 z Finska, 4 z Francie, 2 z Německa, 1 z Řecka, 1 
z Maďarska, 13 z Itálie, 1 z Lotyšska, 3 z Litvy, 5 z Nizozemska, 12 
z Polska, 9 z Portugalska, 1 ze Slovenska, 5 ze Slovinska, 14 ze Španěl-
ska, 11 z Turecka a 1 z Velké Británie.
Skrze program Erasmus+ ICM k nám přijeli i studenti z mimoevrop-
ských zemí. V jarním semestru 2017 absolvovalo jednosemestrální 
studijní pobyt 11 studentů, z Egypta, Izraele, Gruzie, z Bosny a Her-
cegoviny, Kosova, Srbska a Ukrajiny. V podzimním semestru 2017 
studijní pobyt absolvovalo 7 studentů (z Bosny a Hercegoviny, Srb-
ska, Ruska, Ukrajiny a z Gruzie).
V rámci projektů programu Erasmus Mundus v roce 2017 na fakultě 
zahájili nebo pokračovali ve výzkumném pobytu celkem čtyři 
zahraniční studenti; jedna studentka doktorského studia z Ukra-
jiny a dva studenti doktorského studia z Gruzie. Ve výzkumném 
pobytu na fakultě pokračovala na jaře 2017 i post-doc studentka 
z Moldavska.
Na základě bilaterální výměny mezi MU a zahraničními univerzitami 
(celouniverzitní smlouvy) absolvovalo v roce 2017 na naší fakultě 
jednosemestrální studijní pobyt celkem 11 zahraničních studentů. 
V jarním semestru přijeli 3 studenti z Mexika a Austrálie, v podzimním 
semestru celkem 8 studentek z Gruzie, Austrálie a Číny.
V rámci programu CEEPUS-freemover absolvovala studijní pobyt 
v jarním semestru 2017 jedna studentka z Černé Hory.
V rámci programu STEP absolvovala jednoměsíční stáž na PrF MU 
studentka z Ukrajiny.
Na základě bilaterální smlouvy mezi PrF MU a Georgian Institute 
of Public Affairs - School of Law and Politics (Gruzie) absolvovala 
jednosemestrální stipendijní pobyt na naší fakultě jedna studentka 
z GIPA. Bilaterální smlouvu mezi PrF MU a The University of New 
South Wales (Austrálie) využila ke svému pobytu na PrF jedna stu-
dentka z UNSW.
V rámci programu „freemover“ zahájila v podzimním semestru 2017 
svůj jednoroční stipendijní studijní pobyt na PrF MU jedna studentka 
z Německa.
V rámci praktických stáží programu Erasmus+ absolvovali stáž 
na naší fakultě v jarním semestru 2017 dva studenti ze Slovenska.

6.5   Mezinárodní smlouvy o spolupráci
V rámci programu Erasmus+ byly v roce 2017 (pro výjezdy v ak. roce 
2018/2019) nově uzavřeny smlouvy s následujícími univerzitami:
Catholic University of Louvain, Belgie; University of Liege, Belgie; 
University of Roma 3, Itálie; University of Catania, Itálie; University 
of Cyprus, Kypr; Jan Kochanowski University, Polsko; Autonomous 
University of Barcelona, Španělsko; Comillas Pontifical University, 
Španělsko; University of Navarra, Španělsko.

Zahraniční smlouvy mimo Erasmus+ (LLP):
•	Bond University, Austrálie
•	Center for International Legal Studies (CILS), Rakousko
•	Georgian Institute of Public Affairs, School of Law and Politics, 

Gruzie
•	 International Institute of Public Administration and Manage-

ment,Russian Presidential Academy of National Economy and 
Public Administration, Rusko

•	 Jindal Global Law School, O.P. Jindal Global University, Indie
•	 Justičná akadémia Slovenskej republiky, Slovensko
•	Murdoch University, Austrálie
•	Mykolas Romeris University, Faculty of Law, Litva
•	National Taiwan University, Tchaj-wan
•	Nizhny Novgorod Legal Academy, Rusko
•	Omsk State University n.a. F. M. Dostoevskiy, Rusko
•	 Saratov State Law Academy, Rusko 
•	 Slovenské centrum fundraisingu, Slovensko
•	 St. Petersburg State University, Rusko
•	 St. Petersburg State University of Aerospace Instrumentation, 

Rusko
•	 Szechenyi István University, Faculty of Law and Political Sciences, 

Gyor, Maďarsko
•	The International Collaborative for Public Health and Emergency 

Preparedness, USA
•	The John Marshall Law School, Chicago, USA
•	Thompson Rivers University, Kanada
•	Trnavská univerzita v Trnave, Slovensko
•	Tsinghua University, School of Law, Čína
•	Uganda Christian University, Uganda
•	Universität Wien, Rakousko
•	Universite de Montpellier I, Francie
•	University of Bialystok, Polsko
•	University of California – Hastings College of the Law, USA 

(program LL.M.)
•	University of Central Lancashire, UK
•	University of Gdańsk, Polsko

 » Department of Financial Law, Faculty of Law and Adminis-
tration, University of Gdańsk

•	University of Johannesburg, JAR 
•	University of Lima, Peru 
•	University of Ljubljana, Slovinsko 
•	University of Lódž, Polsko
•	University of New South Wales, Austrálie 
•	University of Vilnius, Litva
•	Uzhhorod National University, Ukrajina 
•	Voronezh State University, Faculty of Law, Rusko
•	William S. Boyd School of Law, University of Nevada, Las Vegas, 

USA
•	Yaroslav Mudryi National Law University, Ukrajina



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

56  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

6.6   Členství fakulty a členství 
a funkce akademických pracovníků fakulty 
v zahraničních a mezinárodních organizacích

Právnická fakulta MU je členem Evropské asociace právnických 
fakult ELFA – European Law Faculties Association, založené v roce 
1995 s cílem vytvářet mezinárodní fórum pro diskusi o aktuálních 
odborných tématech souvisejících s právním vzděláním, v sou-
časnosti sdružující více než 200 členů, do dubna 2017 vedené  prezi-
dentkou prof. JUDr. Věrou Kalvodovou, Dr., proděkankou pro dok-
torské studium a rigorózní řízení a vedoucí Katedry trestního práva 
PrF MU. Fakulta je také členem IALS (International Association of Law 
Schools) a Rotterdam Law Network, Rotterdamské sítě právnických 
fakult, sdružující více než 30 právnických fakult z většiny členských 
zemí EU.

Katedra dějin státu a práva

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.
•	The European Society for History of Law, člen
•	Notitiae ex Academiae Bratislavensi Iurisprudentiae, člen redakční 

rady časopisu
•	oborová komise pro teorii a dějiny státu a práva FP PEVŠ v Brati-

slavě, člen
•	oborová komise pro teorii a dějiny státu a práva PF TU v Trnavě, 

člen
•	oborová komise pro teorii a dějiny státu a práva PF UK v Bratislavě, 

člen

doc. JUDr. Karel Schelle, CSc.
•	The European Society for History of Law, předseda představenstva
•	 Journal on European History of Law, člen redakční rady časopisu

doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.
•	The European Society for History of Law, místopředseda předsta-

venstva a tajemník
•	 Journal on European History of Law, člen redakční rady časopisu
•	Dezső-Márkus-Forschungsgruppe für Vergleichende Rechts-

geschichte, člen 
•	Deutsch-Tschechische Juristenvereinigung e.V., člen

JUDr. Pavel Salák, Ph.D.
•	 Štát a právo, člen redakční rady časopisu

Katedra finančního práva a národního hospodářství

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
•	 Public Governance, Administration and Finances Law Review, člen 

ediční rady časopisu
•	 Polsko - Czeskie Towarzystwo Naukowe, člen představenstva
•	Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych 

i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej / 
Information and Organization Center for the Research on the Pub-
lic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, člen programové rady

•	Akreditačná komisia vlády Slovenskej republiky, pracovná skupina 
pre právo a medzinárodne vzťahy, člen

•	Obchodné, finančné a hospodárske právo, člen redakční rady 
časopisu

•	Kwartalnik Prawa Podatkowego, člen vědecké rady
•	Krytyka Prawa. Niezależne studia nad prawem, člen stálého výboru 

recenzentů a konzultantů
•	Centrum Prawa Samorządowego i Prawa Finansów Lokalnych 

Uniwersytetu Gdańskiego, člen programové rady

•	Rada Interesariuszy Zewnętrznych Wydziału Prawa, Administracji 
i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, člen

•	Rada Wydziału Finansów i Zarządzania WSB w Gdańsku, člen

doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
•	 Przegląd Podatków Lokalnych i Finansów Samorządowych, člen 

vědecké rady 
•	 Prawo pomocy publicznej, člen vědecké rady časopisu
•	 International Committee of Consultants and Reviewers of the Cri-

tique of Law. Independent Legal Studies, člen
•	US-China Law Review, člen ediční rady
•	 European Association of Tax Law Professors, člen akademického 

výboru
•	Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych 

i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej / 
Information and Organization Center for the Research on the Pub-
lic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, člen

•	 Lex Localis – Journal of Local Self-Government, zástupce 
šéfredaktora

•	 Polish Law Review, člen ediční rady časopisu
•	 Public Governance, Administration and Finances Law Review, člen 

ediční rady časopisu
•	 Studia Iuridica Toruniensia, člen vědecké rady časopisu
•	Vědecká rada PrF UPJŠ v Košicích, člen
•	oborová komise pro doktorandské studium pro studijní obor 3.4.10. 

obchodní a finanční právo, PrF UPJŠ v Košicích, člen

Dr Mgr. Damian Czudek, Ph.D.
•	 Public Governance, Administration and Finances Law Review, člen 

ediční rady časopisu
•	 Financial Law Review, člen rady recenzentů mezinárodního 

vědeckého časopisu
•	 Prawo pomocy publicznej, člen programové rady časopisu
•	Centrum Prawa Polskiego / Centrum polského práva, předseda 

a člen výboru, člen ediční rady
•	Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych 

i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej / 
Information and Organization Center for the Research on the Pub-
lic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, člen

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA
•	 International Network of Customs Universities, členka
•	Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych 

i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej / 
Information and Organization Center for the Research on the Pub-
lic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, členka

JUDr. Michal Janovec, Ph.D.
•	Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych 

i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej / 
Information and Organization Center for the Research on the Pub-
lic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, člen

Katedra občanského práva

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
•	 Society of European Contract Law (SECOLA), člen
•	 European Law Institute (ELI), člen
•	 Forschungstelle für die Rechtsreform und die Rechtsentwicklung 

při Uni Wien (ved. prof. Dr. Dr.h.c.mult. R. Welser), člen výzkumné 
skupiny

 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

57

•	 Legal Yearbook of IPP-PF (Ed. Institute for Comparative Law at 
the Faculty of Law in Ljubljana, Slovenia), člen mezinárodního 
edičního výboru časopisu

•	Acta Universitatis Wroclawiensis, člen redakční rady časopisu
•	 Slovenská výzkumná a rozvojová agentura/Slovak Research and 

Development Agency, odborný recenzent

doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
•	 Society of European Contract Law (SECOLA), členka
•	The European Research Group on Existing EC Private Law (Acquis 

Group), členka
•	The American Institute For Central European Legal Studies, členka
•	Vědecká rada PrF Univerzity Komenského v Bratislavě, členka
•	Vědecká rada PrF Trnavské univerzity v Trnavě, členka
•	Grantová agentura SAV VEGA, hodnotitelka

doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.
•	 International Society of Family Law (Mezinárodní společnost pro 

rodinné právo), členka výkonného výboru
•	Defence for Children International (Sdružení zastánců dětských 

práv - česká sekce), členka
•	 International Academy for the Study of the Jurisprudence of the 

Family, členka

doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.
•	The European Research Network on Philanthropy (ERNOP), členka

JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.
•	 European Intellectual Property Teachers‘ Network, člen
•	ALAI Česká republika, člen

Katedra obchodního práva

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
•	 International Review of Intellectual Property and Competition 

Law (IIC), C.H. Beck/Springer Verlag München, recenzent impak-
tovaného časopisu

•	Academic Society for Competition Law (ASCOLA), člen
•	Mezinárodní Liga pro soutěžní právo (LIDC) - česká skupina, člen
•	Grantová agentura SAV VEGA, hodnotitel

doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.
•	Common Law Review, externí člen redakční rady časopisu
•	Česko-slovenská společnost pro právo a ekonomii (CSLEA), člen 

odborného grémia 

doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
•	 Interdisziplinäre Gesellschaft für Komparatistik und Kollisionsrecht 

(IGKK), člen

doc. JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D.
•	Mezinárodní Liga pro soutěžní právo (LIDC) - česká skupina, členka

Katedra mezinárodního a evropského práva

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
•	 Société de législation comparée, člen

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
•	 Silesian Journal of Legal Studies, členka vědecké rady
•	 Slovenská výzkumná a rozvojová agentura/Slovak Research and 

Development Agency, odborná recenzentka

prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc.
•	 ERA / Die Europäische Rechtsakademie / Academy of European 

Law, člen poradního výboru
•	 Société Française pour le Droit International (SFDI), člen správní 

rady
•	Czech Yearbook of Public & Private International Law, člen redakční 

rady časopisu

JUDr. Radim Charvát, Ph.D., LL.M.
•	ALAI Česká republika, člen

Mgr. Zdeněk Nový, Ph.D., LL.M.
•	Association suisse de l‘arbitrage, člen

Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M.
•	Akademický výbor sítě evropských univerzit Utrecht Network za 

Masarykovu Univerzitu, členka
•	 European Society of International Law (ESIL), členka

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva

doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.
•	Avosetta Group, členka

Katedra právní teorie

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.
•	Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální filo-

zofii, místopředseda
•	Notitiae ex Academia Bratislavensi Iusprudentiae, člen redakční 

rady časopisu

doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.
•	Hans-Kelsen Institut, Vídeň, mezinárodní korespondentka
•	 Slovenské filosofické združenie, členka vědecké rady

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
•	 Folia Iuridica, člen redakční rady časopisu
•	Archiwum Filozofii Prawa i Filozofii Społecznej, člen programové 

rady

doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.
•	Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální filo-

zofii, členka

Katedra správní vědy a správního práva

doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.
•	 Permanent study group Law and Public Administration, European 

Group for Public Administration (EGPA/IIAS), členka
•	 Studia Prawa Publicznego/Studies in Public Law, Universitet im. 

Adama Mickiewicza, členka vědecké rady

doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.
•	Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych 

i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej / 
Information and Organization Center for the Research on the Pub-
lic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, člen 

•	 Public Governance, Administration and Finances Law Review, člen 
ediční rady časopisu

 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

58  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.
•	Group of Independent Experts on the European Charter of Local 

Self-Government (Skupina nezávislých expertů na Evropskou 
chartu místní samosprávy), člen

•	 European Group for Public Administration (of the International 
Institute of Administrative Sciences), člen

JUDr. Petr Kolman, Ph.D.
•	 Euroscience, Strasbourg - Francie, člen

Katedra trestního práva

•	Česká národní skupina Mezinárodní společnosti pro trestní právo 
(AIDP), kolektivní členství Katedry trestního práva PrF MU

prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
•	 ELFA, členka Board of Directors, President (do dubna 2017)
•	Česká národní skupina Mezinárodní společnosti pro trestní právo 

(AIDP), členka řídícího výboru

Katedra ústavního práva a politologie

doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.
•	Russian Law, člen redakční rady časopisu
•	 Prawo i Wieź, člen mezinárodní redakční rady časopisu
•	 Szerkesztöbizottság folyóirat Pro Publico Bono, člen

JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.
•	Czech Society of European and Comparative Law, členka
•	 La Commission européenne pour la démocratie par le droit - La 

Commission de Venise du Conseil de l’Europe (Evropská komise 
pro demokracii prostřednictvím práva), náhradnice člena za Čes-
kou republiku

JUDr. Ladislav Vyhnánek, Ph.D., LL.M.
•	 International Society of Public Law (ICON-S), člen

Mgr. Pavel Kandalec, Ph.D., LL.M.
•	 EUDO Citizenship Observatory, národní zpravodaj za Českou 

republiku

Ústav práva a technologií

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
•	 European Law Institute, předseda Pracovní skupiny pro právo 

duševního vlastnictví
•	 European Academy of Law and ICT, člen
•	 Privacy for the 21st Century (University of Tilburg), člen poradního 

sboru projektu
•	 Jurisdiction in the Internet era of cloud computing, Web 2.0 and 

geo-location technologies - Future Fellow (Australská výzkumná 
rada), člen mezinárodního poradního sboru projektu

•	Centre for the Theory and Philosophy of Human Rights (Lodz), 
člen vědecké rady

•	 Studia Iuridica, Pécs, člen redakční rady časopisu
•	 Journal of Law, Technology & Public Policy, člen redakční rady 

časopisu
•	Research Foundation - Flanders (Fonds Wetenschappelijk 

Onderzoek - Vlaanderen, FWO), hodnotitel
•	Göttingen Research Colloquium, hodnotitel

Ústav pro otázky soudnictví

doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.
•	The International Society of Public Law (ICON-S), člen
•	Odysseus Network: An Academic Network for Legal Studies on 

Asylum and Immigration in Europe, člen
•	 Law and Society Association, člen
•	The European Consortium for Political Research (ECPR), člen
•	Council for European Studies, člen
•	American Society of International Law (ASIL), člen
•	The European Society of International Law (“International Courts 

& Tribunals“), člen
•	The International Association of Refugee Law Judges (IARLJ), člen
•	The International Political Science Association (“RC 09 Judicial 

Studies”), člen

6.7   Vývoj mezinárodních aktivit fakulty

Rok 2013 2014 2015 2016 2017

Výjezdy pracovníků 288 310 237 251 262

Pobyty hostujících
profesorů a další 
zahraniční hosté

71 83 112 97 104

Výjezdy studentů 151 138 132 117 117

Pobyty zahraničních
studentů

75 66 78 82 130

6.8   Introduction to English Law and the Law 
of the European Union

V roce 2017 pokračovala spolupráce s British Law Centre a proběhl 
nábor do programu Introduction to English Law and the Law of the 
European Union, jenž je od roku 2013 realizován ve spolupráci s touto 
institucí, nicméně počet uchazečů nesplnil podmínku pro otevření 
kurzu v daném roce. Jedná se o dvouletý kurz s výukou v ang-
lickém jazyce, která je zajišťována lektory z University of Cambridge 
a dalších evropských univerzit, se zaměřením na oblast Common 
Law a práva Evropské unie. Úspěšní absolventi kurzu obdrží diplom.
Právnická fakulta MU zajišťuje propagaci kurzu, přijímací řízení, 
stipendia pro studenty a poskytuje zázemí pro lektory.

Tab. 18: Počet účastníků v kurzu

2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017

1. ročník 21 10 14 -

2. ročník - 21 4 -

celkem 21 31 18 -







 
LIDSKÉ 

ZDROJE
7



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

62  LIDSKÉ ZDROJE  LIDSKÉ ZDROJE

7.1   Informace o lidských zdrojích fakulty
V roce 2017 ukončilo pracovní poměr (nebo další pracovní poměr) 
20 zaměstnanců: 
z toho: 10 z kategorie akademických pracovníků,
 10 z kategorie neakademických pracovníků.
V průběhu roku 2017 nastoupilo 22 zaměstnanců:
z toho: 11 z kategorie akademických pracovníků,
 11 z kategorie neakademických pracovníků.

Fakulta zaměstnává 3 osoby se změněnou pracovní schopností, 
z toho 1 osoba s těžším zdravotním postižením.

V průběhu roku 2017 bylo uzavřeno 14 dohod o pracovní činnosti na:
•	 administrativní činnost spojená s CIT,
•	 administrativní činnost dohod o provedení práce,
•	 výpůjční služba - knihovna,
•	 výkon služby na vrátnici,
•	 zajištění a obsluhu audio a video techniky,
•	programování a správa webových aplikací,
•	práce technika – mechanika,
•	 výuka (přednášky, semináře, posudky, zkoušení).

V průběhu roku 2017 bylo uzavřeno 468 dohod o provedení práce 
zejména na (pro):
•	 výuku v magisterském a bakalářském studiu (přednášky, semináře, 

kolokvia, zkoušky, posudky a komise pro obhajoby diplomových 
a bakalářských prací),

•	 rigorózní řízení (vypracování posudků na rigorózní práce, účast 
v komisích),

•	pedagogickou činnost v doktorském studijním programu (speci-
alizované přednášky, vypracování posudků na disertační práce, 
účast v komisích),

•	habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem (účast v komi-
sích, posudky),

•	účast v programu LLM in Corporate Law, LL.M. v obchodním právu, 
LL.M. v právu informačních a komunikačních technologií a MPA 
(Master of  Public Administration),

•	přednášky v odborných kurzech pořádaných Centrem dalšího 
vzdělávání,

•	 recenzní posudky,
•	dozor při TSP,
•	 administrativní činnosti, 
•	práce na digitální knihovně, digitalizace knih, vytváření metadat, 

vkládání knih do systému D-Space a pomocné knihovnické práce.

7.2   Počty pracovníků v roce 2017

Tab. 19: Počty pracovníků v letech 2013-2017

 2013 2014 2015 2016 2017

pracovníci celkem  
k 31. 12.

189 185 186 188 187 

akademičtí pracovníci 
k 31. 12.

112 113 118 115 113 

neakademičtí pracovníci 
k 31. 12.

77  72  68  73 74 

průměrný stav pracovníci 
celkem za rok

190,99 184,74 185,94 186 184 

průměrný přepočtený stav 
pracovníci za rok 

162,86 162,29 160,18 158,85 167,98 

průměrný věk pracovníků 42,88 44,04 43,92 44,28 44,41  

7.3   Přehled o kvalifikačním růstu lidských zdrojů 
fakulty

Profesorské řízení ukončila a byla jmenována profesorem:
•	prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.

Habilitační řízení ukončili a titul docent získali:
•	doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M.,  J.S.D.
•	doc. JUDr. Petr Lavický, Ph.D.
•	doc. JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D.
•	doc. JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D.
•	doc. JUDr. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M., Eur. Int.
•	doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D. 

Doktorské studium ukončili:
•	Mgr. Jan Provazník, Ph.D. 
•	 PhDr. Mgr. Jakub Razim Ph.D. et Ph.D. 
•	 Ing. Mgr. Radek Ruban, Ph.D.   
•	Mgr. et Mgr. Katarína Šipulová, Ph.D.  na FSS MU             

Rigorózní studium úspěšně ukončili:
•	 JUDr. Martin Hapla, Ph.D.
•	 JUDr. Jan Horecký, Ph.D.

Magisterské studium úspěšně ukončili:
•	 Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D. na ESF MU

Další profesní vzdělání (LL.M.): 
•	Mgr. Vojtěch Vomáčka, Ph.D., LL.M.

7.4   Struktura pracovníků

Tab. 20: Struktura akademických pracovníků podle kvalifikace, 
pohlaví a věku

akademičtí 
pracovníci

počet
z toho průměr.

věk
do 

29 let
30- 

49 let
50- 

65 let
nad 

65 let
muži ženy

profesor 14 10 4 64,93 - - 5 9

docent 33 23 10 51,21 - 18 9 6

odborný

asistent
52 33 19 39,73 - 44 8 - 

asistent 12 8 4 30,42 4 8 - -

lektor 2 1 1 55 - 1 1 -

celkem 113 75 38 45,49 4 71 23 15

Všichni akademičtí pracovníci mají vysokoškolské vzdělání.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

63 LIDSKÉ ZDROJE

Tab. 21: Struktura neakademických pracovníků podle kvalifikace, 
pohlaví a věku

o
d

b
o

rn
ý

p
ra

co
vn

ík

te
ch

n
ic

ký
p

ra
co

vn
ík

ad
m

in
is

tr
.

p
ra

co
vn

ík

sp
ec

ia
liz

.
p

ra
co

vn
ík

d
ěl

n
ík

 +
 

n
ek

va
lif

.
p

ra
co

vn
ík

ce
lk

em

počet 15 4 41 13 1 74

z 
to

h
o muži 6 4 6 5 1 22

ženy 9 - 35 8 - 52

vě
k

průměrný 
věk

30,60 48,25 46,34 41,23 77 42,77

do 29 let 8 - 2 3 - 13

30–49 let 7 1 23 8 - 39

nad 50 let - 3 16 2 1 22

vz
d

ěl
án

í

VŠ 15 - 18 4 - 37

bakalářské 
studium

- - 7 1 - 8

vyšší 
odborné

- - 2 1 - 3

ÚSO 
s maturitou

- 2 10 7 - 19

ÚSV 
s maturitou

- - 1 - - 1

vyučen 
s mat.

- 1 1 - - 2

SO bez 
maturity

- - - - - -

vyučen bez 
mat.

- 1 1 - 1 3

základní - - 1 - - 1

7.5   Hmotná zainteresovanost
Pracovníci jsou odměňování dle platných mzdových předpisů MU. 
Mzdu tvoří tyto základní složky: základní/tarifní mzda, výkonnostní 
příplatek a příplatek za vedení (funkční příplatek):

Tab. 22: Složky mzdy

složky mzdy 
/ období 

2013 2014 2015 2016 2017

základní/tarifní 
mzdy

51 993 084 50 833 971 52 480 735 52 768 164 58 594 399 

příplatky 
za vedení

1 552 864 1 636 064 1 736 034 1 792 992 2 210 243 

výkonnostní 
příplatky

27 912 234 27 846 058 24 647 025 24 000 860 23 404 464 

Tab. 23: Přehled vývoje průměrných měsíčních nominálních 
mezd na fakultě (vč. náhrad, bez OON)

2013 2014 2015 2016 2017

akademický
pracovník

61 865 62 047 59 874 57 677 59 760

neakademický
pracovník

36 634 36 513  37 858  36 311 36 960





 
CENTRUM 
DALŠÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ

8



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

66  CENTRUM DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  CENTRUM DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

V roce 2017 zabezpečovalo Centrum dalšího vzdělávání následující 
agendy: 
•	Oddělení komerčních aktivit:

 » jednodenní komerční kurzy,
 » vícedenní komerční kurzy,
 » dlouhodobé kurzy na zakázku,
 » mezinárodně uznávané kurzy LL.M. a MPA,
 » pronájmy místností.

•	Oddělení právní praxe a klinik:
 » dovednostní výuka,
 » právní kliniky,
 » odborné praxe.

Personálně bylo Centrum dalšího vzdělávání složeno ze dvou refe-
rentek zajišťující oblast komerčních aktivit, jedné referentky zajišťu-
jící oblast mezinárodně uznávaných kurzů LL.M.a MPA, která sou-
časně vykonává činnost referentky Oddělení právní praxe a klinik. 
Zde pak brigádně vypomáhá administrátorka. 

8.1   Oddělení komerčních aktivit

Jednodenní komerční semináře
Centrum dalšího vzdělávání nabízelo v roce 2017 odborné i laické 
právní veřejnosti spektrum jednodenních kurzů, kde jako lektoři 
působili interní zaměstnanci i externí lektoři. Kurzy byly poskytovány 
jak akreditované (pro úředníky územně samosprávných celků), tak 
neakreditované. 
Nabídka kurzů reflektovala novelizace právní úpravy vybraných 
témat, poptávku veřejnosti i dlouhodobě relevantní témata.

Vícedenní komerční kurzy
V roce 2017 proběhly tyto kurzy: 
•	 Přípravný kurz k přijímačkám: realizovaný pro uchazeče o studium 

na vybraných fakultách Masarykovy univerzity
•	 Právní minimum pro překladatele a tlumočníky: realizovaný pro 

zájemce o zápis do seznamu Soudních tlumočníků vedených Kraj-
skými soudy, a to jak v právně znalostní části, tak i ve vybraných 
jazycích

•	 Přípravný kurz na zkoušku TOLES: nově zařazený do nabídky pro 
zájemce o přípravu na zkoušku v úrovni Higher

Tab. 24: Přehled kurzů v letech 2012–2016

2012 2013 2014 2015 2016

Počet kurzů a seminářů 
(ve dnech)

62 66 71 70 60

Počet účastníků 734 1049 1235 1563 1697

Tab. 25: Přehled kurzů v roce 2017

2017

Počet jednodenních komerčních kurzů 32

Počet vícedenních komerčních kurzů 3

Zahrnuje Přípravný kurz k přijímačkám, Právní minimum pro 
překladatele a tlumočníky a Přípravný kurz na zkoušku TOLES. 

Počet účastníků kurzů 1144

Dlouhodobé kurzy na zakázku
Na základě přetrvávajícího zájmu Komory daňových poradců České 
republiky byl v roce 2017 zahájen další dvouletý cyklus přednášek 
pro daňové poradce. Spolupráce tak pokračuje již 12. během cyklu. 

8.2   Oddělení právní praxe a klinik
Oddělení právní praxe a klinik garantovalo nebo bylo dodavatelským 
pracovištěm pro vybrané předměty dovednostního a mezioborového 
charakteru pro studenty akreditovaných studijních programů. Pod 
jeho působnost spadala také agenda odborných praxí, které vyko-
návají studenti v rámci magisterského studia. Jednotlivé agendy byly 
realizovány v těchto počtech:

Tab. 26: Přehled garantovaných předmětů v roce 2017

Dovednostní výuka 21

Z toho
 » 2 předměty pro Bc. studium a 21 předmětů pro Mgr. studium 

Právní kliniky 10

Mezifakultní studia 1



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

67 CENTRUM DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

8.3   Mezinárodně uznávané kurzy LL.M. a MPA
V rámci spolupráce s Nottingham Trent Univerzity pokračovalo 
Centrum dalšího vzdělávání v realizaci, organizaci a administra-
tivním zajištění agendy programů LL.M. in Corporate Law a Master 
of Public Administration. V rámci těchto kurzů již v roce 2017 nepro-
bíhala výuka, ale pouze obhajování dizertačních prací studentů 
a jejich následné promoce. Centrum dalšího vzdělávání průběžně 
komunikovalo s partnerskou univerzitou a organizovalo činnost aka-
demických orgánů (Akademická rada, Programová zkušební rada, 
Revizní komise).

Tab. 27: Počet účastníků v programu LL.M. in Corporate Law

ak.rok 2012/13 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

účastníci 48 50 27 24 7

Tab. 28: Počet účastníků v programu Master of Public Administration

ak. rok 2012/13 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

účastníci 19 17 6 6 2

Od roku 2017 realizuje Právnická fakulta MU kurzy LL.M. a MPA 
samostatně, přičemž od podzimního semestru 2017 byly otevřeny 
programy LL.M. v obchodním právu a LL.M. v právu informačních 
a komunikačních technologií. Dalším programem, který se bude 
otevírat od podzimního semestru 2018 je LL.M. nemovitosti a právo.

Tab. 29: Počet účastníků v programu LL.M. v obchodním právu

ak.rok 2017/18

účastníci 22

Tab. 30: Počet účastníků v programu LL.M. v právu informačních 
a komunikačních technologií

ak. rok 2017/18

účastníci 19





ÚSTŘEDNÍ 
KNIHOVNA (ÚK) 

/ EVROPSKÉ 
DOKUMENTAČNÍ 
STŘEDISKO (EDS)

9



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

70 ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA (ÚK) / EVROPSKÉ DOKUMENTAČNÍ STŘEDISKO (EDS) ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA (ÚK) / EVROPSKÉ DOKUMENTAČNÍ STŘEDISKO (EDS)

9.1   Knihovní fond

Stav knihovního fondu a jeho doplňování
Základní celkové údaje o stavu a pohybu fondu (nově získané 
a vyřazené svazky) jsou uvedeny v tabulce. Přírůstek ÚK a EDS tvo-
řilo 2372 knih, 235 časopisů (zkompletované ročníky). V roce 2017 se 
lehce zvýšil úbytek ÚK z důvodu vyřazování knih, které jsou již pro 
obor právo zastaralé. 

Tab. 31: Stav knihovního fondu

Rok
Stav knihovního fondu k 31. 12. Přírůstek za rok Úbytek

ÚK Knihovna EDS ÚK Knihovna EDS ÚK

2017 134 181 133 001 1 180 2 186 2 162 24 1 179

2016 132 530 132 439 1 065 2 372 2 281 91 1 726

2015 131 280 130 277 1 003 2 592 2 587 5 966

2014 128 812 127 814 998 3 178 3 176 2 5 247

2013 130 551 124 507 6 044 3 109 3 092 17 6 136

Tab. 32: Nákup odborné literatury 
(v tisících Kč, dle údajů evidovaných ÚK)

Rok Knihy Časopisy Granty EIZ

2017 3 082 1 009 325 1 298

2016 3 196 1 028 301 1 250

2015 4 002 1 088 2 856 1 466

2014 3 023 1 080 3 134 1 070

2013 3 243 1 116 2 948 1 162

Tab. 33: Struktura nákupů odborné literatury 
(v tisících Kč, dle údajů evidovaných ÚK)

Rok
Knihy Časopisy

celkem české cizí celkem české cizí

2017 3 082 736 2 336 1 009 216 792

2016 3 196 621 1 545 1 028 238 790

2015 4 002 844 3 158 1 088 230 858

2014 3 023 1  142 1  882 1 080 232 848

2013 3 243 955 2 287 1 116 265 851

Periodika
Objem odebíraných periodik se opět ponížil na 236 tištěných titulů, 
z toho 118 české produkce, 118 cizojazyčné produkce. Zbytek 
časopisů je předpláceno ve formě e-periodik. 

Tab. 34: Periodika 
(předplacené tituly v papírové a elektronické formě)

Rok
ÚK – tituly Knihovna – tituly

celkem české cizí celkem české cizí

2017 236 118 118 239 120 119

2016 235 117 118 232 117 114

2015 245 78 157 234 73 151

2014 333 178 150 322 173 144

2013 356 176 141 299 165 95

Rok
EDS – tituly

celkem české cizí

2017 5 0 5

2016 3 0 3

2015 11 5 6

2014 11 5 6

2013 57 11 46

Zpracování knihovního fondu
Kromě zpracování nových titulů knih a časopisů pro Souborný 
katalog MU provádí ÚK PrF stále analytický popis vybraných perio-
dik a sborníků (díla zaměstnanců fakulty, články z fakultních periodik 
a sborníků). V roce 2017 byla ukončena retrokatalogizace u vybraných 
časopisů českých a zahraničních, celkový počet záznamů vložených 
do systému Aleph je 22.842.
Tak jako v minulých letech se knihovny MU podílejí na budování 
Souborného katalogu ČR, pravidelně jsou předávány nové záznamy. 
Projekt Obálky.cz. nadále pokračuje i s obsahy, byl rozšířen o zpětné 
skenování obálek a obsahů odborné literatury (zahraniční i české). 
Nadále probíhá skenování tzv. starého fondu do Digitální knihovny 
Právnické fakulty: https://digi.law.muni.cz/. Do této DK bylo nahráno 
zhruba okolo 1000 nových záznamů a digitalizace dále pokračuje. 
ÚK spolupracuje s ÚVT na spuštění dalšího modulu DK pro akade-
mickou obec PrF.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

71ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA (ÚK) / EVROPSKÉ DOKUMENTAČNÍ STŘEDISKO (EDS)

9.2   Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb

Elektronické informační zdroje (EIZ)
Předplatná všech zpřístupňovaných právnických databází byla 
obnovena. V roce 2017 se ukončil projekt ELIZA ve spolupráci s Filo-
sofickou fakultou MU.  http://library.law.muni.cz/content/cs/e-zdroje/

Tab. 35: Elektronické informační zdroje 
(právní databáze předplácené fakultou)

Název Přístup od Moduly / Tituly

Kluwer Law online 1. 10. 2005 časopisy (21 titulů, různá 
retrospektiva)

Oxford Journals/
Law + Archives

1. 10. 2005
1. 1. 2008

časopisy (40 titulů, plná 
retrospektiva)

Hein On Line 1. 3. 2007 12 modulů (časopisy, knihy, 
další právní zdroje)

Beck-online.de 1. 1. 2008 4 moduly (časopisy, knihy, 
další právní zdroje)

Beckonline.cz Basic 1. 9. 2009 základní modul (předpisy, 
judikatura)

Beckonline.cz 
Premium

1. 4. 2010 14 modulů (časopisy, knihy, 
další právní zdroje)

ICC DRL 1. 10. 2010 databáze mezinárodního 
rozhodčího soudu

Westlaw 31. 1. 2013 časopisy, knihy (přes 300 
časopisů, knihy, další právní 
zdroje, různá retrospektiva)

Taylor and Francis 
Group

15. 5. 2015 část databáze zaměřená na 
obor trestního práva a krimi-
nologie (časopisy)

Kluwer Arbitration 1. 1. 2016 Databáze určena pro mezi-
národní arbitráže, obsahuje 
rozsáhlou kolekci primárních 
zdrojů k daným tématům

Výpůjční, informační a doplňkové služby
Služby ÚK (studovna, půjčovna) a EDS v počtu hodin zůstává 
neměnné (55hod./týdně). Součástí speciálních bibliograficko-infor-
mačních služeb, které knihovna poskytuje, jsou služby související 
s publikačními aktivitami fakulty. Knihovna zajišťuje metodickou 
a kontrolní podporu v oblasti vykazování výstupů vědecko-
výzkumné činnosti do Registru informací o výsledcích (RIV), kterou 
spravuje Rada vlády pro vědu, výzkum a inovace. Také vede pod-
poru ohledně vkládání zaměstnaneckých děl do Repozitáře MU. ÚK 
nadále spolupracuje s autory a editory odborných publikací/sborníků 
s další možností indexace do databázi SCOPUS, WoS.  Oddělení pro 
vědu a výzkum ve spolupráci s ÚK v podzimním semestru vedl výuku 
k projektu FRMU zaměřený na studenty doktorského studia. Zpra-
covává články  z odborných časopisů akademické obce PrF. 
ÚK v roce 2017 uspořádala/vedla workshopy/semináře k informační 
gramotnosti pro studenty, doktorandy, k RIVu a EIZ pro akademickou 
obec a studenty jakékoliv formy studia.
EDS během roku uskutečnilo několik odborných přednášek 
k aktuálním tématům, nadále spolupracuje s Knihovnou Jiřího 
Mahena European Direct, Evropským domem v Praze a dalšími fakul-
tami MU.

Tab. 36: Výpůjční a meziknihovní služby

Rok

Výpůjční služby Meziknihovní výpůjční služby (MVS)

Čtenáři Výpůjčky Celkem
jiné 

knihovně
z jiné 

knihovny
z toho 
MMVS

2017 2 853 115 595 141 105 31 5

2016 2 848 117 609 151 38 109 4

2015 3 587 92 585 96 147 96 10

2014 2 424 81 258 184 125 41 16

2013 3 965 103 812 173 30 133 10





 
CENTRUM 

INFORMAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ

10



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

74  CENTRUM INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ

10.1   Centrum informačních technologií
Centrum informačních technologií (dále jen CIT) zabezpečuje 
provoz fakultní výpočetní techniky a služby s tímto provozem spo-
jené. Mimo to se jeho pracovníci zabývají vývojem a správou fakult-
ních webových stránek a aplikací. V neposlední řadě poskytují uživa-
telskou podporu zaměstnancům a studentům fakulty.

Současný stav

CIT zajišťuje především chod několika fakultních serverů nezbytných 
jak pro provoz síťových služeb, tak pro přístup k uživatelským datům 
a pro chod síťových aplikací. Jedná se o servery s operačním sys-
témem GNU/Linux zajišťující všechny potřebné služby pro provo-
zování sítě a přístup do sítě Internet (DNS, DHCP apod.), fakultní 
webový server, fakultní mail server, data server, webový server pro 
fakultní a studentské organizace, provoz právního systému ASPI, 
fakultní firewall a zálohování dat.

Dále provozuje servery s operačním systémem MS Windows Server 
běžící na virtualizační platformě VMware vSphere 5, které zajišťují 
provoz zaměstnanecké fakultní domény MS Windows, právních 
informačních systémů, tiskového serveru, terminálového serveru 
umožňujícího vzdálený přístup k datům, antivirového serveru, 
Windows Update Serveru a chod fakultní subdomény UCN student-
ských počítačů MU.

CIT také zabezpečuje provoz cca 200 počítačů s operačním sys-
témem MS Windows rozmístěných v pracovnách akademických 
a neakademických zaměstnanců, 12 doktorandských počítačů 
v místnosti 403 a podporu cca 150 fakultních notebooků.

Kanceláře akademických i neakademických zaměstnanců jsou vyba-
veny laserovými tiskárnami či multifunkčními stroji kombinujícími 
tiskárnu se skenerem a kopírkou.

CIT dále zajišťuje provoz čtyř počítačových učeben v místnostech 
020, 024, 057 a 060 celkem s 85 počítači a dalších 18 počítačů 
v prostorách fakultní knihovny. Všechny tyto počítače jsou zapojeny 
do UCN domény studentských počítačů MU. To umožňuje studen-
tům a studentkám právnické fakulty přistupovat k dokumentům 
a datům, které si vytvořili v některé z univerzitních počítačových 
studoven a uložili si je v uživatelském profilu. Zároveň mají v těchto 
učebnách k dispozici stejný software jako v ostatních celouniverzit-
ních učebnách. Mimoto mají přístup i k síťovým právním systémům. 
Provoz učeben je v pracovních dnech od 7.00 do 19.40 hodin. V prů-
běhu semestru jsou počítačové učebny také využívány při výuce 
nebo při zkoušení.

Ze všech počítačů v počítačových učebnách a fakultní knihovně lze 
tisknout za finanční úhradu. Dobíjení kreditu pro hrazený tisk a kopí-
rování je prováděno samoobslužně pomocí dobíjecího automatu 
umístěného v učebně 057.

CIT zabezpečuje také provoz 16 počítačů a 10 notebooků ve fakult-
ních posluchárnách a učebnách, které jsou vybaveny kromě počí-
tače i pevně instalovaným dataprojektorem a audiovizuální tech-
nikou. Tyto počítače mají standardní softwarové vybavení shodné 
s vybavením počítačů vyučujících.

Všechny počítače v budově fakulty jsou strukturovanou kabeláží 
připojeny k fakultní počítačové síti. Páteř fakultní počítačové sítě 
je postavena na Gigabit Ethernetové technologii. Připojení jednot-
livých počítačových stanic je realizováno pomocí technologie Fast 
nebo Gigabit Ethernet. Propojení fakultní sítě se sítí univerzitní je 
provedeno technologií desetigigabitového Ethernetu.

Mimo výše uvedené CIT zajišťuje také správu, údržbu a vývoj 
webových aplikací fakultního intranetu, zde se jedná především 
o aplikace: Redakční systém, Konferenční systém, Dokumentový 
sklad, Vytíženost učitelů, Akreditace, Evidence techniky, Správa per-
sonálních údajů a další. A také správu, údržbu a vývoj webů www.
law.muni.cz, science.law.muni.cz, library.law.muni.cz, erasmus.law.
muni.cz, praxe.law.muni.cz, webových stránek konferencí Dny práva, 
Cofola a řady dalších.

Nejvýznamnější akce a inovace uskutečněné v roce 2017

•	V rámci rekonstrukce jižního křídla 1. NP byly novou audiovizuální 
technikou vybaveny místnosti 038, 039, 040, 041, 042 a 043. 
V posluchárně 038 byl instalován řídicí systém se stolním počí-
tačem a dvojitou videoprojekcí. V místnosti 040 kamery a mik-
rofony pro pořizování videozáznamu simulovaných soudních 
jednání. Technické řešení umožňující ukládání videozáznamu pro 
jeho další prohlížení bylo vyvinuto taktéž zaměstnanci CIT. Poslu-
chárny 041 a 042 byly vybaveny vždy jedním dataprojektorem, 
projekčním plátnem a stolním počítačem. Zbylé místnosti 039 
a 043 byly vybaveny velkoplošnou obrazovkou umožňující propo-
jení s notebookem či jiným zdrojem signálu.

•	V prostoře chodby č. 141 byl proveden přesun switchů a rozvodů 
počítačové sítě do nového racku.

•	V září 2017 bylo v počítačové učebně 057 a 060 vyměněno 46 
počítačových sestav za stejný počet nových zařízení.

•	Ve fakultním redakčním systému byly naprogramovány nové 
funkce umožňující práci se šablonami dle jednotného vizuálního 
stylu MU. Následně byly tyto šablony do redakčního systému 
implementovány a naprogramováno jejich vykreslování. Napro-
gramován byl také balíček stavebních prvků, tedy vzhled částí, ze 
kterých se bude skládat obsah na nových webech.

•	Redakční systém prošel redesignem, aby byl srozumitelnější 
a intuitivnější pro uživatele, tedy tvůrce obsahu na webech, a také 
aby se zjednodušily operace při spravování webového obsahu.

•	Webové stránky kurzů Centra dalšího vzdělávání byly propojeny 
s fakultním přihláškovým systémem.

•	Byla naprogramována nová funkcionalita aplikace Dokumentový 
sklad pro práci s obrázky nezbytná pro práci s novými šablonami 
jednotného vizuálního stylu MU.

•	 Zaměstnancům právnické fakulty bylo nově umožněno přistupo-
vat vzdáleně k souborům uloženým ve složkách Plocha a Doku-
menty, a to bez nutnosti používat dřívější způsob připojení skrze 
MS Windows Terminal Server.

•	Ve studentský učebnách byl nasazen „Language switch“ umožňu-
jící uživatelům v operačním systému MS Windows 10 přepínat 
mezi českým a anglickým jazykovým prostředím.

•	 Proběhl upgrade zálohovacího řešení serveru vSphere Data Pro-
tection na novou verzi, čímž se zvýšila a optimalizovala kapacita 
záloh.

•	Byla provedena revize a nové nastavení firewallových pravidel pro 
zajištění bezpečnosti vnitřní sítě fakulty.

•	 Připraven byl záložní server pro případ havárie fakultního routeru.



PŘÍLOHY

PŘÍLOHY



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

76 PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Absolventi studia v roce 2017

Bakalářské studium

Obor Veřejná správa

Bělská, Jana, Bc., DiS. - učo 442595 

Burešová, Aneta, Bc. - učo 415804 

Cabanová, Jana, Ing. - učo 430842 

Daněk, Roman, Bc. - učo 392894 

Flídr, Petr, Bc. - učo 420700 

Gawrecki, Stanislav, Bc. - učo 405091 

Géryková, Lucie, Ing. - učo 369766 

Gryga, Robert, Ing. - učo 432572 

Hlaváček, Petr, Bc. - učo 238309 

Horáková, Elena, Mgr. - učo 385824 

Hostašová, Zuzana, Mgr. Bc. - učo 382813 

Janásová, Veronika, Bc. - učo 441961 

Jařabáčová, Kristýna, Bc. - učo 195279 

Jileček, Jaroslav, Bc. - učo 431317 

Jurčeková, Jitka, Bc. - učo 431328 

Karmazínová, Lucie, Bc. - učo 432600 

Kolba, Jiří, Mgr. - učo 432606 

Košutková, Pavla, Bc. - učo 430840 

Machač, Milan, Mgr. - učo 406104 

Málková, Veronika, Mgr. - učo 397562 

Matušíková, Hana, Bc. - učo 432477 

Michaliková, Adriana, Bc. - učo 399723 

Moudrá, Petra, Bc. - učo 171136 

Myslivec, Ondřej, Bc. - učo 415555 

Nahodil, Tomáš, Bc. - učo 431232 

Opletalová, Pavla, Bc. - učo 420716 

Pavličík, Miloslav, Bc. - učo 419383 

Peňás, Petr, Ing. Mgr. - učo 432669 

Peterková, Romana, Bc. - učo 432586 

Polášková, Lucie, Bc. - učo 403487 

Polcar, Kamil, Bc. - učo 432602 

Polešovská, Lenka, Bc. - učo 362543 

Pospíšilová, Kateřina, Mgr. - učo 432485 

Procházka, Jaroslav, Bc. - učo 420708 

Řeháková, Lucie, Bc. - učo 322596 

Skřeková, Pavlína, Bc. - učo 442592 

Slámová, Zdeňka, Bc. - učo 430844 

Sluka, Lukáš, Bc. - učo 391451 

Sochorová, Věra, Ing. - učo 431330 

Šlapanský, Radek, Bc., DiS. - učo 432521 

Šmerda, Alois, Bc. - učo 420697 

Švanda, Martin, Mgr. - učo 9683 

Švrčková, Petra, Bc. - učo 442604 

Vavro, Zdeněk, MUDr. - učo 326063 

Vavřich, Michal, Bc. - učo 431234 

Obor Veřejná správa

Veselý, Robert, Ing. - učo 420703 

Vičanová, Kristýna, Bc., DiS. - učo 324229 

Vyhnálek, Lukáš, Bc. - učo 361995 

Vymazalová, Kristýna, Bc. - učo 425425

Obor Vyšší justiční úředník

Bartl, Zdeněk, Bc. - učo 367704 

Bártová, Denisa, Bc. - učo 432613 

Bernhauerová, Jiřina, Bc. - učo 432625 

Brychtová, Helena, Bc. - učo 430986 

Břínková, Petra, Bc. - učo 441957 

Čechová, Lucie, Bc. - učo 432528 

Desortová, Irena, Bc. - učo 420630 

Dvořáková, Kristýna, Bc. - učo 432604 

Endlicherová, Vanda, Bc. - učo 432470 

Fialová, Alena, Bc. - učo 420642 

Fojtíková, Žaneta, Bc. - učo 432497 

Jalůvka, Petr, Bc. - učo 432551 

Jarolímová, Barbora, Bc. - učo 421249 

Ježová, Lucie, Ing. - učo 432543 

Kolmanová, Lucie, Bc. - učo 432491 

Králíková, Lenka, Bc. - učo 432522 

Kvanďúchová, Anna, Bc. - učo 432536 

Maršíková, Veronika, Bc. - učo 442593 

Matoušková, Pavla, Bc. - učo 420645 

Moravcová, Renata, Bc. - učo 432526 

Papoušková, Kateřina, Bc. - učo 432593 

Pařízková, Martina, Bc., DiS. - učo 402020 

Polehňová, Jitka, Bc. - učo 391932 

Ponczová, Andrea, Bc. - učo 432661 

Řičánková, Lenka, Bc. et Bc. - učo 408193 

Sedláček, Jan, Mgr. - učo 66527 

Sixta, Jan, Bc. - učo 420633 

Vaculová, Adéla, Bc. - učo 432624 

Vaněčková, Iveta, Bc. - učo 432671 

Vyskočil, Luboš, Bc. - učo 410061 

Zlámalová, Aneta, Bc. - učo 428283



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

77PŘÍLOHY

Obor Mezinárodněprávní obchodní studia

Cacková, Martina, Bc. - učo 410018 

Czendliková, Nela, Bc. - učo 342574 

Hebersteinová, Šárka, Ing. - učo 432648 

Janíček, Jakub, Bc. - učo 421803 

Mandík, Daniel, Bc. - učo 378346 

Otepková, Petra, Bc. - učo 405056 

Pernica, Jakub, Ing. - učo 370722 

Růžičková, Markéta, Bc. - učo 434144 

Schilling, Petr, Bc. - učo 341966 

Sokolík, Vladimír, Bc. - učo 393202 

Stejskal, Jan, Bc. - učo 432519 

Šanobová, Michaela, Bc. - učo 420547 

Vaněk, Ondřej, Bc. - učo 420567 

Váňová, Kristina, Mgr. - učo 399914 

Wanke, Alena, Ing. - učo 405970 

Worbisová, Ludmila, Bc. - učo 365755  

Obor Obchodněprávní studia

Bartáková, Jaroslava, Bc. - učo 432508 

Baťková, Zuzana, Bc., DiS. - učo 432649 

Beňovská, Barbora, Bc. - učo 392643 

Cejnková, Kristýna, Bc. - učo 420617 

Čapek, Ivan, Bc. - učo 420589 

Černý, Jaroslav, Bc. - učo 432574 

Fara, Jiří, Ing. - učo 420577 

Gebauer, Tereza, Ing. - učo 432507 

Gorčíková, Markéta, Bc. - učo 420869 

Huk, Václav, Bc. - učo 421016 

Jareš, František, Bc. - učo 420572 

Juříček, Lukáš, Bc. - učo 261210 

Kocourková, Tereza, Bc. - učo 432647 

Křížová, Vlasta, Ing. - učo 432645 

Kunčík, Jiří, Ing. - učo 170481 

Mikulenka, Pavel, Bc. - učo 170379 

Němečková, Jitka, Bc. - učo 432562 

Novák, Jakub, Mgr. - učo 3779 

Pilný, František, Bc. - učo 432527 

Ručková, Kristýna, Mgr. - učo 348320 

Stašek, Adam, Bc. - učo 432664 

Šimberská, Šárka, Ing. - učo 420600 

Šimíčková, Anna, Ing. - učo 432659 

Štroblová, Kateřina, Bc. - učo 379267 

Viktorin, Jan, Bc. - učo 432567 

Voigt, Jakub, Bc. - učo 406007 

Wolny, Martin, Bc. - učo 442603 

Zábranský, Jan, Bc. - učo 420604 

Zapletalová, Petra, Ing. - učo 170209  

Obor Teorie a praxe trestního a správního procesu

Bezuchová, Petra, Bc. - učo 432540 

Bohuslav, Radek, Bc. - učo 432588 

Bok, Ivan, Bc. - učo 406090 

Doubková, Veronika, Mgr. - učo 432663 

Hrubá, Nikola, Mgr. Bc. - učo 269989 

Hyprová, Miroslava, Bc. - učo 442599 

Jelínková, Markéta, Bc. - učo 432492 

Jirousková, Nikola, Bc. - učo 441954 

Kaštanová, Kateřina, Mgr. - učo 104948 

Kozáková, Gabriela, Bc. - učo 442597 

Nováková, Jana, Bc. - učo 432620 

Nováková, Veronika, Bc. - učo 432611 

Novotná, Ivona, Bc. - učo 432596 

Palatá, Andrea, Bc. - učo 432597 

Pelikánová, Zuzana, Bc. - učo 406073 

Popelková, Tereza, Bc. - učo 432668 

Pospíšilová, Michaela, Mgr. - učo 382703 

Sedláková, Blanka, Mgr. - učo 394604 

Staniček, Dan, Bc. - učo 432654 

Vávrová, Renáta, Bc. - učo 406079 

Vlačuhová, Veronika, Bc. - učo 432548 

Vychopňová, Michaela, Bc. - učo 432631 

Zinráková, Kristýna, Bc. - učo 432557  



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

78 PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Navazující magisterské studium

Obor Veřejná správa

Bálintová, Jana, Mgr. - učo 453233 

Bartozelová, Zuzana, Mgr. - učo 446768 

Becková, Petra, Mgr. - učo 418569 

Boroš, Michal, Mgr. - učo 174835 

Bubeníková, Hana, Mgr. Ing. - učo 257783 

Bulín, Rostislav, Mgr. - učo 136098 

Burešová, Simona, Mgr. - učo 392685 

Cafourek, David, Mgr. - učo 405980 

Cásek, Jiří, Mgr. - učo 395899 

Cásková, Barbora, Mgr. - učo 446755 

Coufalová, Nikola, Mgr. - učo 446757 

Del Favero, Betty, Mgr. - učo 392752 

Dufková, Eva, Mgr. - učo 418566 

Elssnerová, Marcela, Mgr. - učo 431235 

Feň, Olga, Mgr. - učo 453937 

Forstová, Martina, Mgr. - učo 309759 

Fuglíčková, Olga, Mgr. - učo 378391 

Hadáčková, Nikola, Mgr., DiS. - učo 435091 

Halačková, Renáta, Mgr. - učo 446769 

Halámková, Lucia, Mgr. Ing. - učo 207051 

Herzánová, Leona, Mgr. - učo 361195 

Hynek, Daniel Jiří, Mgr. - učo 446764 

Chodúr, Pavel, Mgr. - učo 446758 

Chroustová, Veronika, Mgr. - učo 435086 

Janošková, Eva, Mgr. - učo 366084 

Jirků, Jan, Mgr., MBA - učo 143698 

Kořínková, Monika, Mgr. - učo 380150 

Kovářová, Andrea, Mgr. - učo 77256 

Kovářová, Eva, Mgr. - učo 418550 

Kučera, Lukáš, Mgr. - učo 385797 

Kučera, Tomáš, Mgr. - učo 420614 

Kudličková, Martina, Mgr. - učo 435094 

Mareček, Zdeněk, Mgr. - učo 406070 

Marečková, Marcela, Mgr. - učo 405070 

Marková, Veronika, Mgr., DiS. - učo 446763 

Matoušková, Kateřina, Mgr. - učo 366151 

Meisl, Vojtěch, Mgr. - učo 135021 

Mokrá, Kamila, Mgr., DiS. - učo 257797 

Nováková, Klára, Mgr. - učo 446760 

Otoupalová, Anežka, Mgr. - učo 357294 

Pavlíková, Jolana, Mgr. - učo 392686 

Petrová, Alena, Mgr. - učo 9604 

Pitková, Lenka, Mgr. - učo 418558 

Procházková, Petra, Mgr. - učo 446770 

Purketová, Jana, Mgr. - učo 442623 

Ráčková, Ladislava, Mgr. - učo 238484 

Rybnikář, Marek, Mgr. Ing. - učo 7731 

Obor Veřejná správa

Řehořová, Pavla, Mgr. - učo 418557 

Říhová, Věra, Mgr. - učo 195535 

Sedláčková, Markéta, Mgr. - učo 139740 

Segeťa, Marek, Mgr. - učo 435089 

Skalníková, Alice, Mgr. - učo 357793 

Sliwka, Martin, Mgr. - učo 402859 

Sobota, Jan, Mgr. - učo 364883 

Svanovská, Ivona, Mgr. - učo 187768 

Svobodová, Hana, Mgr. - učo 135027 

Sýkora, Jiří, Mgr. Ing., DiS. - učo 446766 

Široký, Roman, Mgr. Ing. - učo 418581 

Švabíková, Renáta, Mgr., DiS. - učo 454003 

Václavková, Hana, Mgr. - učo 378810 

Vojáčková, Vladimíra, Mgr. - učo 180207 

Vondrová, Veronika, Mgr. - učo 322092



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

79PŘÍLOHY

 Magisterské studium

Alexová, Michaela, Mgr. - učo 418493 

Ambrožová, Markéta, Mgr. - učo 406019 

Antal, Richard, Mgr. - učo 407894 

Antonovičová, Barbora, Mgr. - učo 406042 

Antoš, Michal, Mgr. - učo 405547 

Antošová, Veronika, Mgr. - učo 390703 

Asztalos, Michal, Mgr. - učo 393162 

Bajgarová, Sabina, Mgr. - učo 418538 

Balát, Filip, Mgr. - učo 393188 

Balon, Marek, Mgr. Bc. - učo 392529 

Bardoň, Michal, Mgr. - učo 407721 

Bartošík, Libor, Mgr. - učo 405008 

Bartošová, Aneta, Mgr. Bc. - učo 405954 

Bazala, Jan, Mgr. - učo 407962 

Bazgier, Roman, Mgr. - učo 407844 

Bednaříková, Iva, Mgr. - učo 124153 

Bednářová, Zuzana, Mgr. - učo 405404 

Beranová, Kristýna, Mgr. - učo 405366 

Bernard, Vladislav, Mgr. - učo 407876 

Bídová, Lenka, Mgr. - učo 407768 

Bílková, Kristýna, Mgr. Ing. - učo 418521 

Bilová, Adéla, Mgr. Bc. - učo 397890 

Blokešová, Veronika, Mgr. - učo 407936 

Boczková, Nikola, Mgr. - učo 417737 

Bosáková, Adriana, Mgr. - učo 396765 

Bouček, Vincenc, Mgr. - učo 392809 

Bránská, Klára, Mgr. - učo 418577 

Brázdová, Jana, Mgr. - učo 407138 

Bujáčková, Lenka, Mgr. Bc. - učo 408010 

Buková, Lucia, Mgr. - učo 418495 

Bunčák, Branislav, Mgr. - učo 392956 

Buzková, Romana, Mgr. - učo 393058 

Ciencialová, Eva, Mgr. - učo 407985 

Coufal, Adam, Mgr. - učo 418529 

Csillag, Jan, Mgr. - učo 388638 

Cvek, Viktor, Mgr. - učo 421738 

Cvingráfová, Iveta, Mgr. et Mgr. - učo 407877 

Čala, Ondřej, Mgr. - učo 407995 

Čáp, Vojtěch, Mgr. - učo 405462 

Čapovová, Eva, Mgr. Bc. - učo 383146 

Čapucha, Sebastián, Mgr. - učo 405271 

Čarná, Kateřina, Mgr. - učo 406643 

Čech, Antonín, Mgr. - učo 390686 

Čermáková, Lucie, Mgr. - učo 407723 

Černá, Martina, Mgr. - učo 390761 

Černý, Matěj, Mgr. - učo 407856 

Černý, Roman, Mgr. - učo 407992 

Červinková, Barbora, Mgr. - učo 405489 

Číhalová, Monika, Mgr. - učo 406103 

Čuláková, Tereza, Mgr. Bc. - učo 405965 

Daněk, Nikola, Mgr. - učo 393070 

Daněk, Pavel, Mgr. - učo 402902 

Danisz, Dominik, Mgr. - učo 407792 

Daňková, Aneta, Mgr. - učo 394257 

Delongová, Renáta, Mgr. - učo 407944 

Dercová, Lucie, Mgr. Bc. - učo 348180 

Deredimosová, Petra, Mgr. - učo 398694 

Dibďáková, Jitka, Mgr. Bc. - učo 393178 

Divoký, Jaroslav, Mgr. - učo 393103 

Dočkal, Radim, Mgr. - učo 402938 

Doležal, Lukáš, Mgr. - učo 349296 

Dolinský, Martin, Mgr. - učo 392835 

Domanská, Tereza, Mgr. Bc. - učo 407847 

Dörrová, Lenka, Mgr. - učo 399744 

Dostál, Jakub, Mgr. - učo 390772 

Dostálová, Iveta, Mgr. - učo 408005 

Doubek, Tomáš, Mgr. - učo 393044 

Doušková, Miloslava, Mgr. Bc. - učo 378798 

Drbošal, Martin, Mgr. Bc. - učo 210774 

Dudr, Vlastimil, Mgr. - učo 407838 

Ducháčová, Helena, Mgr. - učo 392953 

Dupák, Jan, Mgr. - učo 407742 

Dvořáček, Matěj, Mgr. - učo 386103 

Dvořák, Jakub, Mgr. - učo 392871 

Dvořák, Kristián, Mgr. - učo 407773 

Fabián, David, Mgr. - učo 392967 

Fabiánek, Roman, Mgr. - učo 405248 

Fabíková, Jana, Mgr. - učo 405290 

Faltusová, Nela, Mgr. - učo 417745 

Fiala, Tomáš, Mgr. - učo 407902 

Fialová, Kristina, Mgr. - učo 405413 

Fleischerová, Vendula, Mgr. - učo 407200 

Florianová, Hana, Mgr. et Mgr. Bc. - učo 323569 

Fogad, Dávid, Mgr. Bc. - učo 369440 

Foltýn, Jan, Mgr. - učo 403488 

Fránek, Jakub, Mgr. - učo 407761 

Fries, Dominik, Ing. Mgr. - učo 391487 

Fritzová, Nikola, Mgr. - učo 405957 

Frydrychová, Michaela, Mgr. - učo 392805 

Führerová, Jana, Mgr. - učo 414909 

Fulajtárová, Andrea, Mgr. - učo 418519 

Gajdová, Tereza, Mgr. - učo 407996 

Garajová, Michaela, Mgr. - učo 407720 

Gavlasová, Magdaléna, Mgr. - učo 407781 

Gelnarová, Monika, Mgr. - učo 369716 



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

80 PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Genzorová, Dominika, Mgr. - učo 372079 

Gerla, Daniel, Mgr. Bc. - učo 405699 

Gilarová, Šárka, Mgr. - učo 413644 

Grábl, David, Mgr. - učo 390720 

Greň, Jan, Mgr. - učo 391145 

Hajdajová, Tereza, Mgr. - učo 407824 

Hájková, Petra, Mgr. - učo 405121 

Haluzová, Julie, Mgr. - učo 390555 

Hamová, Natálie, Mgr. - učo 383722 

Hanák, Jakub, Mgr. - učo 397468 

Hanák, Roman, Mgr. Bc. - učo 274160 

Hanáková, Klára, Mgr. - učo 418732 

Hanusek, Filip, Mgr. - učo 407904 

Hanzlíková, Tereza, Mgr. - učo 407793 

Hasák, Martin, Mgr. - učo 361038 

Havelková, Veronika, Mgr. - učo 403489 

Havlasová, Nikola, Mgr. - učo 407816 

Havlíčková, Jana, Mgr. - učo 392830 

Havlíková, Michaela, Mgr. - učo 405477 

Hejtmánek, Jan, Mgr. et Mgr. - učo 333229 

Hermann, Jan, Mgr. - učo 418515 

Hlavačka, Michal, Mgr. - učo 393096 

Hlobil, Lukáš, Mgr. - učo 407756 

Hloušková, Tereza, Mgr. et Mgr. - učo 389269 

Hobza, Tomáš, Mgr. Bc. - učo 405479 

Hodál, Martin, Mgr. - učo 407814 

Holas, Jan, Mgr. - učo 404994 

Horáková, Jana, Mgr. - učo 417743 

Horáková, Vendula, Mgr. - učo 390688 

Horká, Jana, Mgr. Bc. - učo 407846 

Hračovová, Kristýna, Mgr. - učo 407730 

Hradil, Petr, Mgr. - učo 407924 

Hrachy, Petr, Mgr. - učo 165849 

Hronková, Veronika, Mgr. - učo 405984 

Hrubanová, Anna, Mgr. - učo 390808 

Hrubý, Jan, Mgr. - učo 324697 

Hrušková, Zuzana, Mgr. - učo 407799 

Chaloupková, Tereza, Mgr. - učo 407853 

Chlubná, Michaela, Mgr. - učo 405686 

Chmelková, Monika, Mgr. - učo 406935 

Cholenský, Jan, Mgr. Bc. - učo 393050 

Chvátal, Jakub, Mgr. - učo 324484 

Ivánek, Marcel, Mgr. Bc. - učo 407707 

Jakubec, Petr, Mgr. - učo 419358 

Jandásek, Vlastimil, Mgr. - učo 418296 

Janevský, Jakub, Mgr. - učo 407915 

Janíčková, Monika, Mgr. - učo 388094 

Jankovičová, Ivana, Mgr. et Mgr. - učo 369922 

Janočko, Filip, Mgr. - učo 419353 

Jarec, Samuel, Mgr. - učo 393083 

Jarinová, Simona, Mgr. et Mgr. - učo 343584 

Jelínek, Jakub, Mgr. - učo 390649 

Jelínek, Kamil, Mgr. - učo 407812 

Jelínek, Milan, Mgr. - učo 407864 

Jelínková, Petra, Mgr. - učo 405389 

Jílek, Jindřich, Mgr. Bc. - učo 406111 

Jílka, Štěpán, Mgr. - učo 407866 

Jimramovský, Petr, Mgr. - učo 407884 

Judová, Lucie, Mgr. - učo 405689 

Juřík, Martin, Mgr. - učo 407905 

Kadlec, Tomáš, Mgr. - učo 405312 

Kalinová, Dorota, Mgr. - učo 405550 

Kalinová, Michaela, Mgr. - učo 405257 

Kalousková, Lucie, Mgr. - učo 407714 

Kantek, Miroslav, Mgr. - učo 405012 

Kappel, Jiří, Mgr. Bc. - učo 405046 

Karásková, Barbora, Mgr. - učo 387345 

Karkošová, Denisa, Mgr. Bc. - učo 407990 

Klabouch, Tomáš, Mgr. - učo 392952 

Klapetková, Veronika, Mgr. - učo 390661 

Kletenský, Daniel, Mgr. - učo 406981 

Klouček, Jan, Mgr. - učo 407747 

Kmošťáková, Ivana, Mgr. - učo 401793 

Kocmánek, Petr, Mgr. - učo 404907 

Kojzarová, Veronika, Mgr. - učo 407782 

Koláček, Milan, Mgr. - učo 419494 

Koóšová, Kristýna, Mgr. - učo 378473 

Kopecká, Magdalena, Mgr. - učo 392820 

Koprda, Adam, Mgr. - učo 407744 

Koprla, Pavol, Mgr. - učo 392708 

Koránová, Andrea, Mgr. - učo 399557 

Kosík, Marek, Mgr. - učo 392982 

Košťál, Martin, Mgr. - učo 370007 

Koštiálová, Eliška, Mgr. - učo 405714 

Kotačková, Veronika, Mgr. - učo 406667 

Kotrbáček, Martin, Mgr. - učo 405262 

Kovačovičová, Monika, Mgr. - učo 387356 

Kovalová, Jana, Mgr. - učo 407865 

Krahulíková, Tereza, Mgr. - učo 392898 

Krajíc, Vít, Mgr. - učo 407948 

Král, Jaroslav, Mgr. - učo 407729 

Krapfová, Adéla, Mgr. - učo 414880 

Kratochvíla, Jindřich, Mgr. - učo 407909 

Krčálová, Veronika, Mgr. Bc. - učo 391832 

Krejčířová, Saskie, Mgr. - učo 393499 

Kršiak, Marian, Mgr. Ing. - učo 62543 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

81PŘÍLOHY

Krutílek, Jakub, Mgr. - učo 392882 

Krutilková, Táňa, Mgr. - učo 405472 

Kubec, Karel, Mgr. - učo 373968 

Kudláč, Jiří, Mgr. Bc. - učo 405776 

Kucharičová, Veronika, Mgr. - učo 402943 

Kujínek, Michael, Mgr. - učo 407921 

Kuncová, Michaela, Mgr. - učo 399592 

Kundrát, Tomáš, Mgr. - učo 405455 

Kunovjánek, Richard, Mgr. - učo 392715 

Kupčík, Jan, Mgr. Bc. - učo 392958 

Kurka, Martin, Mgr. - učo 391127 

Kusý, Tomáš, Mgr. - učo 405215 

Kyzlink, David, Mgr. Bc. - učo 347482 

Lambert, Vladimír, Mgr. et Mgr. - učo 348230 

Lančová, Petra, Mgr. - učo 405897 

Lang, Prokop, Mgr. - učo 112178 

Lehotská, Petra, Mgr. - učo 393071 

Lejsalová, Kristýna, Mgr. - učo 405804 

Lendl, Petr, Mgr. Ing. - učo 419369 

Lešáková, Linda, Mgr. - učo 393148 

Liolias, Alexandr, Mgr. - učo 407891 

Lobová, Denisa, Mgr. Ing. - učo 370013 

Lukács, Dominik, Mgr. - učo 407837 

Lukašíková, Pavlína, Mgr. - učo 392052 

Lýsková, Alžběta, Mgr. - učo 405322 

Macků, Veronika, Mgr. - učo 407875 

Macura, Jan, Mgr. - učo 405178 

Macháčková, Daniela, Mgr. - učo 419362 

Machová, Patricie, Mgr. - učo 407981 

Majdová, Simona, Mgr. Bc. - učo 349280 

Malčík, Štěpán, Mgr. - učo 236577 

Malý, Jan, Mgr. - učo 407762 

Malý, Ondřej, Mgr. - učo 391092 

Marassi, Alessandra, Mgr. - učo 408151 

Marečková, Kateřina, Mgr. - učo 406016 

Matula, Ondřej, Mgr. - učo 393045 

Mazel, Filip, Mgr. - učo 405603 

Medková, Alena, Mgr. - učo 402010 

Melichar, Dávid, Mgr. - učo 390810 

Mentlíková, Nicole, Mgr. - učo 405916 

Mergenthalová, Petra, Mgr. - učo 393231 

Mezulianíková, Monika, Mgr. - učo 405097 

Míča, Roman, Mgr. Bc. - učo 378862 

Mikuláštík, Jindřich, Mgr. - učo 405076 

Mikulčík, Adam, Mgr. - učo 392827 

Mikulíková, Anna, Mgr. - učo 407727 

Mlýnková, Jana, Mgr. - učo 405616 

Moravcová, Lea, Mgr. - učo 407943 

Morkusová, Lucie, Mgr. - učo 381290 

Mrázková, Lucie, Mgr. - učo 407872 

Mrlina, Matěj, Mgr. - učo 407926 

Musilová, Lucie, Mgr. - učo 391765 

Navara, David, Mgr. - učo 407767 

Nedvídková, Jana, Mgr. - učo 417758 

Neubauer, Jiří, Mgr. - učo 407942 

Nezdařil, Jiří, Mgr. MUDr. - učo 326620 

Nikolaenko, Oleg, Mgr. - učo 407839 

Norek, Roman, Mgr. - učo 407900 

Nová, Karolína, Mgr. - učo 417755 

Nováček, Martin, Mgr. - učo 390754 

Novák, Radek, Mgr. - učo 407833 

Nováková, Kateřina, Mgr. - učo 407978 

Novotný, Jan, Mgr. - učo 393028 

Obertan, Michal, Mgr. - učo 390498 

Obuchová, Andrea, Mgr. - učo 407916 

Odehnal, Robin, Mgr. - učo 418511 

Olbrechtová, Zuzana, Mgr. - učo 408019 

Olšanová, Veronika, Mgr. - učo 393014 

Opočenský, Vojtěch, Mgr. Bc. - učo 392516 

Oršulík, David, Mgr. - učo 405015 

Osuská, Dominika, Mgr. - učo 418504 

Pacák, Svätopluk, Mgr. - učo 367780 

Papoušek, Jonáš, Mgr. - učo 407835 

Pastorová, Michaela, Mgr. - učo 407806 

Paul, Ondřej, Mgr. - učo 405380 

Pavlíková, Barbora, Mgr. - učo 406624 

Pavlíková, Marie, Mgr. - učo 406749 

Pavlišová, Hana, Mgr. - učo 392867 

Peinlová, Šárka, Mgr. - učo 393017 

Pekárková, Monika, Mgr. - učo 405535 

Peringer, Marek, Mgr. - učo 411403 

Peslar, Oldřich, Mgr. - učo 405414 

Peša, Robert, Mgr. - učo 407772 

Petr, Lukáš, Mgr. Bc. - učo 206421 

Pham, David, Mgr. - učo 391266 

Picek, Dominik, Mgr. - učo 392895 

Plavcová, Lívia, Mgr. - učo 417744 

Plch, Jan, Mgr. - učo 402945 

Pokorná, Kateřina, Mgr. - učo 405357 

Polák, Jakub, Mgr. - učo 390646 

Polakovič, Pavel, Mgr. - učo 405801 

Polanský, Stanislav, Mgr. - učo 407789 

Poledníková, Veronika, Mgr. - učo 391548 

Pospíšil, Marek, Mgr. - učo 393013 

Pospíšilová, Silvie, Mgr. - učo 407750 

Poštulka, Martin, Mgr. - učo 405232 



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

82 PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Prchalová, Aneta, Mgr. - učo 414639 

Prišegemová, Anna, Mgr. - učo 405289 

Procházková, Daniela, Mgr. - učo 407918 

Procházková, Markéta, Mgr. - učo 407920 

Prokhorchuk, Vasyl, Mgr. - učo 403490 

Přetáková, Michaela, Mgr. - učo 406100 

Přichystalová, Denisa, Mgr. - učo 415247 

Psohlavcová Palečková, Pavlína, Mgr. - učo 405859 

Pšenko, Marek, Mgr. - učo 418528 

Pukan, Peter, Mgr. - učo 407882 

Pumprlová, Alena, Mgr. - učo 408007 

Pupik, Miloš, Mgr. - učo 405441 

Quittková, Kateřina, Mgr. - učo 407776 

Rathouská, Nikola, Mgr. - učo 407722 

Reifová, Lucie, Mgr. - učo 405098 

Riesner, Josef, Mgr. Ing. - učo 369897 

Rosenberk, Lukáš, Mgr. - učo 405411 

Rottner, Miroslav, Mgr. - učo 407907 

Rydval, Tomáš, Mgr. - učo 386258 

Rydvan, Jan, Mgr. - učo 417756 

Řeháková, Veronika, Mgr. - učo 393087 

Řezníček, Petr, Mgr. - učo 392531 

Říha, David, Mgr. - učo 405958 

Sadloň, Michal, Mgr. - učo 407870 

Sakařová, Zuzana, Mgr. - učo 406916 

Saláková, Aneta, Mgr. - učo 407987 

Samuelová, Lucie, Mgr. - učo 408006 

Satorová, Anežka, Mgr. - učo 407841 

Sedláčková, Gabriela, Mgr. - učo 408244 

Sedláčková, Ivana, Mgr. - učo 370702 

Sedlák, Libor, Mgr. Bc. - učo 345393 

Seidlová, Martina, Mgr. Bc. - učo 383613 

Severa, Karel, Mgr. - učo 407961 

Schmidt, Pavel, Mgr. - učo 407751 

Schneiderová, Diana, Mgr. - učo 407786 

Simerský, David, Mgr. Ing. - učo 370089 

Siruková, Ivona, Mgr. Bc. - učo 418518 

Skácelová, Eliška, Mgr. - učo 405410 

Skalická, Veronika, Mgr. - učo 407715 

Skopalová, Lucie, Mgr. - učo 383731 

Slánská, Anna, Mgr. - učo 417752 

Slípka, Vojtěch, Mgr. - učo 407705 

Sliwka, David, Mgr. - učo 405320 

Smejkalová, Veronika, Mgr. - učo 407735 

Sobotková, Aneta, Mgr. - učo 378572 

Soukal, Marek, Mgr. - učo 405624 

Spáčilová, Pavla, Mgr. - učo 407745 

Spura, Filip, Mgr. - učo 407845 

Staňo, Richard, Mgr. - učo 407752 

Stavinoha, Vlastislav, Mgr. - učo 406021 

Streitová, Michaela, Mgr. - učo 391520 

Strnka, Vojtěch, Mgr. - učo 407912 

Střecha, Vojtěch, Mgr. Ing. - učo 370026 

Stubley, Daniel, Mgr. - učo 405148 

Stuchlíková, Dominika, Mgr. - učo 407798 

Suda, Karel, Mgr. - učo 407785 

Surý, Jan, Mgr. - učo 407821 

Svoboda, Pavel, Mgr. - učo 405744 

Svobodová, Kateřina, Mgr. - učo 405181 

Sýkora, David, Mgr. - učo 405305 

Synková, Eva, Mgr. - učo 391446 

Šaldová, Barbora, Mgr. - učo 407741 

Šelepová, Iveta, Mgr. - učo 393138 

Šibalová, Tereza, Mgr. Bc. - učo 372295 

Šikutová, Michaela, Mgr. - učo 404964 

Šilhánková, Šárka, Mgr. Bc. - učo 391668 

Šlesinger, Pavel, Mgr. - učo 419363 

Šopáková, Michaela, Mgr. et Mgr. - učo 362155 

Špetíková, Markéta, Mgr. MgA. - učo 392850 

Špičková, Markéta, Mgr. - učo 390499 

Špulák, Ondřej, Mgr. - učo 392865 

Šrámková, Veronika, Mgr. - učo 418500 

Štefková, Zuzana, Mgr. - učo 419354 

Štěpánková, Aneta, Mgr. et Mgr. - učo 392889 

Štěrba, Martin, Mgr. Ing. - učo 369768 

Šteyerová, Jana, Mgr. Bc. - učo 370063 

Štoudek, Josef, Mgr. - učo 392917 

Šula, Petr, Mgr. - učo 406743 

Švéda, Martin, Mgr. - učo 407881 

Švrček, Petr, Mgr. - učo 408013 

Talácková, Tereza, Mgr. - učo 407700 

Tichá, Adéla, Mgr. - učo 406683 

Trandová, Michaela, Mgr. Bc. - učo 405258 

Trusinová, Veronika, Mgr. Bc. - učo 405596 

Třetinová, Kamila, Mgr. - učo 403287 

Tvarůžek, Jiří, Mgr. - učo 405617 

Tvrdíková, Pavla, Mgr. - učo 407984 

Uhlířová, Veronika, Mgr. - učo 390501 

Uhřík, Jan, Mgr. - učo 388789 

Uklein, Petr, Mgr. - učo 405544 

Ulrichová, Kamila, Mgr. - učo 393201 

Urbánek, Matěj, Mgr. - učo 418517 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2017

83PŘÍLOHY

Ustohal, Roman, Mgr. - učo 370668 

Vacek, Mojmír, Mgr. - učo 392740 

Valášek, Marek, Mgr. - učo 417738 

Valenta, Jiří, Mgr. - učo 407980 

Valta, Petr, Mgr. - učo 405630 

Vaňurová, Marta, Mgr. - učo 407832 

Vašková, Soňa, Mgr. - učo 390729 

Vavrous, Marek, Mgr. - učo 407951 

Vermachová, Aneta, Mgr. - učo 408001 

Veselá, Kateřina, Mgr. - učo 405753 

Veselý, Jan, Mgr. - učo 405174 

Vích, Václav, Mgr. - učo 393020 

Vintrová, Anna Katerina, Mgr. - učo 393135 

Vitouch, Jiří, Mgr. - učo 390550 

Vlček, Jiří, Mgr. - učo 407725 

Vlková, Markéta, Mgr. - učo 407137 

Vojsovič, Richard, Mgr. Bc. - učo 380643 

Vokál, Pavel, Mgr. - učo 405805 

Voříšková, Hana, Mgr. - učo 392970 

Vostřelová, Denisa, Mgr. - učo 405406 

Vrchlabská, Kristýna, Mgr. Bc. - učo 407937 

Weissová, Martina, Mgr. - učo 407903 

Wollná, Martina, Mgr. - učo 406756 

Zálešáková, Kateřina, Mgr. - učo 415486 

Zapletal, Filip, Mgr. - učo 407868 

Zatloukal, Jiří, Mgr. et Mgr. Bc. - učo 65447 

Závodná, Petra, Mgr. - učo 405354 

Zelená, Veronika, Mgr. - učo 405601 

Zhejbalová, Veronika, Mgr. - učo 393115 

Zibner, Jan, Mgr. - učo 407708 

Zitková, Tereza, Mgr. - učo 392837 

Zrzavý, Jan, Mgr. - učo 391263 

Žáček, Trevor, Mgr. - učo 393124 

Žák, Michal, Mgr. - učo 393022 

Žaloudek, Matěj, Mgr. - učo 407976 

Železná, Marie, Mgr. - učo 407109

Žíha, Pavel, Mgr. - učo 407878

Rigorózní řízení

Balcar, Vladimír, JUDr. - učo 325704

Bražina, Radislav, JUDr. - učo 348319

Brožek, Ondřej, JUDr. - učo 393219

Bruncko, Stanislav, JUDr. Bc. - učo 210323

Brzobohatá, Zuzana, JUDr. Bc. - učo 325538

Coufalík, Petr, JUDr. - učo 348540

Dajčová, Barbora, JUDr. - učo 348264

Dvořák, Jan, JUDr. - učo 210257

Fialová, Eva, JUDr., Ph.D., LL.M. - učo 114001

Halíř, Jakub, JUDr. - učo 364900

Hapla, Martin, JUDr., Ph.D. - učo 257193

Horecký, Jan, JUDr., Ph.D. - učo 104220

Horká, Nikola, JUDr. - učo 378364

Jašek, Jindřich, JUDr. - učo 370610

Ježková, Monika, JUDr. Bc. - učo 321740

Jurčaga, Marcel, JUDr. - učo 369828

Karchňáková, Hana, JUDr. - učo 348177

Komendová, Pavla, JUDr. - učo 206839

Levická, Tereza, JUDr. - učo 370579

Loutocký, Pavel, JUDr., BA (Hons) - učo 210290

Lukášová, Klára, JUDr. Bc. - učo 326069

Mateřanková, Jarmila, JUDr. Bc. - učo 174831

Měchurová, Helena, JUDr. Bc. - učo 348169

Mravcová, Kateřina, JUDr. Bc. - učo 347997

Muzikářová, Andrea, JUDr. - učo 321586

Ondrúš, Miroslav, JUDr. - učo 466245

Ošmera, Petr, JUDr. - učo 9675

Piškulová, Kateřina, JUDr. - učo 348071

Pohanková, Martina, JUDr. - učo 370739

Pokorný, Michal, JUDr. - učo 361558

Pospíšil, František, JUDr. - učo 350547

Pumpr, Pavel, JUDr. - učo 348388

Purgerová, Katrin, JUDr. - učo 378591

Šetina, Tomáš, JUDr. - učo 7185

Ševčíková, Kamila, JUDr. - učo 210678

Talanda, Adam, JUDr. - učo 238146

Talandová, Iveta, JUDr. - učo 466380

Tomek, Roman, JUDr. - učo 257433

Valc, Jakub, JUDr. - učo 380851

Vašendová, Dominika, JUDr. - učo 348603



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

84 PŘÍLOHY

Doktorské studium

Adamová, Hana, Mgr., Ph.D. - učo 135250

Bárta, Milan, JUDr. Ing., Ph.D. - učo 134663

Bartizalová, Markéta, Mgr., Ph.D. - učo 210501

Bílková, Jana, JUDr., Ph.D. - učo 418819

Cirbusová, Martina, Mgr. Ing., Ph.D. - učo 238456

Černín, Karel, Mgr., Ph.D. - učo 116298

Fronc Chalupecká, Kristýna, JUDr. Ing., Ph.D. - učo 100166

Janků, Linda, Mgr. et Mgr., Ph.D. - učo 134624

Kalibová, Klára, Mgr., Ph.D. - učo 219090

Kandalcová, Alena, JUDr., Ph.D. - učo 170334

Kolumber, David, JUDr., Ph.D. - učo 257197

Kubeša, Tomáš, Mgr., Ph.D. - učo 257647

Lavrushin, Konstantin, Mgr., Ph.D. - učo 207060

Lebeda, Martin, Mgr., Ph.D. - učo 206967

Masopust Šachová, Petra, JUDr., Ph.D. - učo 381629

Prokopová, Klára, Mgr. Bc., Ph.D. - učo 170274

Provazník, Jan, Mgr., Ph.D. - učo 325574

Razim, Jakub, PhDr. Mgr., Ph.D. et Ph.D. - učo 210598

Ruban, Radek, Ing. Mgr., Ph.D. - učo 251464

Slováček, Jiří, Mgr., Ph.D. - učo 61123

Škvain, Petr, JUDr., Ph.D. - učo 418814

Šmíd, Martin, JUDr., Ph.D. - učo 418815

Šťavíková Řezníčková, Iva, JUDr., Ph.D. - učo 217083

Šuláková, Martina, Mgr., Ph.D. - učo 145945

Šulcová, Eva, Mgr., Ph.D. - učo 61158,

Trnka, Jiří, JUDr. Bc., Ph.D. - učo 171247

Zarivnij, Petr, Mgr., Ph.D. - učo 210827



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
2017

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O HOSPODAŘENÍ 

2017



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

86 VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2017 VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2017

Ekonomika fakulty

Současně s Výroční zprávou o činnosti předkládá Právnická fakulta 
(dále jen fakulta) jako součást Masarykovy univerzity (dále jen vysoká 
škola, univerzita) pro vzdělávací a vědeckou činnost v oblasti práva1 
Výroční zprávu o hospodaření.

Hlavním předmětem činnosti vysoké školy není podnikání, 
účetnictví se proto řídí účetními postupy stanovenými vyhláškou 
č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí příslušná ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů. Účetním 
obdobím je kalendářní rok.

Univerzita hospodaří jako jedna účetní jednotka. Pro vnitřní potřebu 
rozpočtování, sledování a vyhodnocování nákladů a výnosů se člení 
na hospodářská střediska, která samostatně hospodaří se svěřenými 
finančními prostředky a majetkem.2 Za účelné využívání přidělených 
příspěvků a dotací, dodržování podmínek jejich poskytnutí, za řádné 
hospodaření s majetkem a dodržení schváleného rozpočtu 
je rektorovi odpovědný děkan.3 Za hospodárné využívání finančních 
prostředků fakulty podle jejich schváleného ročního rozdělení 
odpovídá tajemník fakulty.4

Příjmy rozpočtu veřejné vysoké školy tvoří zejména příspěvek 
ze státního rozpočtu na vzdělávací a tvůrčí činnost, podpora 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, 
poplatky spojené se studiem či výnosy z majetku a doplňkové 
činnosti a příjmy z darů a dědictví. Současně veřejná vysoká škola 
zřizuje fondy, a to fond rezervní, fond reprodukce investičního 
majetku, fond stipendijní, fond odměn, fond účelově určených 
prostředků, fond sociální a fond provozních prostředků.5

Na podporu právního vzdělávání a právní vědy získala fakulta 
v roce 2017 peněžitý dar ve výši 3 000 000 Kč od svého absol-
venta a významného podnikatele v oblasti energetiky JUDr. Daniela 
Křetínského.

Následující tabulková a grafická část dokumentuje vývoj hospodaření 
fakulty v letech 2013 až 2017. Fakulta nadále udržuje dlouhodobý 
trend optimálního hospodaření s kladným hospodářským výsledkem.

Grafy

Graf 1:  Struktura nákladů roce 2017 v tis. Kč

Spotřebované nákupy 9 890

Služby 14 923

Osobní náklady 139 465

Ostatní náklady 36 290

1 Statut Právnické fakulty Masarykovy univerzity.
2 Organizační řád Masarykovy univerzity.
3 Směrnice MU č. 1/2017 Realizace pravidel hospodaření.
4 Statut Právnické fakulty Masarykovy univerzity.
5 Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.

Graf 2:  Struktura výnosů v roce 2017 v tis. Kč

Tržby 16 615

Ostatní výnosy 43 862

Provozní dotace 141 216

Doplňková činnost 936

Náklady a výnosy celkem v letech 2013–2017

Graf 3:  Náklady celkem v tis. Kč 

2013 2014 2015 2016 2017

210 416 209 186 195 285 196 431 200 568

Graf 4:  Výnosy celkem v tis. Kč

2013 2014 2015 2016 2017

219 965 211 803 196 635 199 041 202 629



87VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2017

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2017

Tab. 1: Rozpočet fakulty 2017

Náklady tis. Kč

A-vzděl.č., spec. VaV, SKM, vlastní, fondy: 162 573

   v tom mzdy 88 080

         OON 3 000

         Odvody 30 288

         Energie 3 900

         Opravy, údržba 2 000

         Materiál 4 000

         Služby 6 450

         Cestovné 900

         Odpisy 4 700

         Stipendia 8 500

         Ostatní 10 755

C - doktorská stipendia 6 500

D - zahr. studenty, CEEPUS, ACTION, Socrates 80

F - vzděl.projekty, I - rozvojové progr., J, M, H, E 7 165

Strukturální fondy aj. proj. spolufin. EU 858

Účelové prostředky bez VaV 180

Projekty VaV ze SR a od územních celků 13 645

Projekty VaV z dotací ze zahr. a OP VaV 9 176

Doplňková činnost 500

Náklady celkem 200 677

Výnosy tis. Kč

A - příspěvek na vzdělávací činnost 91 158

C- doktorská stipendia 6 500

D - zahr. studenti, CEEPUS, ACTION, Socrates 80

F - vzdělávací projekty, I - rozv.progr.,J,M,H,E 7 165

Strukturální fondy aj. proj. spolufin. EU 858

Účelové prostředky bez VaV 180

VaV - instituc. podpora 19 410

VaV ze SR a od územních celků 13 645

Projekty VaV z dotací ze zahr. a OP VaVpI 9 176

Vlastní zdroje 30 000

Čerpání fondů 22 431

Doplňková činnost 800

Hospodářský výsledek dílčí 726

Výnosy celkem 201 403

Hospodářský výsledek 726



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

88 VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2017 VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2017

Tab. 2: Hospodaření fakulty 2013–2017

Náklady

2013 2014 2015 2016 2017

Spotřebované nákupy 14 447 14 364 10 803 11 427 9 890

z toho drobné předměty 2 714 3 607 1 613 2 823 1 793

knihy 4 660 4 054 3 422 3 326 3 161

ostatní materiál 2 960 3 433 1 921 1 922 1 793

energie 4 113 3 270 3 847 3 356 3 143

zboží 0 0 0 0 0

Služby celkem 17 021 22 530 14 791 14 069 14 923

z toho opravy a udržování 608 3 884 1 693 2 259 2 416

cestovné 3 944 4 162 2 270 2 021 2 354

náklady na reprezentaci 124 127 126 183 159

telefony 116 128 124 105 93

poštovné 274 418 252 254 252

autorské honoráře 103 70 45 79 46

software 863 64 644 491 418

ostatní služby 10 989 13 677 9 637 8 677 9 185

Osobní náklady celkem 140 446 140 049 136 975 131 174 139 465

z toho mzdové náklady 103 204 103 035 100 506 96 102 102 313

zákonné soc.pojištění 33 882 33 545 33 024 31 671 33 662

penz.přip.+ tvorba SF 3 360 3 469 3 445 3 401 3 490

Ostatní náklady celkem 38 502 32 243 32 716 39 761 36 290

z toho stipendia 12 431 14 829 15 493 15 254 16 541

ostatní náklady 23 514 14 849 13 093 19 952 15 002

odpisy 2 557 2 565 4 130 4 555 4 747

Celkem 210 416 209 186 195 285 196 431 200 568

Výnosy

2013 2014 2015 2016 2017

Tržby celkem 27 712 24 573 21 417 18 212 16 615

z toho CŽV mimo LLM, MPA 14 723 12 723 11 388 9 354 8 402

LLM, MPA 7 003 6 179 4 230 1 381 955

kurzy 3 113 2 077 2 363 4 221 3 494

nájmy, konf.poplatky, ost. služby 2 337 3 131 2 679 2 566 3 113

tržby za prodej zboží 536 463 757 690 651

Ostatní výnosy celkem 21 587 23 235 37 718 30 734 43 862

z toho poplatky za přijímací řízení 2 050 1 767 1 503 1 414 1 210

ostatní výnosy 19 103 21 468 36 215 29 320 42 652

Provozní dotace celkem 170 277 163 459 137 087 149 258 141 216

z toho dotace MŠMT 103 457 105 464 102 871 105 398 102 783

dotace OP VK, OP VVV 25 228 19 262 1 603 0 2 146

dotace MŠMT na vědu a výzkum 39 795 32 863 28 498 29 399 30 310

dotace mimo MŠMT 1 797 5 870 4 115 14 461 5 977

Doplňková činnost 389 536 413 837 936

Celkem 219 965 211 803 196 635 199 041 202 629

Hospodářský výsledek: 9 549 2 617 1 350 2 610 2 061



89VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2017

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2017

Tab. 3: Hospodaření s finančními fondy

fond odměn fond sociální
fond účelově 

určených
prostředků

fond rezervní
fond

provozních 
prostředků

fond
reprodukce 

investičního
majetku

fond
stipendijní

stav k 31. 12. 2013 553 674 3 039 11 427 57 635 32 476 8 594

tvorba 800 989 1 130 0 6 447 8 172 3 004

čerpání 1 035 728 2 284 0 5 542 771 5 673

stav k 31. 12. 2014 318 935 1 885 11 427 58 540 39 877 5 925

tvorba 261 965 804 0 2 834 -86 7 552

čerpání 526 729 1 708 0 13 884 2 796 7 076

stav k 31. 12. 2015 53 1 171 981 11 427 47 490 36 995 6 401

tvorba 135 928 9 426 0 1 534 1 623 6 780

čerpání 175 751 1 121 844 8 766 478 7 180

stav k 31. 12. 2016 13 1 348 9 286 10 583 40 258 38 140 6 001

tvorba 260 989 4 511 0 2 433 -650 6 052

čerpání 235 1 592 7 234 13 12 425 2 330 8 077

stav k 31. 12. 2017 38 745 6 563 10 570 30 266 35 160 3 976

Tab. 4: Účetní stav majetku

k 31. 12. 2013 k 31. 12. 2014 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016 k 31. 12. 2017

Dlouhodobý hmotný majetek DHM 16 827 16 901 25 320 24 248 25 935

Drobný dlouhodobý hmotný majetek DDHM 41 842 41 012 43 982 45 328 44 983

Dlouhodobý nehmotný majetek DNM 0 0 0 0 0

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek DDNM 551 605 726 726 694

Učební pomůcky UP 15 15 15 15 15

Umělecká díla JHM 1 221 1 221 1 221 1 221 1 221

Budovy DHM 140 341 144 265 203 582 206 750 215 061

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
PRÁVNICKÉ FAKULTY MASARYKOVY UNIVERZITY ZA ROK 2017

Vydala Právnická fakulta Masarykovy univerzity
Veveří 70, 611 80 Brno
Česká republika

Obsahová a redakční spolupráce Oddělení vnějších vztahů a marketingu
Fotografické materiály z archivu Právnické fakulty Masarykovy univerzity
Schváleno Akademickým senátem Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 9. 4. 2018

1. vydání, 2018

www.law.muni.cz






	Přílohy
	10.1  	Centrum informačních technologií
	
CENTRUM 
INFORMAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ
	9.2  	Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb
	9.1  	Knihovní fond
	
ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
	
CENTRUM
CELOŽIVOTNÍHO
VZDĚLÁVÁNÍ
	7.1  	Hmotná zainteresovanost 
	7.1  	Struktura pracovníků
	7.1  	Informace o lidských zdrojích fakulty
	
LIDSKÉ
ZDROJE
	6.4  	Mobilita studentů
	6.3  	Mobilita akademických pracovníků
	6.2  	Informace o zahraničních aktivitách fakulty
	6.1  	Činnost oddělení pro zahraniční a vnější vztahy
	5.4  	Časopisy vydávané fakultou
	5.3  	Celkové počty vydaných publikací
	5.2  	Aktivity Ediční rady
	5.1  	Ediční rada
	4.8  	Vědecko-organizátorská činnost
	4.7  	Studentská vědecká odborná činnost
	4.4  	Přehled řešených projektů financovaných z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
	4.3  	Přehled řešených vědeckovýzkumných a rozvojových projektů
	4.2  	Profesorská a habilitační řízení
	4.1  	Činnost Oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu
	
Vědecko–výzkumná
činnost
	3.3  	Činnosti oddělení pro Doktorské studium a rigorózní řízení
	3.2  	Vývoj rigorózních řízení
	3.1  	Specializace
	
RIGORÓZNÍ
ŘÍZENÍ
	2.7  	Doktorské studium
	2.6  	Magisterské studium
	2.5  	Navazující magisterské studium
	2.4  	Bakalářské studium
	2.3  	Stipendijní programy pro studenty
	2.2  	Přijímací řízení 
	2.1  	Studium v roce 2014
	1.7  	Disciplinární komise
	1.6  	Vědecká rada
	1.5  	Akademický senát
	1.4  	Vedení fakulty
	1.3  	Přehled vydaných předpisů
	1.2  	Organizační struktura fakulty
	1.1  	Právnická fakulta MU

